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روزنامه صبح ایران
یک فعال سیاسی گفت: بی تردید نپیوستن به FATF زیرپا گذاشتن منافع 
ملی خیانت است. همه باید این را یاد بگیرند و به نظرم ما باید یک اصل داشته 
باشیم و آن اینکه »ایران باید روی پای خود بایستد«. تحقق این اصل با حرف 
ممکن نیست بلکه باید ببینیم انجام چه کاری متضمن منافع کشور است؟ 
متاسفانه ما ضررهای زیادی در این زمینه کردیم. یعنی حرف هایی زده یا 
اقداماتی انجام داده ایم که زیان های هنگفتی چه از نظر روحی و انسانی چه 
از نظر شأن ملی و مالی به کشور وارد آورده است.سیدمصطفی هاشمی طبا  

اظهارداشت :اکثریت قابل توجهی از کشورهای دنیا عضو FATF هستند و 

رئیس جمهور گفت: فشار ظالمانه و تحریم های غیرقانونی آمریکا بر ایران 
ناپایدار خواهد بود و همه کشورها خواستار رابطه نزدیک و خوب با ایران 
هستند. حجت الاسلام حسن روحانی روز سه شنبه در فرودگاه مهرآباد 
و در پاسخ به پرسشی درباره اهداف سفر به مالزی و ژاپن به خبرنگاران 
گفت: در مرحله نخست سفر که به دعوت آقای ماهاتیر محمد نخست 
وزیر مالزی انجام می گیرد، عمدتاً روابط چندجانبه دنیای اسلام مورد 
بررسی قرار می گیرد. رئیس جمهور افزود : در اجلاس سران کوالالامپور، 
کشورهای مهمی از دنیای اسلام در سطح سران شرکت می کنند.  ایران، ترکیه، 

سیدمصطفی هاشمی طبا:

 نپیوستن به FATF خلاف 
منافع ملی است

پیش از عزیمت به مالزی و ژاپن؛

روحانی: تحریم های آمریکا
 ناپایدار است

2 7

سید عباس عراقچی:

 آماده مذاکره با آمریکا در هیچ 
سطحی  نیستیم

سخنگوی قوه قضائیه خبرداد

صدور١٠٠ هزارحکم 
مجازات جایگزین حبس 
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سخنگوی قوه قضائیه با تاکید بر استفاده حداکثری از مجازات های جایگزین حبس گفت: در هفت ماهه نخست امسال، ١٠٠ 
هزار حکم مجازات جایگزین حبس صادر شد و این درحالی است که در هفت ماهه اول سال ٩٧ حدود ٣٠ هزار حکم مجازات 
جایگزین حبس صادر شده بود.  غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در شانزدهمین نشست خبری با اشاره به رسیدگی به 
وضعیت زندان و زندانیان به عنوان یکی از برنامه های مهم در دوران تحول قوه قضائیه، افزود: رئیس قوه قضائیه در ماه های 

اول تصدی، دستورالعمل کاهش جمعیت کیفری را ابلاغ کرد و در جلسات متعدد بر اجرای این دستورالعمل تاکید داشت.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان  گفت :ایران آماده مذاکره با 
آمریکا در هیچ سطحی نیست؛ از این گذشته، آمریکا با خروج از 
توافق هسته ای که آن را بر خلاف منافعش می دانست، مذاکره 
با این کشور را به تجربه ای »بد و ناموفق« تبدیل کرده است و 

ایران اعتماد خود را کاملا به هر گونه حسن نیتی در آمریکا از 
دست داده است. سید عباس عراقچی در گفت وگو با شبکه 
به  راجع  شده  منتشر  اخبار  درباره  چین  سی.جی.تی.ان 

دستگیری هشت تن به اتهام ارتباط با سازمان سیا در ایران و

"کلاسیکو" عادل فردوسی پور رکورد شکست 
7
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امیرمحبیان:
 چاپلوسی و ادعاهای وهم آلود در شأن نیروهای انقلابی نیست
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سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت: پایدار شدن مجوز خرید اوراق مشارکت از بانک 
مرکزی در جلسه شورا تصویب شد و ۶۵۰ میلیارد تومان شهرداری می تواند از این امکان 
در بخش مترو با مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان، بازآفرینی اطراف حرم مطهر و خرید اتوبوس 
اختصاص دهد.  محمود مسگری در حاشیه یکصد و بیست و دومین جلسه علنی شورای 
شهر قم در گفت وگو با خبرنگاران، به جزییات اصلاحیه بودجه اشاره کرد و اظهار داشت: 
اصلاحیه بودجه 98 دو ماه پیش از شهرداری به شورا منتقل شده که در جلسات تخصصی 
شورا موردبررسی قرار گرفت. وی از افزایش 2۰۰ میلیارد تومانی بودجه شهرداری قم خبر 
داد و افزود: بودجه شهرداری از دو هزار و 1۶4 میلیارد تومان به دو هزار و ۳۶۰ میلیارد 
تومان افزایش پیداکرده و افزایش آن نیز از دو منبع درآمدی ارزش افزوده به مبلغ 1۰۰ 

میلیارد تومان و اقلام ساختمانی نیز 1۰۰ میلیارد تومان تأمین می شود. رئیس کمیسیون

ماندن  راکد  گفت:  صنعتی  واحدهای  از  برخی  راکد  وضعیت  از  انتقاد  با  قم  استاندار   
سرمایه گذاری های انجام شده در استان به هیچ عنوان برای مجموعه مدیریت قم پذیرفتنی 
نیست.  بهرام سرمست روز در سالن جلسات یکی از واحدهای تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی 
سلفچگان بیان کرد: برای احیا و بازگرداندن واحدهای راکد به چرخه تولید باید تعامل و همکاری 
لازم بین سرمایه گذاران و بانک های عامل در تعیین تکلیف بدهی ها و اجرای مصوبات گذشته 
این جلسات در دستور کار قرار بگیرد. وی تاکید کرد: درصورتی که مدیران واحدهای اقتصادی 
کنونی زمینه لازم برای احیای واحدهای تولیدی را نداشته باشند، از ظرفیت سرمایه گذاران 
جدید در مسیر فعال کردن واحدهای راکد استفاده خواهد شد.  استاندار قم خاطرنشان کرد: 
مسئولان استان با یک برنامه ریزی دقیق و مدون و طی کردن مسیر حقوقی معین، نسبت به 

احیای واحدهای راکد و افزایش ظرفیت تولید واحدهای موجود گام بردارند. وی در ادامه بیان

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم  خبرداد

اختصاص 300میلیارد تومان اوراق مشارکت برای مترو قم 
استاندارقم درجلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید:

 راکد ماندن واحدهای صنعتی در قم پذیرفتنی نیست
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سردیس ناصر حجازی 
رونمایی شد

پس از نام گذاری خیابانی درتهران بنام اسطوره استقلال؛

خطری که انتخابات را
 تهدید می کند

در آستانۀ برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی، برخی با بزرگ نمایی نقاط ضعف عملکرد دولت و 
نظام و مطرح نمودن برخی از ناکارآمدی های موجود، درصدد 

مایوس کردن مردم از شرکت در انتخابات هستند. این افراد به لحاظ انگیزه و مقصود متفاوتند و 
در دو گروه جای می گیرند و بر همین مبنا، نمی توان بر همۀ آنها حکم واحدی جاری ساخت. 
دسته اول بی تردید کسانی هستند که با انقلاب اسلامی و مردم مسلمان آن از ابتدا مشکل 
داشته اند و اکنون که به جهت مشکلات موجود و بخصوص مشکلات معیشتی و تنگناهای 
اقتصادی، زمینه ها و فرصت هایی برای دوری مردم از نظام فراهم شده، این گروه درصددند بر 

آتش این تنور بدمند و فاصله مردم را با حکومت عمیق تر و بیشتر کنند.
در این نوشتار قصد پرداختن و تشریح مقاصد و مسیر این گروه را نداریم. مردم نیز مکررا 
در طی چهل سال گذشته با این جماعت مرزبندی مشخصی داشته اند، و اما دسته دوم که 
مورد بحث و مخاطب ما در این مجال هستند، نیروهای علاقه مند و دلسوز نسبت به آینده 
و سرنوشت کشور و میهن هستند، اما در وضعیت موجود حضور خود را در انتخابات فاقد 
اثربخشی لازم  می دانند، این افراد سالهاست که با وجود تغییر شرایط، همواره دغدغه های 
مهم خویش من جمله، پیشرفت و سرفرازی میهن، حفظ فرهنگ اسلامی و ایرانی، اخلاق، 
معنویت، مدنیت، آزادی و امنیت را حفظ نموده و برای دستیابی به آنها از هیچ تلاشی فروگذار 

نبوده و نیستند.
پرسش مهم از این گروه از جامعه، این است که آیا عدم حضور آنها در انتخابات، منجر به 
واگذار کردن فرصت به اقلیتی زاویه دار با معیارها و اصول اسلامی و اصل جمهوریت نظام 
جمهوری اسلامی نیست؟ که درصورت بلارقیب بودن به قهرمانان تصنعی صحنه انتخابات 
و در نهایت به اعضای یکی از قوای تصمیم گیرنده برای حال و آینده کشور بدل خواهند شد 
که خطر و آسیبی که از این حیث متوجه کشور و جامعه خواهد شد، برای هیچکس قابل انکار 
نیست. از سوی دیگر آنچه از قواعد عقلی و شرعی برمی آید این است که حتی اگر راه ورود 
بهترین ها به عرصۀ رقابت بسته باشد با این وجود باز هم کسانی خواهند بود که حضورشان 
مانع از حضور و ورود افراد فاقد انگیزه و فاقد صلاحیت کشورداری و تقنینی به قوه مقننه 
باشد، بنابراین نباید در هیچ شرایطی و حتی باوجود مشکلات موجود، از شرکت در انتخاب 
وکلای خویش پا پس کشید. در ساختار نظام جمهوری اسلامی، مجلس از نقش بی بدیل 
و تعیین کننده ای برخوردار است و شکل گیری آن از انسان های آگاه، فرهیخته، دردآشنا، 
مردم دار و خداشناس می تواند بسیاری از نگرانی ها را مرتفع کند و در عین حال منجر به 
وضع  قوانینی متناسب و کارآمد در جهت تسهیل امور و رفع موانع و نیازهای موجود گردد. 
نقش یک مجلس پویا و متخصص در شرایط بحرانی، برای کشور به عنوان یک سرمایه مهم و 
بی نظیر و غیرقابل انکار و تردید است، پس قطعا نمی توان نسبت به انتخاب اعضای چنین 
نهاد تاثیرگذاری بی تفاوت بود. گروه اول در پی آنند که از طریق عدم مشارکت گستردۀ مردم، 
مشروعیت سیاسی نظام روز به روز به افول گراید و در این میان، برهم زدن امنیت مردم و به 
وجود آمدن هرج و مرج و آسیب هایی که بواسطه این قهر مردم پیش خواهد آمد، برایشان 
اهمیتی ندارد. اما کسانی که دل در گرو سرافرازی میهن و مردم دارند، چگونه می توانند نسبت 
به عوارض عدم حضور و  مشارکت گستردۀ مردم در عرصۀ انتخابات بی تفاوت باشند؟ دغدغه 
های دلسوزان کشور از جناح های مختلف درخصوص انسداد سیاسی قابل درک است، اما 
آیا با عدم حضور و عدم مشارکت فعال، خطر این انسداد از بین خواهد رفت یا جدیتر خواهد 
شد؟ توصیه این قلم به همۀ نهادهایی که در برگزاری انتخابات ایفای نقش می کنند این است 
که همه تلاش های خود را برای تحقق مشارکت حداکثری مردم معطوف و متمرکز کنند. امروز 
کشور در شرایطی است که بیگانگان بر اعادۀ سلطۀ خود بر آن امیدهای زیادی بسته اند، 
پس باید هوشیار بود و هوشمندانه عمل نمود و با حضور آگاهانه خود از فرصت انتخابات برای 
گزینش صالح ترین و کاراترین افراد برای تکیه بر کرسی های قوه قانونگذاری، به عنوان راهی 
مهم برای رهایی از مشکلات فعلی و پیشرفت بیشتر کشور، نهایت بهره را برد. عدم مشارکت 
گستردۀ مردم به هر دلیلی که باشد، به مفهوم گام نهادن ناخواسته در مسیر دشمنان ایران 
است. همه باید از شورای نگهبان و مجریان انتخابات بخواهیم افراد صاحبنظر و صالحیتدار را 
تشویق به ادامۀ حضور و رقابت سالم بکنند  و اصل موضوع شرکت همگانی در انتخابات را با 
همۀ دشواری های آن، وجهۀ همت خویش قرار دهند. آنچه مهم است این است که مردم در 
انتخاب نمایندگان خود آگاهانه و دلسوزانه مشارکت کنند و این امر را دغدغه خود بدانند و به 
کسانی رای دهند که صدای آنها هستند و در جهت سامان بخشیدن به وضعیت کنونی کشور، 
قادر به ایفای نقش موثر هستند.   دستگاه های تاییدکنندۀ صلاحیت نیز یقینا با پرهیز از تنگ 
نظری ها، راه را برای مشارکت گستردۀ مردم که بارها مدنظر مقام معظم رهبری قرار گرفته، 
تسهیل خواهند کرد. البته نکات مهم دیگری نیز وجود دارد که در جهت آگاه ساختن هرچه 
بیشتر مردم، می بایست از سوی روشن اندیشان شکافته و بررسی شود، تا مردم در انتخاب 
خود، آگاهانه و مسئولانه عمل کنند.  خلاصه اینکه راه توسعه، پیشرفت، امنیت، عدالت و 
مردمسالاری فقط از طریق انتخابات سالم و با شکوه باز خواهد شد و یقینا مجلس و قوانینی 
که از پشتوانۀ مردمی برخوردار هستند در رعایت حقوق حقۀ مردم نقشی کارآمدتر و مناسبتر 

ایفا خواهند کرد تا مجلس و قوانینی که منبعث از اراده و آراء اکثریت جامعه نباشد.
* استاندار سابق سمنان

سید شهاب الدین چاوشی*

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد
آغاز دهه فجر، زمان شروع واریز سود سهام عدالت
 سازمان خصوصی سازی اعلام کرد:  این سازمان همزمان با آغاز دهه فجر نسبت به واریز 

سود به مشمولان سهام عدالت تا پایان امسال اقدام کند. 
به گزارش روز سه شنبه سازمان خصوصی سازی، بر پایه مصوبه شورای عالی اجرای 
سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی، این سازمان مکلف است تا زمان آزادسازی سهام 
از  به آن دسته  و  پذیر سهام عدالت دریافت  از شرکت های سرمایه  را  آن  عدالت، سود 
مشمولانی که تاکنون با مراجعه به سامانه سهام عدالت نسبت به ثبت شماره شبای بانکی 
اقدام کرده اند، واریز کند. بنابراین گزارش، با توجه به پایان فصل برگزاری مجامع شرکت 
های یاد شده در پایان تیرماه امسال و مطابق ماده ۲۴۰ قانون تجارت، شرکت های سرمایه 
پذیر هشت ماه مهلت دارند نسبت به واریز سود سهام عدالت اقدام کنند. بر همین اساس، 
این سازمان با توجه به میزان سود مصوب مربوط به عملکرد سال ۹۷ شرکت ها، همزمان 
با آغاز دهه فجر امسال نسبت به تخصیص و واریز سود به مشمولان سهام عدالت با اولویت 

اقشار کم درآمد و آسیب پذیر جامعه تا پایان امسال اقدام کند.

 نمی گذاریم سودجویان معیشت مردم را گرو بگیرند 
شناسایی 1۵ هزار سیم کارت کلاهبرداری تلفنی

موضوع کیک های آلوده را توطئه می دانیم 
با احساسات طرفداران فوتبال بازی نشود
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اخبار

مسؤولین غُر نزنند، ما 
خودمان بلدیم! 

اینکه  برای  می کنند؟  انتخاب  چه  برای  را  مسؤولین   
مشکلات را حل کنند و کشور را در مسیر توسعه قرار بدهند. 
مثلا وقتی هوای شهری آلوده است، مسؤولین باید فکری 

به حال آن کنند. وقتی گرانی از در و دیوار شهر مثل مرد عنکبوتی بالا می رود باید فکری 
به حال آن کنند. وقتی سیل می آید و خانه ها را تبدیل به استخر می کند، فکری به حال 
آن کنند. وقتی بیکاری تبدیل به مهم ترین دغدغه خانواده ها شده است، فکری به حال 
آن کنند. در کشور ما اما مسؤولین انتخاب می شوند که حرف بزنند. مثل مردم غُربزنند. 

از ناکارآمدی  ها بنالند و مشکلات را به گردن دیگری بیندازند.
گویا آنها فراموش کرده اند که قرار است آنها مشکل را حل کنند. آلودگی هوا هر سال 
پاییز و زمستان مهمان کشور است. زودتر از ننه سرما می آید تا باد و باران نیاید، بیخیال 
ما هم نمی شود. این داستان مثل سریال های شبکه آی فیلم هر سال تکرار می شود و 

مسؤولان محترم کشور هم نگاه می کنند و در افق محو می شوند.
در این همه سال چه فکری به جز تعطیل کردن مدارس و دانشگاه ها برای آلودگی هوا 
شده است؟ چه فکری به حال اوضاع نابسامان  خوزستان شده است؟ دلیل آلودگی 
چیست؟ بنزین نامناسب، خودروهای غیر استاندار، معماری عجیب و غریب شهرها و ...
بالاخره می شود در تمام این سال ها دلیل را پیدا کرد و به فکر درمان آن بود. پزشکان 
وقتی بیماری به آنها مراجعه می کنند ابتدا مریضی او را تشخیص بعد به درمان می پردازند.
واقعا سخت است بفهمیم تا وقتی خودروهای غیر استاندارد کشور را فراگرفته هیچ 
طرح ترافیکی نمی تواند آلودگی هوا را حل کند. طرح ترافیک اجرا می کنیم بعد هر روز 
خودرو می فروشیم. اگر آلودگی هوا به خاطر بنزین و ماشین های غیر استاندارد است، 
جلوی آن را بگیرید. به خدا که جان آدم ها مهم است. آدم ها در هوای آلوده می میرند. 
غرق شدن در دود، مرگ تلخی است. ما از مسؤولین نمی خواهیم از مشکلات بگویند. 
ما می خواهیم آنها گرفتاری های مردم را حل کنند. اگر قرار به حرف زدن بود ما بهتر 
از آنها حرف و غُر می زنیم. قول می دهم آنهایی که الان به فکر رسیدن به صندلی های 
سبز پارلمان هستند در روزهای انتخاب چنان صدای وا اسلاما و وامشکلات ها سر 
می دهند که بیا و ببین. وقتی به بهارستان راه پیدا می کنند به جای اینکه راهکار ارائه 
بدهند، می نشیند و رژه مشکلات را جلوی چشمان شان می بینند. الان مهم ترین مشکل 
کشور این است که ما دچار مسؤولین شده ایم که جای مردم را گرفته اند. مردم از شرایط 
گلایه می کنند، مسؤولین گلایه می کنند و گویی دستی از غیب باید مشکلات کشور را 
حل کند که البته می  کند مثل بادی که به ما در میان آلودگی هوا جان دوباره می دهد. 
شهرهای ایران تنها شهرهای آلوده جهان نیستند. بسیاری از شهرها در دنیا دچار این 
مشکل هستند اما مسؤولین آن شهرها به جای اینکه حرف بزنند، طرح هایی کاربردی 

اجرا می کنند که آلودگی را کم کند.

همه تجهیزات دفاعی و امنیتی به تولیدات داخلی متکی است 

وضعیت بودجه دفاعی کشور از زبان امیرحاتمی
وزیر دفاع وضعیت بودجه جاری و بنیه دفاعی را متناسب با شرایط قلمداد کرد و گفت: 

ما در تجهیزات همه حوزه های دفاعی و امنیتی به تولیدات داخلی متکی هستیم. 
امیرسرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع در توضیح نشست خود با کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی پیرامون بودجه دفاعی کشور گفت: با توجه به اینکه کشوری هستیم که 
امر دفاع در آن شناخته شده است و مسئولان و ملت ما به اهمیت بودجه دفاعی واقف 

هستند با مسئله جدی روبه رو نیستیم.
وزیر دفاع افزود: فرازی از بودجه دفاعی دولت برای سال 13۹۹ مربوط به مسائل 
جاری، حقوق و مزایای شاغلین و بازنشستگان نیروهای مسلح است که کسری  ها و 
افزایش آن در لایحه به خوبی دیده شده است. بخش یگر مربوط به بنیه دفاعی است که 
در دو سطح دیده می شود، یک سطح آن را دولت در لایحه بودجه لحاظ می کند و سطح 

دیگر در مجلس مورد توجه قرار می گیرد.
 امیر سرتیپ امیرحاتمی یادآور شد: امسال دولت پیشنهادات خود در را برابر قانون 
برای حوزه بنیه دفاعی داده است. طبق قانون 5 درصد بودجه عمومی باید برای بنیه 
دفاعی اختصاص دهیم. با توجه به پیشنهاد دولت این امر محقق شده است. وی افزود: 
با توجه به اهمیت حوزه دفاع نمایندگان قول مساعد دادند که در جریان بررسی و تصویب 

بودجه در مجلس مسائل و مشلات بودجه دفاعی را حل کنند. 
وزیر دفاع تاکید کرد: مردم اطمینان داشته باشند بودجه دفاعی متناسب با شرایط در 
پایان بررسی لایحه بودجه ۹۹ در مجلس خواهیم داشت. امیر سرتیپ امیرحاتمی در 
توضیح توان بازدارندگی و اقتدار کشور، گفت: ما در حوزه دفاع از کشور آنچه که لازم 
است را به خوبی داریم؛ از نیروی مسلح مجرب، آموزش دیده و با انگیزه نیز برخورداریم 

که شاید در دنیا نمونه آن کم باشد.
 از طرف دیگر نیروی مسلح تجهیزاتی برای دفاع نیاز دارد که متناسب با دفاع بومی 
است و ما در همه حوزه ها اعم از زمینی، هوایی، دریای و پدافندی به توان علمی و 
تولید داخلی متکی هستیم که در ایام اخیر کارآمدی این بخش به همه اثبات شده 

است. 
وزیر دفاع یادآور شد: در دوره گذشته برخی جرأت می کردند و این تجهیزات را فتوشاپ 
قلمداد می کردند اما امروز با اتفاقاتی که افتاد به حوزه کارآمدی و اراده جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه دفاع واقف شدند و هیچ کس شک ندارد لذا اگر تعرضی به کشور صورت 

بگیرد با قاطعیت پاسخ می دهیم.
 امیرسرتیپ امیر حاتمی تصریح کرد: ما کشور مجرب در مبارزه با ناامنی ها هستیم، 
با توجه به اتفاقاتی که از اوایل پیروزی انقلاب افتاده و دشمنی ها علیه ایران، مردم قدر 
امنیت را به خوبی می دانند و به محض اینکه مقام معظم رهبری اشاره کردند مردم صف 
خود را از اغتنشاش گران جدا کنند، متوجه شدند دشمن می خواهد ناامنی را به تحریم 
اضافه کند بنابراین صف خود را از اغتشاش گران جدا کردند. وزیر دفاع در پایان با تاکید بر 
اینکه مردم پشتوانه اصلی ما در امر دفاع از امنیت هستند، گفت: نیروی مسلح باید اولین 

نیاز مردم برای کار، مسائل اقتصادی و زندگی انجام دهد.

پس از نام گذاری خیابانی درتهران بنام اسطوره استقلال؛

سردیس ناصر حجازی رونمایی شد
عصردیروز در مراسمی با حضور رئیس کمیته ورزش شورای شهر تهران و خانواده 

مرحوم ناصر حجازی از سردیس حجازی در محل این خیابان رونمایی شد. 
حجت نظری، رئیس کمیته ورزش شورای شهر تهران در حاشیه مراسم رونمایی از 
سردیس ناصر حجازی که در محل تقاطع بلوار ناصرحجازی با بزرگراه ستاری برگزار شد، 
اظهار کرد: یکی از اداف و اولویت های شورای شهر پنجم توجه به مفاخر و چهره های 
ملی و بومی است، چراکه این اقدام می تواند منجر به ارتقای احساس تعلق خاطر 

شهروندان و دوست داشتنی تر شدن فضای شهری شود.
نظری ادامه داد: در همین راستا نیز طرح های مختلفی برای نامگذاری خیابان های 
شهر به نام مشاهیر و مفاخر ارائه شده و امروز نیز سردیس مرحوم ناصر حجازی در محل 

خیابانی که روز شنبه همزمان با زادروز تولدش به نام او نامگذاری شد نصب شد.
این عضو شورای شهر تهران که پیشنهاد نامگذاری و طراحی سردیس ناصر حجازی 
از سوی وی مطرح شده درباره اینکه آیامدیریت شهری توجه ویژه ای به تیم استقلال 
داشته است گفت: به هیچ عنوان این طور نیست و در همان روزی که پیشنهاد نامگذاری 
خیابان به نام ناصر حجازی مطرح شد نامگذاری میدان به نام پرسپولیس نیز به تصویب 
رسید و ما چنین نگاهی را نداریم البته هر یک از اعضا همچون دیگر شهروندان ممکن 
است به تیمی علاقه مند باشند اما اینطور نیست که توجه ویژه ای به تیمی خاص صورت 

بگیرد.
بهناز شفیعی همسر مرحوم ناصر حجازی نیز در ادامه این مراسم با قدردانی از نظری، 
رییس کمیته ورزش شورای شهر تهران و مدیران شهری اظهار کرد: ناصر حجازی در 
قلب حامیان و طرفدارانش زنده است و به گونه ای زندگی کرد که با گذشت سالها از 

مرگش همچون فردی که حی و حاضر است مردم او را دوست دارند.
وی افزود : کسانی که تابلو خیابان مرحوم ناصر حجازی را مخدوش کردند، کسانی 
هستند که تاکنون دو بار هم سنگ قبر این اسطوره را تخریب کردند.شفیعی از اقدام 
شهرداری تهران و شورای شهر در نامگذاری این خیابان و طراحی سردیس قدردانی کرد.

 
رئیس سازمان حج و زیارت:

سهمیه ایران برای  حج تمتع ۹۹ مشخص شد
 رئیس سازمان حج و زیارت پس از امضاء تفاهم نامه با وزیر حج عربستان از اعزام ۸۷ 

هزار و 55۰ زائر ایرانی برای حج تمتع در سال ۹۹ خبر داد. 
علی رضا رشیدیان اظهار داشت: این سفر دستاوردهای خوبی در بر داشت و اصلی 
ترین محور تیم مذاکره کننده ما پیگیری اصل عزت، کرامت، آرامش و امنیت حجاج 
ایرانی بود که به عنوان اولین اصل تفاهم نامه مطرح شد و طرف عربستانی هم بر پایبندی 

و رعایت به آن تاکید داشت.  
وی تصریح کرد: بر اساس این تفاهم نامه، جمعیت حجاج ما نسبت به سال قبل بیش 
از یک هزار نفر افزایش یافته است و طبق مصوبه سازمان همکاری های کشورهای 
اسلامی که سهمیه حج کشورها به ازای هر یک میلیون جمعیت آنها یک هزار نفر می 
باشد، امسال ۸5 هزار زائرایرانی به این سفر معنوی اعزام می شوند که با ۲ هزار و 55۰ 

نفر هم عوامل اجرای حج این تعداد به ۸۷ هزار و 55۰ نفر می رسد. 
 وی افزود: در این میان با توجه به صف طولانی منتظران حج و سالهایی که اعزام حجاج 
ایرانی انجام نشده، درخواست سهمیه مازاد به تعداد ۲۰ هزار حاجی در تفاهم نامه آمد 
و نامه آن به صورت رسمی و به طرف عربستانی ارائه شد و وزیر حج عربستان هم در 
این زمینه قول مساعد داد.   به گفته وی، سال گذشته سهمیه مازادی که به جمهوری 

اسلامی ایران اختصاص یافت دو هزار زائر بود. 

علی تاجرنیا: 

برای برخی، انجام کار خوب توسط دیگران 
قابل تحمل نیست 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نمی خواهند این لوایح مهم تصویب شود چون می دانند با تصویب این لوایح در حوزه 
اقتصادی طبیعتا گشایشی صورت می گیرد و از طرف دیگر هم نمی خواهند مخالفت 

کنند به جهت اینکه می دانند تبعات آن را باید بپذیرند. 
علی تاجرنیا در پاسخ به این سوال که چرا نهادی همچون مجمع تشخیص که باید ویژگی 
بن بست شکنی داشته باشد در بررسی لوایح پالرمو و CFT این ویژگی را از دست داده 
است؟ گفت: متاسفانه هرچه از ابتدای پیروزی انقلاب به زمان حال نزدیک شدیم نقش 

نهادهای منتخب مردم کمرنگ تر شده و نقش نهادهای انتصابی تقویت پیدا کرده است.
عضو ششمین دوره مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:  آنچه که مسلم است این است 
که یک جریانی در کشور که امروز در مجمع تشخیص مصلحت نظام اکثریت را دارند و 
الان منتقد دولت هستند نمی خواهند مسیرهایی که می تواند به دولت کمک کند تا دولت 
بتواند برای بازگشایی گره های معیشتی مردم حرکتی را انجام دهد فضایش فراهم شود. از 

طرفی هم نمی خواهند که مسئولیت این مساله را به عهده بگیرند.
این سیاستمدار اصلاح طلب افزود:  یعنی هم نمی خواهند این لوایح مهم تصویب شود 
چون می دانند با تصویب این لوایح در حوزه اقتصادی طبیعتا گشایشی صورت می گیرد 
و از طرف دیگر هم نمی خواهند مخالفت کنند به جهت اینکه می دانند تبعات آن را باید 
بپذیرند. به همین دلیل عملا در کش و قوس قرار گرفته و نهایتا منجر به این شده که ما 
زمان را برای این مساله از دست داده ایم. وی در گفت و گو با ایلنا در پاسخ به این سوال 
که چرا برخی در زمان دولت قبل که این لوایح در آن زمان هم مطرح بود مخالفتی با آن 
نداشتند و حتی در به ثمر نشستن آن پیشگام بودند، امروز همان افراد در مجمع تشخیص 
به مخالفت با این لوایح می پردازند؟ گفت: بخشی از این مساله یعنی مخالفت کسانی 
که در گذشته و در دولت آقای احمدی نژاد موافقت می کردند و الان مخالفت می کنند 
به برتری دادن منافع جناحی بر منافع ملی برمی گردد. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تصریح کرد: این نگاه نشان می دهد افرادی هستند که بر خلاف نظر بزرگان دین ازجمله 
امام علی)ع( اینکه کار خوب توسط دیگران انجام شود برایشان قابل تحمل نیست. این 
نگاه، نگاه منفعت دادن مصالح جناحی بر مصالح ملی است. نماینده ششمین دوره 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: نکته دوم هم اینکه این افراد به نوعی از شفافیت 
استقبال نمی کنند. لوایح FATF به نوعی به دنبال شفاف  سازی است. اگر بنابر استدلال 
آن ها قرار باشد این مسائل استقلال کشور را در تنگنا قرار دهد و موجب تسلط بیگانگان 
شود این همه کشوری که عضو این مجموعه هستند چگونه عضو چنین معاهداتی 
می شوند؟ وی ادامه داد: اتفاقا شاید این ها از این که این شفافیت مقداری جریان منتسب 
به آن ها را دچار مشکلاتی کند هراس دارند وگرنه برای کشور طبیعتا منجر به این می شود 
که شفافیت مالی داشته باشد و به نوعی موجب اعتمادسازی بین کشور ما با سایر کشورها 
می شود که این نوع معاهدات بی شک می تواند چرخ دنده های اقتصاد را به حرکت درآورد. 
تاجرنیا در پایان گفت: بنابراین کسانی که در این مسیر به خاطر منافع جناحی مقابله 
می کنند تا مردم ایران نتوانند به دستاوردی برسند بی شک تاریخ در آینده به خوبی)نیکی( 

درباره آنان قضاوت نخواهد کرد.

سیدرضا اکرمی:

باید اغناسازی اذهان مردم در 
تصمیم گیری ها را جدی بگیریم 

یک عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: عملکرد دولت در صداوسیما در زمینه  افزایش 
قیمت بنزین باید با آگاه سازی و اغنای مردم و نیز زمینه سازی انجام می شد، اما کار با عجله 

انجام گرفت و شاهد وقایع تلخی از جمله قربانی شدن تعدادی از شهروندان شدیم. 
سیدرضا اکرمی در پاسخ به این پرسش که مسئولان از تجربه حوادث آبان 13۹۸ چه 
درس ها و تجربه هایی برای آینده به دست آوردند و نیز ارزیابی اش از عملکرد دولت در این 
حوادث اظهار کرد: در مورد این موضوع می توان به دو نگاه رسید. یکی نگاه به آن چه که 
انجام شد و دیگری نگاه به آن چه که باید در آینده در نظر گرفته شود. به هر حال مصرف 
بنزین در کشور ما رشد کم سابقه ای را در پیش گرفته بود تا جایی که برخی می گفتند از 
سال 1۴۰۰ باید واردات بنزین را آغاز کنیم که با وضعیت تحریم ها این کار برای ما گران در 

می آمد و از طرفی تولید داخلی نیز دیگر کفاف مصرف مردم را نمی داد.
وی ادامه داد: در چنین شرایطی طبعا باید تجدیدنظر می شد و ارزیابی ها در نهایت به 
همان موضوع سهمیه بندی بنزین به عنوان راه حل نهایی رسید تا بعد از این نگران وارد 
کردن بنزین نباشیم. این عضو جامعه روحانیت مبارز با تاکید بر این که »دولت می توانست 
با آگاه سازی و زمینه چینی و تدبیر کار افزایش قیمت بنزین را انجام می داد«، اظهار کرد: 
لازم بود برای انجام این موضوع حداقل به کمترین حد آگاه سازی هم که شده توجه 
می شد و مثلا می گفتیم که انصافا قیمت یک لیتر بنزین 1۰۰۰ تومان است و قیمت یک 
لیتر آب هم عددی مشابه آن . در حالی که برای رسیدن به بنزین فرآیند بسیار هزینه بری 
صرف می شود و کارشناسان هم تاکید کرده اند که قیمتی کمتر از 5۰۰۰ تومان نمی توان 
برای آن در نظر گرفت، اما حالا ما به 3۰۰۰ تومان بسنده کرده ایم. اکرمی ادامه داد: در 
نبود آگاه سازی و توجیه و اغنای مردم از طریق دولت و صداوسیما کار به جایی برسد که 
متاسفانه تعدادی از شهروندان ما قربانی شوند و تخریب بانک ها و پمپ  بنزین ها را هم 
شاهد باشیم که می توانستیم جلوی آن را بگیریم یا اثراتش را به حداقل برسانیم. وی با بیان 
این که »اگر همه نیروهای انتظامی نیز برای هدایت و آرامش مردم آماده بودند شاید کمتر 
از وضعیت فعلی شاهد تخریب ها بودیم«، ادامه داد: الان معتقدم که باید برای آینده نیز 
در هر موضوعی که می خواهیم تصمیم گیری کنیم فرآیند اغناسازی اذهان مردم  را جدی 
بگیریم و این موضوع را حتما رعایت کنیم؛ چرا که اگر چنین نشود می توان شاهد وقایع 

آنچه که در آبان  ماه رخ داد در آینده برای موضوع دیگری بود.

وزیر ارتباطات :

همه روستاها تا پایان دولت به شبکه ارتباطی 
متصل می شوند

وزیر ارتباطات گفت: تکلیف وزارت ارتباطات این است که تا پایان سال اجرای برنامه، ۹۰ 
درصد روستاها به شبکه ارتباطی متصل شوند که تاکنون ۸۰ درصد آن محقق شده و تا 

پایان این دولت نیز 1۰۰ درصد روستاها از این سرویس ها بهره مند می شوند.
اطلاعات  فناوری  فراکسیون  اعضای  نشست  در  جهرمی«  آذری  »محمدجواد 
مجلس،اظهارداشت :براساس آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار، وزارت ارتباطات در سال 
۹۷ که کشور با رشد اقتصادی منفی ۴.۸ روبرو شد، به رشد اقتصادی مثبت 1.۷ در حوزه 
ارتباطات دست یافت و در بخش فناوری اطلاعات نیز رشد اقتصادی مثبت ۶.۴ را تجربه 

کرد و سهم ارتباطات و فناوری اطلاعات از 1.۷ به ۲.۸۸ رسیده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: در زمان آغاز به کار دولت یازدهم تنها 
تعداد 3۰۰ هزار نفر پهن باند موبایل داشتند که این رقم در شرایط کنونی به ۷۰ میلیون 
مشترک دارای پهن باند موبایل افزایش یافته است. همچنین 1۲۴۲ شهر دارای 3G و 
۴G هستند و ۸۰ درصد روستاها از امکانات اینترنت بهره مند شده اند. آذری جهرمی 
تصریح کرد: وزارت ارتباطات ۸ درصد بازار اقتصاد کشور را در اختیار داشته و ۹۲ درصد به 
بخش خصوصی سپرده شده که ۴ برابر بیشتر از دولت سرمایه گذاری زیرساختی انجام 
داده اند. همچنین پهنای باند در این دولت از ۶۴۰ گیگ به 1۹۰۰ گیگ افزایش یافت. از 
سوی دیگر سرمایه گذاری اینترنت خانگی پرسرعت که سرعت آن به ۴ برابر افزایش یافته 
به ۲ میلیون پورت رسیده است. وی راه اندازی شبکه ملی اطلاعات را راهی برای مقابله 
با آثار ناشی از تحریم ها در برقراری ارتباط با دنیا دانست و افزود: بعد از اعمال تحریم ها، 
اپلیکیشن های ایرانی را از اپل خارج کردند و این در حالی است که 11 درصد جمعیت 
که اغلب از افراد متمول هستند، از این نوع گوشی استفاده می کنند و از این طریق ۴5 
درصد خرید دیجیتالی داشته اند که بعد از خروج اپلیکیشن های ایرانی، ۴5 درصد بازار 
به دست آمده مختل شد. این عضو کابینه دولت عنوان کرد: به رغم فضاسازی و تبلیغات 
منفی شبکه های معاند، توسعه شبکه ملی اطلاعات به معنای قطع ارتباط با دنیا نیست، 
بلکه تکیه بر توان داخلی برای داشتن سهمی از بازار جهانی در زمان تحریم است. وی 
یادآور شد: براساس سندی که در شورای عالی مجازی به تصویب رسید که در پی آن وزارت 
ارتباطات موظف به تامین زیرساخت های لازم برای این بخش شد، تاکنون ۸۰ درصد 
تکالیف خود را به انجام رسانده است، یعنی بخش زیرساخت برای توسعه شبکه ملی 

اطلاعات منطق با شرایطی است که در سند ذکر شده است.

 علی لاریجانی: 

مالیات شرکت های دولتی باید شفاف شود 
 رییس مجلس شورای اسلامی پس از ارائه گزارش بودجه شرکت های دولتی از سوی 
رییس دیوان محاسبات کشور گفت: مالیات شرکت های دولتی باید شفاف و مشخص شود 

چقدر منابعی که شرکت های دولتی به دست می آورند در بودجه لحاظ می شود. 
علی لاریجانی در جلسه علنی روز- سه شنبه- مجلس شورای اسلامی پس از پایان 
گزارش رییس دیوان محاسبات از عملکرد بودجه ای شرکت های دولتی گفت:  آقای عادل 
آذر کار پسندیده و خوبی را انجام دادند، گزارش نشان می دهد باید سازمان برنامه و بودجه 
و کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تصمیمات دقیقی درباره بودجه شرکت های 
دولتی اتخاذ کنند؛ پیشنهاداتی که در این گزارش داده شد خوب است. رییس مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه بخشی از درآمدهای بودجه حاصل از فروش بنزین از توزیع 
در داخل کشور است، تاکید کرد: ما بخشی از بنزین را صادر می کنیم که باید مابه التفاوت 
درآمدهای حاصل شده به عنوان منابع دولت محسوب شود، این مشابه وضعیت نفت 
است. وی تاکید کرد: کمیسیون برنامه به این موضوع توجه کند سیاست کشور جلوگیری 
از خام فروشی است، اما فرآورده ها را می توانیم بفروشیم که باید فرآورده ها به عنوان درآمد 

حساب شوند این اشکالی است که به عنوان درآمد در بودجه نمی آید و باید حل شود.

رئیس جمهور گفت: فشار ظالمانه و تحریم های غیرقانونی آمریکا بر ایران ناپایدار خواهد بود 
و همه کشورها خواستار رابطه نزدیک و خوب با ایران هستند.

حجت الاسلام حسن روحانی روز سه شنبه در فرودگاه مهرآباد و در پاسخ به پرسشی درباره 
اهداف سفر به مالزی و ژاپن به خبرنگاران گفت: در مرحله نخست سفر که به دعوت آقای 
ماهاتیر محمد نخست وزیر مالزی انجام می گیرد، عمدتاً روابط چندجانبه دنیای اسلام مورد 
بررسی قرار می گیرد. رئیس جمهور افزود : در اجلاس سران کوالالامپور، کشورهای مهمی از 
دنیای اسلام در سطح سران شرکت می کنند.  ایران، ترکیه، پاکستان، قطر، مالزی و اندونزی، 

جزو کشورهایی هستند که در سطح سران در این اجلاس حضور دارند.
وی بابیان اینکه این اجلاس مسبوق به سابقه است، گفت: در سال های پیش در سطح 
نخبگان و روشنفکران 5 اجلاس در همین ارتباط در  مالزی برگزار شده است اما این اولین 

اجلاس در سطح سران کشورهای اسلامی است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دنیای اسلام پتانسیل های بسیار زیادی از لحاظ جغرافیایی، 
انرژی، جمعیت، صنعت، فرهنگ و تمدن دارد که متأسفانه به رغم این توانمندی های 
گسترده، همچنان با مشکلاتی مواجه است، افزود: تروریسم، جنگ و خونریزی، مداخلات 
خارجی ها و عدم شرایط لازم برای توسعه مورد نیاز دنیای اسلام و  فقر از جمله مشکلاتی است 

که دنیای اسلام با آنها مواجه است.
روحانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران و مالزی در زمینه مسایل منطقه ای و دنیای 
اسلام، نظرات مشترک فراوانی دارند، نظر هر دو کشور درباره ضرورت گفت وگو و مذاکره برای 

حل مسائل جهان اسلام و اسلام رحمانی و اعتدالی، مشترک است.
وی افزود: در ارتباط با این دو سیاست، در سال های گذشته طرحهای را اعلام کردم که  
اولین آن منجر به یک قطعنامه مهم در مجمع عمومی سازمان ملل متحد شد. ۲ بار این 
قطعنامه جهان عاری از خشونت تصویب شد که تحت عنوان امنیت و تعاملی که مد نظر ما 
است، مطرح می شود و امسال در سازمان ملل مسأله صلح هرمز مطرح شد. این  طرح تحت  
عنوان طرح امید، مورد استقبال بسیاری از کشورهای جهان و همچنین نخبگان و روشنفکران 

قرار گرفت.
مسایل منطقه از راه گفتگو حل می شود

رئیس جمهور گفت: معتقدیم مسایل منطقه تنها از راه گفتگو حل و فصل خواهد شد. 
بنابراین این یک قدم مهم و جدیدی برای دنیای اسلام است با یک ترکیب خاص از کشورهای 
بسیار مهم و تأثیرگذار در دنیای اسلام که می دانیم برخی از این کشورها از لحاظ توسعه ای و 
نظامی و انرژی پیش رفته اند و جایگاه خاصی دارند. در مجموع برای این اجلاس جهت دنیای 

اسلام،  اهمیت فراوانی قایل هستیم.
روحانی به ملاقات های حاشیه ای در این اجلاس اشاره کرد و گفت:  در حاشیه این اجلاس 
با نخست وزیر مالزی به عنوان کشور دوست و همچنین دیگر کشورهای شرکت کننده، گفت 

و گو خواهیم داشت.
وی به روابط ایران و ژاپن بویژه از آغاز دولت یازدهم اشاره کرد  و اظهارداشت: طی این 
شش سال روابط دو کشور بویژه در دوران نخست وزیری آقای آبه توسعه یافته است. در همه 

سفرهایی که به نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی داشته ام با نخست وزیر ژاپن 
دیدار و ملاقات کرده ام. در خردادماه امسال نیز ایشان به تهران آمدند، ملاقات با مقام معظم 
رهبری و اینجانب داشتند و بحث های بسیار خوبی راجع به روابط دو جانبه و مسایل مختلف 

داشتیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در سال جاری این سومین دیدار با نخست وزیر ژاپن خواهد 
بود، گفت: در حال حاضر نودمین سال در روابط سیاسی بین ایران و ژاپن است. ژاپن بعد از 
انقلاب در ایران فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری های خوب و مهمی داشته است. الان 
هم راجع به مسایل زیست محیطی با هم مذاکرات تنگاتنگ و خوبی داریم. اگر امروز کاهش 
روابطی می بینیم این کاهش روابط موقت به دلیل فشار ظالمانه آمریکا و تحریم غیرقانونی 

است.
دنیا  کشورهای  همه  و  بود  خواهد  ناپایدار  تحریم،  و  حرکت  این  کرد:  تصریح  روحانی 
می خواهند با ایران رابطه نزدیک و خوب داشته باشند مخصوصاً کشورهایی که از لحاظ سنتی 

روابط خوبی با هم داشته ایم.
وی با بیان اینکه سفر به توکیو در راستای تسهیل در روابط دوجانبه و گفت و گو درباره مسایل 
مهم میان دو کشور است، اظهار داشت:  در مذاکرات با آقای »آبه« در نیویورک و تهران، یکی 
از مسایل مهم و مورد توجه ژاپن، امنیت منطقه و مخصوصاً امنیت کشتی رانی بود. قاعدتاً در 

این سفر راجع به امنیت منطقه و همچنین سایر مسایل مورد علاقه، گفت و گو می کنیم.
رئیس جمهور گفت: دیدار ما در ژاپن، دیداری دو جانبه و در مالزی چند جانبه و مربوط به 
دنیای اسلام است و امیدوارم هر دو سفر مایه خیر و برکت برای همه این کشورها و بویژه برای 

ایران عزیز ما باشد.

پیش از عزیمت به مالزی و ژاپن؛

روحانی: تحریم های آمریکا ناپایدار است

در  فساد  با  مبارزه  از  انتقاد  با  قضاییه  قوه  رییس   
نظام های سوسیالیستی و سرمایه داری گفت : در همه 
کشورهای جهان موضوع مبارزه با فساد مطرح می شود؛ 
اما زمانی که ما مبارزه با فساد را بیان می کنیم، مبتنی بر 

عدالتخواهی است که این برای خداست.
آیین  روز سه شنبه در  ابراهیم رییسی  الله سید  آیت 
نکوداشت هفته پژوهش در قوه قضاییه اظهارداشت :  
نگاه ما در مبارزه با فساد متفاوت است. من در جلسات 
دیگر هم گفته ام هاضمه نظام اسلامی فساد را نمی پذیرد 
و فسادناپذیر است؛ در حالیکه این با نگاه دیگران متفاوت 
است و لازم است مبانی آن گفته شود. بنده به عنوان یک 
مسئول یا قاضی، در این مورد حکمی صادر می کنم؛ اما 

تبیین مبانی آن نیازمند کار پژوهشی است.
وی  افزود: در نظام مدیریتی آخرین حرفی که امروز 
اسلام  نگاه  درحالیکه  است؛  مشتری مداری  می زنند، 
امروز  و  است  مشتری مداری  همین  مبنای  بر  افراد  به 
نگاه  است.  مطرح  مدیریتی  نگاه های  در  موضوع  این 
امیرالمومنین )ع( در این باب این است که دوست داشتن 
مردم، مرتبه نازله محبت الله است که این، موضوع بسیار 

مهمی است.
مردم را باید دوست داشت

رییس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: مردم را باید دوست 
داشت. اگر امیرالمومنین )ع( نیمه شب درِ خانه فقیر 

می رفت و به او کمک می کرد، نشان دهنده این بود که 
مردم را دوست دارد و این منش، مرتبه نازله محبت الله و 

نگاهی متفاوت در عالم است. 
وی ادامه داد: افراد در فعالیت های مرتبط با مردم نباید 
بگویند که چه کسی از آنها تشکر کرده یا به آنها اضافه 
کاری داده است؛ بلکه باید به دنبال دوست داشتن مردم 
باشند که اگر این اتفاق رخ دهد، حتی زمانی که ساعات 
کار اداری تمام می شود و فرد می خواهد سوار سرویس 
شود و به خانه برگردد، با شنیدن خبری از سرویس پیاده 
می شود و به محل کارش می رود و وقتی علت را از وی 
جویا می شوند، می گوید، در فلان روستا اتفاقی افتاده و 
من باید آن را حل کنم. نگاهِ دوست داشتن مردم، چنین 

اقدامی را ایجاب می کند.
وی با اشاره به مبارزه  با فساد افزود: در مبارزه با فساد 
مبانی خاص خود را داریم. همچنین در بحث های عدالت 
و نظریه های پیرامون آن دارای مبانی هستیم. همانطور 
که می دانید در موضوع نظریه عدالت بحث های زیادی 
از سوی فلاسفه وجود دارد؛ اما نگاه ما نگاه پژوهشی بر 
مبنای آموزه های اسلامی است و این ها به بسیاری از افراد 

انگیزه می دهد.
نتایج پژوهش ها نباید در کتابخانه ها خاک بخورد

حجت الاسلام والمسلمین رییسی اضافه کرد: اینگونه 
نباشد که نتایج پژوهش ها در کتابخانه ها خاک بخورد. ما 

می توانیم موضوع تحقیق دانشجویان را به آن ها پیشنهاد 
دهیم؛ یعنی موضوعات مورد نیاز قوه قضاییه را به طلبه 
عزیزی که زحمت می کشد و مسائل را از منابع فقهی 
ما  برای  می تواند  این ها  کنیم.  اعلام  می آورد،  بیرون 
گره گشا باشد و تبدیل کردن آن موضوعات به موضوع کار 
تحقیقی و پژوهشی برای دانشجویان کارشناسی ارشد و 

دکترا می تواند در حل مشکلات ما موثر باشد.
حجت الاسلام والمسلمین رییسی گفت: امروز ما دهها 
پرونده داریم درباره کسانی که از مردم سپرده دریافت 
کرده اند تا به آنها سود بدهند و بعد کم آورده اند؛ این ها 
پول مردم را گرفته اند و بعد به کم آوردن مبتلا شده اند. 
این مساله ای است و مسائل مربوط به املاک و اموال هم 

که اشاره در همین جلسه اشاره کردند، مطرح است.
وی ادامه داد: مسائلی داریم که در واقع رویدادهایی 
است که باید نشست های پژوهشی برای آنها برگزار شود 
و از این نشست ها باید راهکارهایی را در این موضوعات 
برای دست اندرکاران جهت تصمیم گیری درآورد. بنابراین 
نشست های پژوهشی نکته مهمی است که می شود با 

استفاده از ظرفیت نخبگان در کشور برگزار کرد.
و اساتید  به فرهیختگان  رییس قوه قضاییه  خطاب 
گفت: امروز در گام دوم انقلاب اسلامی هستیم؛ بر بستر 
گام دوم حرکتی نو و طرحی نو در حوزه پژوهش و تحقیق 

در اندازید.

 نایب رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در مورد برخی شایعات مبنی بر 
استعفای رییس جمهور گفت: شرایط کشور برای دامن زدن به چنین بحث های مناسب 
نیست،گفتن این قبیل سخنان در شرایط فعلی به نفع هیچ جریان و گروهی نیست و فقط 

باعث ایجاد تشنج در جامعه می شود.
محمدرضا تابش اظهار داشت: ما باید شرایطی را برای کشور ایجاد کنیم که مردم به آینده 
امیدوار باشند و حضور حداکثری در انتخابات داشته باشند چراکه مشارکت بالای مردم تامین 

کننده امنیت ملی و خنثی کننده توطئه آمریکا و کشورهای که با ما دشمن هستند است.
وی بیان کرد: طرح اینگونه مباحث انشقاقی بین مسئولان و ملت بوجود می آورد و یاس و 
ناامیدی را در بین ملت متجلی می کند و فلش و نشانه های است که ساختارهای حکومتی به 
جای اینکه کمر همت برای نجات مردم از وضعیت فعلی ببندند خودشان دچار تعارض شده 

اند  در پی زدن هم هستند و با همین اتفاق مردم خیلی ناامید می شوند.

تابش با تاکید بر اینکه مشکلات فعلی کشور نتیجه عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم نیست 
و باید ارزیابی دقیقی از علل این مشکلات انجام شود گفت: شاید دولت در برخی جاها می 
توانست برای مقابله با تنگناها و مشکلات بهتر عمل کند اما این اتفاق نیفتاد و در واقع بخشی 
از مشکلات فعلی کشور به سوتدبیرها هم برمی گردد اما عمده مشکلاتی که ما با آنها مواجه 
هستیم نشات گرفته از تحریم هاست . نماینده اردکان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
البته باید بررسی کنیم که آیا می توانستیم بهتر عمل کنیم که به این وضعیت مبتلا نشویم که 
آثار و تبعات سو کمتری داشته باشد یا چطور می توانیم از این باتلاق خودمان را نجات دهیم.
وی خاطر نشان کرد: اینکه ما مقصر همه مشکلات فعلی را دولت آقای روحانی بدانیم 
انصاف نیست،بسیاری از این مشکلات از قبل وجود داشتند و با تحریم ها شدت گرفتند 
و بهتر است اگر نقدی و سخنی داریم آن را با در نظر گرفتن تمامی مصالح کشور و با رعایت 

انصاف مطرح کنیم.

رییس قوه قضاییه:

 هاضمه نظام اسلامی فساد را نمی پذیرد 

محمدرضا تابش: 
انصاف نیست همه مشکلات را به گردن روحانی بیندازیم 

دبیر شورای عالی امنیت ملی بهترین و موثرترین راه مقابله با تفکرات افراطی و تکفیری را 
تبیین و ترویج صحیح اسلام رحمانی دانست و تاکید کرد: ترویج اسلام داعشی از راهبردهای 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای گسترش اسلام هراسی و ایجاد اختلاف، جنگ و بحران در 

کشورهای اسلامی منطقه است. 
ملی  امنیت  دبیر  وطن زاده«  »محمدعلی  ملی،  امنیت  شورای  دبیرخانه  گزارش  به 
تاجیکستان که برای شرکت در دومین نشست امنیت منطقه ای در صدر یک هیات بلند 
پایه امنیتی به ایران سفر کرده است، بعد از ظهر امروز سه شنبه با دریابان »علی شمخانی« 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد. شمخانی در این دیدار، با اشاره به اشتراکات فراوان 
فرهنگی، قومی، دینی و زبانی ایران و تاجیکستان گفت: هیچ محدودیتی در توسعه روابط 

و همکاری های دوجانبه نداریم. 
وی با استقبال از حضور همتای تاجیکی در دومین نشست گفت وگوی امنیت منطقه ای در 

تهران بر همکاری دو کشور در مقابله با خطر احیای مجدد داعش و گسترش آن تاکید کرد. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی بهترین و موثرترین راه مقابله با تفکرات افراطی و تکفیری 
از  ترویج اسلام داعشی  ترویج صحیح اسلام رحمانی دانست و تصریح کرد:  و  تبیین  را 
راهبردهای آمریکا و رژیم صهیونیستی برای گسترش اسلام هراسی و ایجاد اختلاف، جنگ و 

بحران در کشورهای اسلامی منطقه است.
محمدعلی وطن زاده، دبیر شورای امنیت ملی تاجیکستان نیز در این ملاقات، نشست 
گفت وگوی امنیتی منطقه ای را که با موضوع افغانستان برگزار می شود، رخدادی مهم برای 

اشتراک مساعی در خصوص یکی از مهمترین چالش های امنیتی منطقه عنوان کرد. 
وی با اشاره به مرزهای مشترک طولانی تاجیکستان با افغانستان، ناامنی در این کشور را 
بر امنیت ملی تاجیکستان تاثیرگذار دانست و خاطرنشان کرد: نباید گذاشت که گروهی 
با  را  و منطقه  و بی ثبات کنند  ناامن  را  افغانستان  نام اسلام، کشور  به  افراطی  تروریست 
چالش های امنیتی فزاینده روبه رو سازند. دبیر شورای امنیت ملی تاجیکستان با تاکید بر 
ضرورت همکاری مشترک دو کشور در زمینه های مختلف خواستار جلوگیری از تاثیرگذاری 

طرف های ثالث بر روابط ایران و تاجیکستان شد.
توسعه تروریسم و تلاش برای مدیریت ناامنی مهمترین چالش  افغانستان 

 شمخانی همچنین دردیدار »چین ون چینگ« وزیر امنیت ملی جمهوری خلق چین ، با 
قدردانی از نقش فعال جمهوری خلق چین در نشست های امنیتی گفت وگوی منطقه ای 
گفت: امیدوارم با مساعی مشترک کشورهای عضو نشست بتوانیم گام های سازنده ای برای 

افزایش ثبات و امنیت در منطقه برداریم.
وی با تاکید بر اراده رهبران عالی دو کشور برای ارتقای مشارکت راهبردی و توسعه روابط 
همه جانبه میان تهران و پکن اظهار داشت: نهادهای امنیتی ایران و چین می توانند در محقق 

کردن توافقات دو کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی و دفاعی نقش ویژه ای داشته باشند. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به موضوع دومین نشست گفت وگوی منطقه ای که 
با موضوع افغانستان برگزار می شود، تصریح کرد: توسعه تروریسم و تلاش برخی کشورهای 
منطقه ای و فرامنطقه ای برای حفظ و مدیریت ناامنی در این کشور مهمترین چالش هایی 

است که صلح و ثبات در افغانستان را تهدید می کند. 

شمخانی در دیدار دبیر امنیت ملی تاجیکستان :

ترویج اسلام داعشی از راهبردهای آمریکاست

مصطفی داننده*

 معاون رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: بنابر 
قانون شرکت های زیان ده باید ظرف دو سال تعیین تکلیف 
زیان ده  فاضلاب  و  آب  و  سیما  و  صدا  مثال  برای  شوند 
هستند ولی نباید در نمایش این موضوع اغراق شود چون 
دچار مشکل می شوند، باید با کمیسیون تلفیق به راهکاری 

برسیم که طبق قانون دچار تزلزل نشوند. 
حمید پور محمدی در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس 
سازمان  گفت:  دولتی  شرکتهای  بودجه  به  اشاره  ضمن 
برنامه، درباره بودجه شرکت های دولتی ۷۲ هزار صفحه 
اطلاعات به مجلس داده که به دیوان محاسبات نیز تقدیم 
است  خوب  اولیه  کار  عنوان  به  اقدام  این  است؛  شده  
مرکز  و  برنامه  کمیسیون  با  آتی  سالهای  برای  امیدواریم 
امسال  که  همچنان  برداریم  بهتری  گام های  پژوهش ها 
علاوه بر ارائه لایحه بودجه در زمان مقرر، گزارش بودجه 

شرکت ها نیز یک ماه زودتر داده شده است.
وی افزود: در خصوص زیان ده بودن شرکتهای دولتی، 

سازمان برنامه تلاش کرد که این موضوع را شفاف کند در 
این راستا تعداد شرکت های زیانده از ۶۹ شرکت به 1۰۴ 
شرکت نمایش داده شد، بنابر قانون شرکت های زیان ده 
باید ظرف دو سال تعیین تکلیف شوند برای مثال صدا و 
سیما و آب و فاضلاب زیان ده هستند ولی نباید در نمایش 
این موضوع اغراق شود چون دچار مشکل می شوند، باید 
با کمیسیون تلفیق به راهکاری برسیم که طبق قانون دچار  
تزلزل نشوند. معاون رییس سازمان برنامه و بودجه کشور 
کارکنان  همچون  دولتی  شرکت های  حقوق  داد:  ادامه 
دولت 15 درصد رشد دارد؛ شرکت های دولتی اجازه ندارند 
که علاوه بر این میزان، رشد حقوق داشته باشند، ما امسال 
گزارش وضعیت شرکت هایی را که دولت کمتر از 5۰ درصد 
در آن سهام دارد به مجلس ارائه داده ایم که این علاوه بر 
وضعیت شرکت هایی است که دولت در آن 5۰ درصد بیشتر 

سهام دارد.
پورمحمدی در خصوص ارائه گزارش بودجه مناطق آزاد به 

مجلس شورای اسلامی گفت: بودجه شرکت های دولتی 1 
هزار و  ۴۸۰ هزار میلیارد تومان است که این شامل بودجه 

3۸۲ شرکت بوده که 1۰۴ شرکت زیان ده هستند.
وی همچنین با اشاره به درآمدهای حاصب از افزایش 
قیمت بنزین اظهار کرد: این موضوع را ضمن تبصره 1۴ 
مربوط به یارانه ها پیش بینی کرده ایم؛ از سال اول اجرای 
قانون هدفمندی چون منابع کفاف هزینه ها را نمی داد 
مجلس بر این نظر بود که در بودجه سنواتی این موضوع 
پیش بینی شود تا منابع فرآورده ها هم در آن حساب شوند.

معاون رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: میزان 
مالیات شرکت های دولتی 5۷۰۰ میلیارد تومان و سود آنها 
1۲ هزار میلیارد تومان است این شرکت ها در سال آینده 
۲1۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری می کند قرار است  
این  زیان های  از  بسیاری  ببرند؛  پیش  را  اقتصاد  آنها  که 
شرکت ها ناشی از تکالیفی است که در بودجه می آید اما 

منابعی برای اجرای این تکالیف پیش بینی نمی شود.

معاون رییس سازمان برنامه و بودجه کشور:

صداوسیما زیان ده است 
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دبیر انجمن جراحان دهان و صورت :

چه زمانی به جراح فک و صورت مراجعه کنیم؟
دبیر انجمن جراحان دهان و صورت گفت: در صورت نیاز به انجام جراحی های دهان و 
بافت های نگهدارنده دندان، درمان ناهنجاری های اسکلتی فک و صورت و ناهنجاری های 
مادرزادی در ناحیه فک و صورت از جمله شکاف لب و کام ، به جراح فک و صورت مراجعه 

کنید.
کنگره  هجدهمین  برگزاری  آستانه  در  صورت  و  فک  دهان،  جراحان  انجمن  دبیر 
جراحان دهان، فک و صورت، اظهار داشت: انجمن جراحان دهان، فک و صورت یکی 
از قدیمی ترین انجمن های علمی پزشکی در کشور به شمار می رود و این رشته تحت تاثیر 
تحولات در سطح بین الملل قرار گرفته و از سال های بسیار قدیم جراحی دهان به جراحی 

دهان فک و صورت تغییر نام یافت.
وی با اشاره به اینکه کشور ما در حوزه جراحی دهان، فک و صورت صاحب  نام بوده و 
قابلیت های بی نظیری در دنیا دارد، گفت: همکاران ما به صورت فردی هر کدام در سطح 
جهان مطرح هستند و بخش اعظم تجارب خود را در دوران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی 
به دست آورده اند. دبیر انجمن جراحان دهان فک و صورت ادامه داد: افرادی که فعالیت 
خود را در این حوزه انجام می دهند از حوزه دندان پزشکی آغاز به فعالیت کرده و دوره های 
تکمیلی دانش پزشکی خود را که در دوره دکترای دندان پزشکی آموزش ندیده اند، در دوره 

تخصصی آموزش می بینند و متعاقب آن نسبت به کسب مهارت در این حرفه می پردازند.
کبیری به  زمینه های مختلف آموزشی در رشته جراحی دهان، فک و صورت اشاره کرد 
و بیان داشت: انجام جراحی های پیشرفته دهان و بافت های نگهدارنده دندان، درمان 
صدمات و جراحات و شکستگی های بافت سخت و نرم، درمان ناهنجاری های اسکلتی 
و رشدی تکاملی ناحیه فک و صورت، درمان ناهنجاری های مادرزادی در ناحیه دهان و 
فک و صورت از جمله شکاف لب و کام ، ارائه خدمات صحیح و بنیادی در حیطه زیبائی 
و تناسب اجزای صورت،انجام می شود. وی اضافه کرد: درمان ضایعات پاتولوژیک نظیر 
کیست ها و تومورها و ضایعات بدخیم ناحیه دهان و فک و صورت، بازسازی بافت های از 
دست رفته استخوانی و نسوج نرم ناحیه، درمان ضایعات مفصل فکی و دردهای ناحیه 
صورت، درمان عفونت های ناحیه دهان و فک و صورت از جمله اقدامات دیگر است که در 
حوزه جراحی های دهان، فک و صورت قابل انجام است. دبیر انجمن جراحان دهان فک 
و صورت با اشاره به اینکه خط اول درمان صحیح شکستگی های صورت را جراحان دهان، 
فک و صورت انجام می دهند، گفت: این در حالی است که بسیاری از مردم تصور می کنند 

در صورت شکستگی در ناحیه صورت باید به سایر تخصص ها مراجعه کنند.
 وی خاطرنشان کرد: شکستگی های صورت، بینی، گونه، فک فوقانی و فک تحتانی، 
شکستگی های قوس دندانی و استخوان نگهدارنده دندان ، شکستگی اطراف چشم و کف 
چشم، شکستگی پل بینی و ناحیه پیشانی از جمله مواردی است که جراحان دهان، فک و 

صورت خط اول درمان بیماری به شمار می روند.
دبیر انجمن جراحان دهان و فک و صورت گفت: جراحان دهان و فک و صورت در حوزه 
جراحی های حفره دهان و دندان نظیر ضایعات پاتولوژیک و ایمپلنت و بازسازی استخوان 
از مشکلات ناحیه فک و صورت  نظیر شکستگی های  و... همچنین درمان بسیاری 
استخوانی و ناهنجاری ها و ضایعات پاتولوژیک و حتی جراحی های زیبایی با دسترسی 
ورودی از حفره دهان و کاهش عوارض ناشی از ورود ازناحیه صورت در درمان موثر و بدون 

عارضه بیماران نقش بارزی دارند.

احساس درد ناگهانی در پا ناشی از چیست؟
گرفتگی پا زمانی ایجاد می شود که عضلات آن به شدت منقبض شود و فرد احساس درد 

شدید می کند.
گرفتگی پا زمانی ایجاد می شود که عضلات آن به شدت منقبض شود به طوری که از 
شدت انقباض درد شدیدی فرد تجربه خواهد کرد. این اتفاق معمولا در عضلات ساق زیر 
زانو اتفاق می افتد، با این حال عضلات کف پا نیز ممکن است به طور ناگهانی دچار انقباض 
و درد شود. این انقباض و درد از چند ثانیه تا دقایقی ممکن است ادامه داشته باشد و حتی 

به مدت ۲۴ ساعت حساس بماند.
معمولا گرفتگی عضلانی زمانی که در حال استراحت هستید رخ می دهد، به خصوص 

هنگام خواب شبانه که ممکن است حتی موجب بیدار شدن ناگهانی فرد شود.
علت گرفتگی عضلانی همیشه شناخته شده نیست. در بسیاری از موارد گرفتگی 
عضلات پا در شب بدون هیچ دلیل شناخته شده رخ می دهد و معمولا بی ضرر است. به 
طور کلی، گرفتگی عضلات پا در شب به احتمال زیاد به خستگی عضلانی و مشکلات 

عصبی مربوط می شود. خطر ابتلا به گرفتگی پا در شب با سن افزایش می یابد.
در  دارند.  را  شب  در  پا  عضلات  گرفتگی  تجربه  بالاتری  احتمال  با  نیز  باردار  زنان 
موقعیت های نادر، گرفتگی عضلات پا در شب با یک اختلال زمینه ای مانند بیماری عروق 
محیطی )تنگی عروق سبب کاهش جریان خون به اندام(، دیابت یا تنگی نخاعی همراه 

است.
عملکردهایی که هنگام گرفتگی عضلانی باید انجام شود

اگر گرفتگی ها خیلی به ندرت و هر از چند گاهی پیش آید، نیاز به هیچ اقدامی نیست، 
ولی چنانچه مرتبا دچار حملات گرفتگی عضلانی می شوید،باید برخی نکات را رعایت 
کنید. حتما در خوردن داروهای خود با پزشک مشورت کنید. اگر داروهای خاصی را 

مصرف می کنید ، ورزش های مناسب انجام دهید تا دچار گرفتگی عضله نشوید.
آخرین تمرین کششی را پیش از رفتن به رختخواب انجام ندهید. حتما حرکات ورزشی 
را 3 بار در شبانه روز انجام دهید. برخی افراد با بهبود حملات گرفتگی عضلانی، دیگر 
این تمرینات را رها می کنند. برخی افراد حتی پس از ترک تمرینات اعتقاد دارند که تعداد 
دفعات و شدت حملات گرفتگی عضلانی، نسبت به گذشته به طور چشمگیری کاهش 

یافته است.

یافته های پژوهشی نشان می دهد؛

تاثیر رژیم غذایی در بروز بیخوابی زنان
مطالعه محققان بر روی زنان بالای 5۰ سال نشان می دهد رژیم غذایی نقش بسیار 

محتملی بر اختلال خواب این افراد دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، یافته های محققان دانشگاه کلمبیا نیویورک نشان می دهد 

کربوهیدارت های تصفیه شده در بروز بیخوابی در زنان مسن نقش دارند.
طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها آمریکا، خواب کوتاه مدت و اختلالات 
خواب با مشکلات قلبی عروقی، دیابت و افسردگی مرتبط هستند. به همین دلیل، محققان 

درصدد یافتن شیوه های پیشگیری یا درمان بیخوابی و سایر اختلالات خواب هستند.
محققان در مطالعه اخیر دریافتند رژیم غذایی سرشار از کربوهیدرات های تصفیه شده، 
بخصوص مواد قندی افزودنی، نوشابه گازدار، برنج سفید و نان سفید، با ریسک بالاتر 

بیخوابی مرتبط است. این مسئله بخصوص در زنان 5۰ سال به بالا مشهودتر است.
با  غالبا  »بیخوابی  گوید:  می  باره  این  در  تحقیق،  تیم  سرپرست  گنگویچ«،  »جیمز 
رفتاردرمانی شناختی یا دارو درمان می شود. اما می تواند پرهزینه بوده یا عوارض جانبی 

داشته باشد.«
محققان در این مطالعه، داده های مربوط به 53,۰۶۹ شرکت کننده زن در رده سنی 5۰ 

تا ۷۹ سال را بین سال های 1۹۹۴ تا 1۹۹۸ بررسی کردند.
محققان عنوان می کنند هنوز مشخص نیست که آیا مصرف کربوهیدرات های تصفیه 
شده منجر به بیخوابی می شود یا اینکه افراد مبتلا به بیخوابی تمایل بیشتری به مصرف 

اینگونه خوراکی ها بخصوص مواد قندی دارند.
گنگویچ در این باره توضیح می دهد: »زمانیکه قندخون به سرعت افزایش می یابد، بدن 
از طریق ترشح انسولین واکنش نشان می دهد، و اُفت قندخون می تواند منجر به آزادشدن 
هورمون های نظیر آدرنالین و کورتیزول شود که می توانند موجب اختلال در خواب شوند.«

تاثیر فلفل تند بر پیشگیری از حمله قلبی
مطالعات آزمایشگاهی نشان می دهد که مصرف فلفل تند احتمال حمله قلبی را کاهش 

می دهد.
به گزارش ایسنا، متخصصان علوم پزشکی در بررسی های خود اظهار داشتند: مصرف 
فلفل تند با کاهش خطر ابتلا به حمله قلبی کشنده مرتبط است. افرادی که در طول یک 
هفته بیش از چهار بار از این خوراکی مصرف می کنند ۴۰ درصد کمتر احتمال دارد به دلیل 

حمله قلبی جان خود را از دست بدهند.
 همچنین خطر مرگ بر اثر عوامل مختلف در این افراد در مقایسه با کسانی که از مصرف 

فلفل تند خودداری می کنند 3۲ درصد کمتر است.
محققان ایتالیایی به بررسی ۲۲ هزار و ۸11 نفر از مردم این کشور پرداخته و برای مدت 
زمان هشت سال وضعیت آنان را تحت کنترل قرار دادند. به گفته محققان مصون بودن 

افراد از خطر مرگ و میر به خاطر مصرف فلفل تند، مستقل از نوع رژیم غذایی آنان است.
محققان اظهار داشتند: به بیان دیگر مصرف فلفل تند هم در افرادی که رژیم غذایی 
مدیترانه ای دارند و هم برای کسانی که از غذاهای ناسالم تری مصرف می کنند، مفید است.
به گزارش روزنامه ایندیپندنت، محققان همچنین تاکید کردند یافته های بدست آمده 
جالب است اما نمی تواند نشان دهنده رابطه علت معلولی باشد و لازم است تحقیقات 

بیشتری در این زمینه انجام شود.

سلامت 

گرفتگی بینی می تواند افراد را به تنفس از راه دهان مجبور کند 
که خشکی و درد گلو را به همراه دارد. برای فردی که با سرفه یا 
گلودرد نیز مواجه است، این می تواند خوابیدن را هرچه بیشتر 

دشوار سازد.
آلرژی ها، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و دیگر دلایل شایع گرفتگی 

بینی می توانند خوابیدن را دشوار یا حتی غیر ممکن سازند.
یک فرد ممکن است به واسطه احساس ناتوانی در تنفس چندین 
بار از خواب بیدار شود یا به واسطه فشار ناشی از گرفتگی بینی در 

به خواب رفتن با دشواری مواجه شود.
خواب برای بهبودی عفونت ها ضروری است. مطالعه ای در سال 
۲۰15 نشان داد که خواب بهتر حتی ممکن است در وهله نخست 

خطر ابتلا به سرماخوردگی را کاهش دهد.
راهبردهای مختلفی می توانند به حفظ کیفیت خوب خواب به 
رغم گرفتگی بینی کمک کنند. برای کسب بهترین نتیجه، افراد 

می توانند چند راهبرد را به صورت همزمان انجام دهند.
بالاتر قرار دادن سر

گرفتگی بینی معمولا طی شب شرایط وخیم تری به خود می 
گیرد زیرا تخلیه سینوس ها و بینی دشوارتر می شود.

این به معنای آن است که مخاط در سر جمع شده و تنفس 
دشوارتر می شود و به طور بالقوه صبح روز بعد موجب یک سردرد 

سینوسی می شود.
بالاتر قرار دادن سر با استفاده از یک یا چند متکای اضافه می 

تواند به تخلیه راحت تر سینوس ها کمک کند.
استفاده از یک دستگاه رطوبت ساز

خشکی بینی می تواند شرایطی دردناک و حساسیت بیشتر 
افزایش رطوبت هوا  به  ایجاد کند. دستگاه های رطوبت ساز  را 
کمک می کنند و بر همین اساس می توانند از خشکی بیش از 
حد مسیرهای هوایی پیشگیری کرده و در زمان گرفتگی بینی 

احساس درد هنگام تنفس را کاهش دهند.
برخی افراد برای کسب نتیجه بهتر روغن های اساسی مانند 
نعناع بیابانی یا اکالیپتوس به دستگاه رطوبت ساز اضافه می کنند. 
پاکسازی منظم دستگاه رطوبت ساز اهمیت دارد زیرا رطوبت می 
تواند محیطی مناسب را برای رشد باکتری ها و قارچ ها فراهم کند.

قرار دادن اقلام مورد نیاز در نزدیکی تختخواب
گرفتگی بینی تنها چیزی نیست که می تواند خوابیدن در این 
شرایط را دشوار سازد. برای افراد بسیاری، بلند شدن برای نوشیدن 
آب یا برداشتن دستمال کاغذی می تواند در خواب شبانه اختلال 
ایجاد کند. قرار دادن یک بسته دستمال کاغذی، یک سطل زباله 
و یک بطری آب در کنار تختخواب می تواند این قبیل اختلالات 

شبانه را کوتاه تر و راحت تر سازد.
مصرف عسل

گرفتگی بینی می تواند افراد را به تنفس از راه دهان مجبور کند 
که خشکی و درد گلو را به همراه دارد. برای فردی که با سرفه یا 
گلودرد نیز مواجه است، این می تواند خوابیدن را هرچه بیشتر 
را  ناراحتی  و  داده  پوشش  را  گلو  تواند  می  عسل  سازد.  دشوار 
به عنوان یک سرکوب  تسکین دهد. عسل ممکن است حتی 
کننده سرفه نیز عمل کند. مطالعه ای در سال ۲۰1۴ تاثیر مصرف 
عسل همراه یک دارونما و داروی بازکننده برونش سالبوتامول در 
کودکان مبتلا به سرماخوردگی را بررسی کرد. پژوهشگران دریافتند 
که عسل گزینه موثرتری برای تسکین علائم سرفه بوده است. 
همچنین، کودکان ممکن است تمایل بیشتری به مصرف عسل به 
جای داروها داشته باشند. برای افرادی که به عسل آلرژی ندارند، 
خطر عوارض جانبی یا واکنش های منفی در صورت مصرف این 

ماده غذایی بسیار کم است.
دوش بخار پیش از خواب

بخار گرم ممکن است به باز شدن سینوس ها کمک کند. بخار به 
نرم شدن مخاط خشک شده کمک می کند و می تواند به تخلیه 
بینی، کاهش درد و گرفتگی پیش از خواب کمک کند. برخی 
افراد متوجه شده اند که ماساژ پوست بخش هایی که سینوس ها را 
پوشش داده است به تخلیه هرچه بیشتر کمک می کند. همچنین، 
دوش آب گرم پیش از خواب به کسب آرامش بیشتر کمک می کند.

استفاده از محلول سالین
استفاده از اسپری یا شستشو با محلول سالین که حاوی مقدار 
کمی نمک و آب استریل است می تواند به تخلیه سینوس ها 
کمک کند. شستشو با سالین می تواند به تسکین تورم و ناراحتی و 

همچنین کاهش احساس گرفتگی بینی هنگام شب کمک کند.
استفاده چند باره از محلول سالین فاقد دارو طی شب بی خطر 
است، از این رو، بیمار می تواند یک اسپری سالین را کنار تخت 

خود قرار داده و در زمان نیاز از آن استفاده کند.
استفاده از نوار بینی

نوارهای بینی به قسمت پل بینی متصل شده و سوراخ های 
بینی را اندکی به بیرون می کشند. اگرچه افراد بسیاری از نوارهای 
بینی برای پیشگیری از خروپف استفاده می کنند، هنگامی که 
با گرفتگی بینی مواجه هستید نیز این نوارها می توانند تنفس 
را تسهیل کنند. تا زمانی که گرفتگی بینی بهبود یابد می توانید 

خوابیدن همراه با یک نوار بینی را امتحان کنید.
استفاده از یک اسپری بینی استروئید یا ضد گرفتگی 

بدون نسخه
اسپری های بدون نسخه می توانند به کاهش التهاب یا گرفتگی 
بینی ناشی از آلرژی ها و عفونت ها کمک کنند. استفاده کوتاه 
مدت از آنها خطری ندارد و می توانند تسکین سریع را موجب 
بندی  بسته  روی  شده  ارائه  دستورالعمل  به  باید  افراد  شوند. 
محصول، از جمله دوز مصرفی و حداکثر تعداد روزهایی که می 

توانند پشت سر هم از آن محصول استفاده کنند، توجه داشته 
باشند. اسپری های استروئید به تسکین التهاب کمک می کنند 
که می تواند به کاهش گرفتگی و تحریک مسیرهای هوایی کمک 
کند. این محصولات در انواع بدون نسخه و تجویزی در دسترس 
هستند. استفاده از اسپری های بینی استروئیدی برای کودکان 

تنها در صورت تجویز پزشک مجاز است.
مصرف داروهای سرماخوردگی و آنفلوآنزا

یک  با  همراه  آنفلوآنزا  و  سرماخوردگی  داروهای  از  استفاده 
بیشتر  هرچه  را  تنفس  تواند  می  بینی  گرفتگی  ضد  محصول 
تسهیل کند. همچنین، آنها ممکن است به تسکین علائم دیگر 
مانند عضله درد و سردرد کمک کنند. از مصرف چند دارو پرهیز 
کنید و مصرف دارو برای نوزادان و کودکان تنها در صورت تجویز 

پزشک مجاز است.
چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟  

آنتی  شود.  می  بینی  گرفتگی  موجب  اغلب  سرماخوردگی 
سرماخوردگی  درمان  در  تاثیری  دیگر  داروهای  و  ها  بیوتیک 
ویروسی ندارند، از این رو، پزشک کار چندانی نمی تواند انجام 
دهد. مصرف مایعات فراوان و استراحت کافی به بدن زمان لازم 
برای بهبودی را می دهد. علائم سرماخوردگی می توانند بین دو 
روز تا دو هفته ادامه داشته باشند. افراد مبتلا به آنفلوآنزا معمولا طی 
یک هفته بهبود می یابند، اما علائم این بیماری می توانند برای دو 

هفته یا بیشتر ادامه داشته باشند.
در صورت مواجهه با موارد زیر به پزشک مراجعه کنید:

فردی با یک سیستم ایمنی ضعیف، مانند افراد پیر یا نوزادان، که 
علائم آنفلوآنزا را تجربه می کند. درمان زودهنگام آنفلوآنزا ممکن 

است شدت عفونت را کاهش دهد.
نوزادی که علائم گرفتگی بینی را نشان می دهد. نوزادانی که 
کمتر از دو ماه سن دارند تنها از طریق بینی تنفس می کنند، از 
این رو، گرفتگی بینی می تواند به سرعت موجب مشکلات تنفسی 
جدی شود. فردی که تنفس برای وی تقریبا غیر ممکن شده است 
یا نشانه های مشکلات تنفسی، مانند ضربان سریع قلب، آبی 
شدن رنگ لب ها، تنفس سریع، سرگیجه، یا تغییرات جدی در 
خلق و خو یا شخصیت خود را تجربه می کند. فردی که برای بیش 
از دو هفته با گرفتگی بینی مواجه بوده یا متوجه تشدید تدریجی 
شرایط طی چند روز شده است. فردی که برای چند روز تب بیش 
از 3۹.5 درجه سلسیوس را تجربه کرده است. فردی که در کنار 
گرفتگی بینی، نشانه های یک حمله آسم، مانند بروز مشکل 
ناگهانی در تنفس، خس خس سینه، یا تنگی نفس را تجربه می 

کند.

ماساژ پوست لطیف کودک کوچکتان با روغن یک راه عالی برای برقراری ارتباط با 
اوست و این کار احساس خوبی به شما و فرزندتان می دهد. استفاده از روغن برای 

ماساژ، به تغذیه و محافظت از پوست نرم کودکتان کمک می کند.
کودک  لطیف  پوست  ماساژ  برای  مطمئن  گزینه ای  طبیعی  روغن های  بیشتر 
می باشند. حتی می توانید از روغن های غذایی استفاده کنید، بدون اینکه کودکتان 
بوی سالاد به خود بگیرد! با این حال، روغن زیتون چیزی نیست که بایستی به طور 
مرتب بر روی پوست کودک استفاده شود، یعنی اگر پوست خشک، ترک خورده یا اگزما 

دارند به هیچ وجه نباید از آن استفاده کرد.
روغن زیتون از چندین نوع چربی تشکیل شده است:

- اسیدهای چرب امگا ۶ - اسیدهای چرب امگا 3 - اسید لینولئیک - اسید اولئیک
مصرف خوراکی، روغن زیتون می تواند کاملًا برای سلامت قلب شما مفید باشد. 
در صورت استفاده ی موضعی نیز، اسیدهای چرب امگا 3 به تسکین التهاب کمک 
می کنند و اسید لینولئیک می تواند سد طبیعی پوست را بهبود بخشد؛ اما این اسید 
اولئیک است که روغن زیتون را به عنوان گزینه ضعیفی برای مراقبت از پوست نوزادان، 

کودکان و بزرگسالان تبدیل کرده است.
فواید ماساژدهی کودک

شکی نیست که ماساژ کودک مفید است. ماساژ دادن به شما و فرزندتان کمک 
می کند تا با هم پیوند برقرار کنید، هم بازی شوید و به آرامش برسید. علاوه بر این ماساژ 

کودک:
. تعامل بدنی بیشتری ایجاد می کند. . باعث تماس چشمی بیشتر می شود.

. باعث مقابله فرزندتان با اضطراب کودکی می شود. . هورمون های استرس کودکتان 
را کاهش می دهد. . باعث استراحت کودکتان و گاهی به خواب رفتن او می شود.

. گاهی نیز گریه کودک را کاهش می دهد.
حداقل ۴5 دقیقه بعد از غذا خوردن کودک صبر کنید. ماساژ دادن کودک با معده پر 

ممکن است باعث استفراغ او شود و برای او آرامشی به همراه نخواهد داشت.
مزایای استفاده از روغن زیتون به طور خاص

خوب است که گاهی اوقات از روغن زیتون بر روی پوست کودک خود استفاده کنید 

مگر اینکه پوستی خشک یا تحریک شده داشته باشند. همراه با چربی ها، روغن زیتون 
حاوی ویتامین E و ویتامین K است. این روغن همچنین حاوی آنتی اکسیدان هایی 

است، که می تواند به تسکین التهاب بدن کمک کند.
یک منبع مطالعاتی در سال ۲۰1۶ نشان داد پوست نوزادانی که با روغن زیتون یا 
روغن آفتابگردان ماساژ داده شده بودند، نسبت به افرادی که ماساژهای خشک داده 
شده بودند، دارای رطوبت بهتری بود؛ اما این کار را به یک عادت منظم تبدیل نکنید. 
همان مطالعه نشان داد استفاده از این روغن ها به طور موضعی سد طبیعی چربی را 
در پوست می شکند در حالی که آنتی اکسیدان ها می توانند التهاب را کاهش دهند، 

ممکن است اسید اولئیک باعث بدتر شدن آن شود.
خطرات استفاده از روغن زیتون بر روی پوست کودک

یک منبع مطالعاتی مطمئن در سال ۲۰13 که به بررسی تأثیر روغن زیتون بر روی 
پوست می پرداخت، دریافت بزرگسالانی که ۴ هفته از این روغن استفاده می کردند، 
قرمزی خفیفی داشتند. این ممکن است به این دلیل باشد که روغن زیتون می تواند 
لایه بیرونی پوست را نازک کرده یا بشکند. اگر روغن زیتون می تواند این اثر را بر روی 
پوست بزرگسالان بگذارد، قطعاً ایده خوبی نیست که به طور مرتب آن را روی پوست 
نرم کودک خود استفاده کنید و اگر او دچار اگزما است، این کار آسیب بیشتری به سد 
محافظتی پوست وارد می کند. استفاده از روغن زیتون و روغن های طبیعی دیگر دارای 
اسید اولئیک، روی پوست، ممکن است باعث اگزما یا بدتر شدن آن شود. دانستن این 
مسئله مهم است، زیرا ۲۰ درصد از کودکان زیر ۲ سال ممکن است در بعضی موارد 
دچار اگزمای کودک شوند. یک مطالعه در سال ۲۰1۹ نشان داد که استفاده از اسید 
اولئیک به تنهایی روی پوست می تواند التهاب - قرمزی و سوزش را بدتر کند. روغن 
زیتون سرشار از اسید اولئیک است و در حقیقت این نوع چربی در آن بیش از انواع امگا 
مفید برای قلب است. با این که روغن زیتون ترکیبات دیگری هم دارد، اما ممکن است 

موجب تحریک پوست شود.
انواع روغن زیتون مناسب برای کودکان

همان طور که قبلًا هم ذکر کردیم، مصرف روغن زیتون مزایایی دارد. بنابراین اگر 
کودک شما ۶ ماه یا بیشتر سن دارد و آماده چشیدن غذاهای جامد است، خوب است 

کمی از روغن زیتون را به پوره هویج او اضافه کنید. آلرژی به روغن زیتون نادر است، 
اما بهتر است مانند هر چیز دیگر، ابتدا کمی از آن را به غذای کودک اضافه کنید تا 
مطمئن شوید آن را می پسندد یا خیر. مطمئن شوید که فقط از روغن فوق العاده بکر 
استفاده می کنید. روغن زیتون بسیار بکر، خالص ترین شکل است و با مواد شیمیایی 
تهیه نشده است. همچنین نسبت به انواع دیگر روغن زیتون مواد مغذی بیشتری دارد. 
اگر گاهی اوقات از روغن زیتون بر روی پوست و موهای کودک خود استفاده می کنید، 
به یاد داشته باشید که همیشه از روغن زیتون فوق العاده بکر استفاده کنید. سعی 
کنید روغن زیتون را با روغن های طبیعی دیگر مخلوط کنید، یا روغن های دیگری را 

به تنهایی به کار ببرید.
اگر می خواهید به روغن های طبیعی تکیه کنید، چندین نوع از آن ها وجود دارد 
که برای پوست شما و کودکتان مناسب هستند مانند: - روغن نارگیل بکر: این روغن 
سرشار از اسید چرب مونولاورین است که مرطوب کننده بوده و پوست دچار اگزما را از 

باکتری ها پاک می کند.
- روغن جوجوبا: این یک مرطوب کننده ایمن است که پوست را نازک نمی کند.

- روغن بذر گیاه گاوزبان: این روغن نیز مرطوب کننده ایمن دیگری است که پوست 
را تحریک نخواهد کرد.

چگونه پوست کودکتان را ماساژ دهید؟
همه روغن های طبیعی یکسان نیستند، به خصوص وقتی بر روی پوست استفاده 
می شوند. روغن زیتون به طور قطعی برای بدنتان مفید است؛ اما برای قسمت خارجی 

بدن شما و کودکتان خیلی مناسب نیست.
اگر شما و کودکتان پوست خشک و تحریک شده ای دارید و یا به ویژه اگر دچار اگزما 
هستید، به روغن های طبیعی دیگری که ثابت شده برای پوست سالم هستند، تکیه 

کنید.
در ادامه روش مطمئن ماساژ پوست نرم و مخملی کودکتان همراه با روغن طبیعی 
آمده است: - یک قاشق غذاخوری روغن نارگیل بکر را درون یک کاسه کوچک و 
کم عمق )یک ظرف که بتوانید به راحتی انگشتان خود را درون آن ببرید( اضافه کنید.

- روغن نارگیل را حدود 1۰ تا 15 ثانیه در ماکروویو قرار دهید. باید کمی گرم و کمی 
نرم شود؛ اما نباید کاملًا تا حد رسیدن به حالت مایع ذوب گردد.

- دستان خود را با دقت با آب گرم و صابون بشویید. - دمای روغن نارگیل را با فرو بردن 
انگشت در داخل آن و مالیدن مقداری از آن به پشت دست یا مچ دستتان تست کنید. 
روغن باید کمی گرم باشد و به محض پخش شدن آن روی پوست به مایع تبدیل شود. 
- مطمئن شوید که در یک اتاق گرم قرار دارید. لباس کودک را از تن او بیرون بیاورید 
و او را روی یک سطح نرم بخوابانید به طوری که صورتش روبروی شما باشد. می توانید 
از یک حوله یا پتو ضخیم برای حفاظت از آن استفاده نمایید. - دستان خود را به هم 
بمالید تا گرم شود. اگر دست های خشک یا خشن دارید، آن ها را مرطوب کنید تا نرم 
شوند. - به کودک خود بگویید که زمان ماساژ است. کمی او را غلغلک دهید تا سرگرم 
شود. - مقدار کمی روغن نارگیل را روی انگشتان و کف دست خود قرار دهید و دستان 
خود را به هم بمالید. - از ناحیه معده و قفسه سینه شروع کنید، به آرامی ماساژ دهید، 
توقف کنید و پوست او را ورز دهید. - قبل از حرکت به قسمت دیگر، در هر منطقه حدود 
3۰ ثانیه زمان صرف کنید. - ماساژ دادن را در شانه ها، بازوها، گردن و پاهای کودک 
ادامه دهید. - کودک را روی شکم بچرخانید و ماساژ را بر روی پشت او تکرار کنید. - با او 
صحبت کنید یا یک لالایی بخوانید تا در طول ماساژ آرام بماند. - اگر این کار را به عنوان 

بخشی از فرآیند خواب انجام می دهید، ادامه دهید تا خواب آلوده شود.
نکته مهم

بارها و بارها به شما گفته شده است که طبیعی ترین ها همیشه بهترین ها هستند. 
بله وقتی صحبت از آشپزی و غذا می شود، روغن زیتون یک روغن سالم است؛ اما 
تحقیقات جدید نشان می دهد که روغن زیتون برای پوست شما یا کودکتان بهترین 
نیست. روغن زیتون را به مقدار کم روی پوست فرزند کوچک خود استفاده کنید؛ اما 
اگر پوستی خشک یا اگزما دارد هرگز این کار را انجام ندهید. روغن زیتون را برای سس 
سالادتان نگه دارید و از پزشک متخصص اطفال بپرسید بهترین روغن طبیعی برای 

پوست کودک شما چیست؟

۹ نکته برای خواب راحت تر در زمان گرفتگی بینی

روش صحیح ماساژ پوست کودک با روغن های طبیعی

آیا ماساژ روغن زیتون برای کودکتان ایمن و مفید است؟

مسمومیت با مونواکسید کربن از دسته مسمومیت های ناشی از استنشاق و تنفس این گاز 
در یک محیط آلوده است و دلیل این مسمومیت نداشتن رنگ، طعم و بوی این گاز است.

هر ساله با برودت هوا و ورود سرما به کشور  مردم وسایل گرمایشی مثل بخاری  و شومینه  
نصب می کنند  و در گاهی مواقع رعایت کردن نکات ایمنی  درنصب بخاری ها می تواند 
موجبات خطرات جبران ناپذیری را برای افراد در پی داشته باشد، انتشار گاز مونوکسید کربن 
خطراتی از قبیل آتش سوزی، مرگ و اغما در بر دارد به طوریکه سالانه ۹۰۰ نفر را به کام مرگ 

می کشاند.  
 مسمومیت با مونواکسید کربن

محمد اسماعیل مطلق مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت در مدیریت کاهش خطر 
و بلایای معاونت گفت:  مسمومیت با مونواکسید کربن از دسته مسمومیت های ناشی از 
استنشاق و تنفس این گاز در یک محیط آلوده است و دلیل این مسمومیت بی رنگ ، طعم و 
بوی بودن گاز منوکسید است، این مسمومیت به دلیل مسدود شدن ورودی دودکش، تهویه و 
ورود گاز مونوکسید به داخل محیط و خارج نشدن گاز منتشر شده به وجد می آید و با علائم 
سردرد، سرگیجه و سوزش چشم که همانند یک سرماخوردگی و یا آنفلونزا ساده است خود را 

نشان می دهد و در نهایت منجر به مرگ افراد می شود.
او اظهار کرد: استنشاق و قرارگیری در معرض گاز کربن مونوکسید باعث جذب این گاز در 
ارگان های بدن از جمله قلب، مغز و شش ها می شود و میتواند خطرات جبران ناپذیری را برای 

افراد به دنبال داشته باشد.
مهمترین علائم مسمومیت با گاز کربن مونوکسید

مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت در امور کاهش خطر و بلایا تصریح کرد: از مهمترین 
با گاز کربن مونوکسید می توان به سردرد، سرگیجه، تهوع، استفراغ،  علائم مسمومیت 
درد های شکمی، بیهوشی، تشنج و اغما، سفتی عضلات، افزایش تعداد تنفس، کاهش فشار 
خون و تنگی مردمک ها اشاره کرد. او بیان کرد: سوخت ناقص وسایل گرمازای سوختنی با 
سوخت های فسیلی )نفت، گاز، ذغال سنگ( به صورت مداوم سبب تولید گاز مونوکسید کربن 

می شود، باید دانست که استفاده از بخاری های مستعمل و فرسوده بدون دودکش یا دارای 
دودکش نامناسب و غیر استاندارد کاملا اشتباه است و هرگز در فضای بسته که تهویه کافی و 

مناسب ندارد آتش روشن نکنید.
 مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: به هنگام راه اندازی وسایل گرمایشی، از 
سلامت مسیر دودکش ساختمان و بدون ترَک و نشتی بودن، اتصال مناسب و صحیح لوله 
بخاری و آبگرمکن به دودکش دیواری اطمینان حاصل کنید به طوری که هر وسیله گازسوز 
باید دارای یک دودکش مستقل و منتهی به فضای بیرون باشد و شیب لوله های افقی در داخل 
واحد ها باید مثبت، روبه بالا و ارتفاع عمودی لوله در بیرون حداقل سه برابر طول افقی آن باشد.

چند روش برای مقابله با گاز گرفتگی
او افزود: توجه به داغ بودن دودکش پس از روشن کردن وسیله گرمایشی به اطمینان افراد 
از تخلیه گاز کمک می کند؛ در واقع اگر لوله دودکش بخاری شما سرد باشد گاز های سمی 
در دودکش تولید می شود و باید برای رفع نقص با بازکردن قسمتی از در یا پنجره گاز های 
خطرناک را رفع کرد. مطلق بیان کرد: اگر فضای منزل با شوفاژ و سیستم حرارت مرکزی گرم 
باشد بستن منافذ در ها و پنجره ها به منظور جلوگیری از اتلاف حرارتی بلاملانع است، اما در 
صورتی که از بخاری های گاز سوز به منظور گرمای محیط استفاده می  شود باید مسیری برای 

تهویه هوا تعبیه شود تا فضای مورد نظر آلوده به این گاز خطرناک نشود.
 مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت  گفت: رانندگان وسایل نقلیه سنگین، به جهت 
پیشگیری از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن از روشن کردن گاز پیک نیک در اتاق وسیله 
نقلیه خود جهت استراحت و خواب جدا خودداری کنند. در این حالت اعضای بدن گِزگِز کی 
کند و اگر بدن شخص حساس باشد فرد  دچار خونریزی بینی می شود.  او افزود: افراد باید 
سعی کنند در صورت بروز این مشکل نایستند، زیرا علاوه بر سرگیجه وحالت تهوع، چشم ها 
در این حالت اغلب سیاهی می رود. در ادامه ممکن است شخص دچار بیهوشی شود.  مشاور 
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: مهمترین دغدغه این روز های کشور و وزارت بهداشت 
نبود شناخت کافی از علائم و نشانه های این قاتل نامرئی است؛ نشانه هایی مسمومیت با 

مونوکسید شبیه یک سرماخوردگی و آنفولانزای ساده با خطری چندین برابر است.
مهمترین دلایل مرگ بر اثر گاز گرفتگی

مطلق تاکید کرد: از مهمترین دلایل مرگ بر اثر گاز گرفتگی، استفاده از وسایل گازسوز و 
گرمایشی بدون دودکش، نقص در دودکش و نشست گاز در فضای مسکونی، استفاده از 
وسایل خوراک پزی برای گرمایش، به کارگیری روشنایی گاز به مدت طولانی به خصوص در 
فضای بدون تهویه، ضعف در دودکش شومینه، معیوب بودن مشعل شوفاژ، آبگرمکن های 
دیواری و زمینی است، به ویژه وقتی که دودکش مناسب نباشد.  او ادامه داد: همچنین روشن 
گذاشتن خودرو در پارکینگ، نبود تهویه درست و مناسب در محیط، تخلیه نشدن گاز های 
مضر و جایگزین نشدن هوای تازه نقص فنی در وسایل گرمازا، استفاده از دودکش مشترک، 

نقص فنی در شبکه تهویه از دیگر دلایل مرگ بر اثر گاز گرفتگی است.
آمار مرگ و میر بر اثر گاز گرفتگی

مجتبی خالدی سخنگوی اورژانس کشور گفت: با ورود موج سرما به کشور و نصب وسایل گرماشی 
که با سرعت بالا انجام می شود، امسال شاهد سیل عظیمی از بیماری ها مثل آنفولانزا و گاز گرفتگی 
ناشی از گاز مونوکسید کربن بوده ایم.   وی ادامه داد:  از اول مهر ماه تا به امروز 1۹۶۹ مسموم در 
اورژانس پیش بیمارستانی ویزیت شدند و ۹۷ نفر براثر گاز گرفتگی جان خود را از دست دادند. 
همچنین بیشترین مسمومان اعزامی به بیمارستان در استان های خراسان رضوی با ۲1۰ نفر، تهران 
با 1۸5 نفر، فارس با 13۶ نفر، آذربایجان شرقی با 1۲۸ نفر بوده است و بیشترین فوتی ناشی از 
مسمومت با CO در استان های اصفهان با 11 نفر، آذربایجان شرقی با 11 نفر و فارس با 1۰ نفر بوده 
است. خالدی توصیه کرد: افراد باید توجه داشته باشند در صورت مواجهه با مصدومان گاز گرفتگی 
سریعاً آن ها را از محیط خارج و خونسردی خود را حفظ کنند و پس از خارج ساختن مصدوم از محیط 
آلوده فوراً با اورژانس با شماره 115 )اورژانس کشور( تماس بگیند و علائم حیاتی مصدومان را کنترل 
و از باز بودن راه های تنفسیمصدوم اطمینان حاصل کنند.  او افزود: همچنین اطلاعات محدوده گاز 
گرفتگی و افرادی که دچار گاز گرفتگی شده را به صورت دقیق به اپراتور های اوژانس متذکر شوند تا در 

صورت نیاز از سوی سازمان اورژانس، چند آمبولانس  یا اتوبوس آمبولانس اعزام شود.

قاتل نامرئی در روز های سرد زمستانی
علامت هایی که نباید آنها را شوخی بگیرید
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم: 

روند بارگیری محموله ها به خارج از قم 
مطلوب نیست

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم گفت: روند بارگیری محموله های تولید 
داخل به خارج از استان، هنوز به حد مطلوب نرسیده است و توسعه خطوط ریلی می تواند 

در این راستا نقش آفرین باشد. 
مهرداد غضنفری روز سه شنبه در حاشیه آیین آغاز عملیات بازسازی خط آهن قم- ساقه 
در جمع خبرنگاران، بابیان این که روند خوبی در حمل بار به داخل استان وجود دارد،  افزود: 
واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در مناطق اقتصادی ازجمله منطقه سلفچگان باید از 

فرصت توسعه خطوط ریلی که به نفع آن هاست،  بیشترین بهره را ببرند.
وی بابیان این که واحدهای مستقر در منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قابلیت خوبی برای 
تامین بار قطار دارند، اضافه کرد: این منطقه تعهد نموده حدنصاب بار را تامین نماید و راه آهن 

نیز درصدد است با اقناع مسئولان مرکزی، اعتبار موردنیاز را جذب کند. 
وی با اشاره به این که  اتصال راه آهن به گمرک موجب شد بخشی از مشکلات استان حل 
شود، گفت: واحدهایی که در شهرک صنعتی شکوهیه مستقر هستند باید از فرصت ایجادشده 
استفاده کنند و به طور حتم حاصل آن به نفع واحدهای تولیدی و صادراتی خواهد بود. منطقه 
ویژه اقتصادی سلفچگان در 5۰ کیلومتری شهر قم، به عنوان مهم ترین و نزدیک ترین منطقه 
راه آهن  ابریشم،  اقتصادی کشور، واقع در مسیر جاده  به مرکز سیاسی -  اقتصادی  ویژه 
سراسری و بزرگراه های اصلی شمال - جنوب و شرق - غرب ایران است و برای برقراری ارتباط 
با اروپا، کشورهای آسیای میانه و خلیج فارس به منظور تولید، صادرات و ترانزیت کالا، موقعیتی 

ممتاز دارد و قادر است نقش تعیین کننده ای در اقتصاد کلان منطقه و کشور ایفا کند.
غضنفری گفت: صنعت حمل ونقل در تولید ناخالص داخلی نقش قابل ملاحظه ای دارد و 
بیانگر ارتباط تنگاتنگ همه بخش ها با صنعت است.وی بابیان این که صنعت حمل ونقل به ویژه 
در حوزه ریلی نقش زیادی در اقتصاد دارد، بیان کرد: حمل ونقل ریلی نقش قابل توجهی در 

کاهش زمان و قیمت تمام شده فعالیت های اقتصادی و حمل محصولات صادراتی دارد.
وی با تاکید بر توسعه فعالیت های صنعت حمل ونقل ریلی در قم، افزود: محصولات صادراتی 
باید به موقع به مراکز پایانه های صادراتی حمل شود که این مهم با گسترش خطوط راه آهن 
محقق می شود. معاون استاندار قم بابیان این که خط راه آهن قم- ساقه با حدود ۷۰ سال 
پیشینه ازنظر ایمنی در وضعیت مطلوبی نمی باشد،  ادامه داد: با توجه به این که این خط 
راه آهن در محیط شهری قرار دارد،  باید پیوست سلامت و ایمنی داشته باشد. وی افزود: این 
طرح در مسیر تامین نیازمندی های مردم است و امیدواریم پس از ۶ ماه شاهد بازسازی طرح 

به بهترین نحو باشیم.
 

فرماندار قم تاکید کرد

رفع معارضان گازرسانی به دهستان قاهان 
فرماندار قم از رفع مشکل معارضین طرح گازرسانی به دهستان قاهان و تداوم اجرای پروژه 
خبر داد که با اتمام این طرح تا زمستان سال جاری، ۲۲ روستای بخش خلجستان گاز دار 

می شود. 
مرتضی حیدری در حاشیه بازدید از پروژه گازرسانی دهستان قاهان بخش خلجستان اظهار 
داشت: این بازدید به جهت حل و رفع مشکل معارضان پروژه و تداوم اجرای پروژه گازرسانی 

به دهستان قاهان است که با اتمام این طرح تا زمستان امسال، ۲۲ روستا گازدار می شود.
وی با بیان اینکه با اجرای این پروژه که از سال ۹5 شروع شده و آغاز رسمی اجرای آن 
اردیبهشت ماه سال ۹۶ با کلنگ زنی توسط رئیس مجلس شورای اسلامی کلید خورده است، 
تصریح کرد: از این ۲۲ روستا، 15 روستا بالای ۲۰ خانوار هستند و با اجرای این پروژه تمام 
استان قم از نعمت گاز برخوردار خواهند شد. فرماندار قم با تقدیر از استقبال مردم روستای 
موشکیه و کمک به رفع مشکلاتی که به وجود آمده، اضافه کرد: مشکلات ادامه کار پروژه 
طی مذاکره و تفاهم مکتوب با روستائیان حل گردید و گازرسانی به آن ها که تاکنون ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته به طور کامل به بهره برداری برسد. حیدری افزود: اجرای این طرح با 
1۸۰ کیلومتر خط لوله در حال اجرا است که به گفته مسئولان شرکت گاز،  کار ساخت یک 
ایستگاه مرکزی تقلیل فشار 3۰ هزار مترمکعبی و 5 ایستگاه تقلیل فشار ۲5۰۰ مترمکعبی به 
پایان رسیده و آزمایش آن ها نیز با موفقیت انجام شده است. وی با تأکید بر اینکه گازرسانی به 
این ۲۲ روستا در محور )آغلک- چاهک( تقریباً به اتمام رسیده و کار نصب علمک ها در حال 
انجام است، خاطرنشان کرد: گازرسانی در دو محور )آغلک – انجیله( و )آغلک- کهندان( به 
علت سنگی بودن منطقه و معارضاتی که وجود داشت،  سرعت کمتری داشته که قرار شد از 
این پس سرعت بیشتری به کار داده شود. به گفته فرماندار قم بخش خلجستان در سال ۸5 به 
شبکه سراسری گاز متصل شدند و تنها دهستان قاهان از این بخش باقی مانده که بین 5 تا ۷ 

هزار نفر جمعیت برخوردار از اجرای این طرح خواهد بود.
 

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم :

روند اجرای راهبرد تغییر الگوی کشت در قم 
سرعت می گیرد

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت:  با توجه به راهبردهای کلان برای حفظ و 
ارتقای سطح تولید محصولات کشاورزی،  روند اجرای طرح های تغییر الگوی کشت و احداث 
گلخانه ها در این استان سرعت می گیرد. عباس پورمیدانی بیان کرد:  علاوه بر اجرای طرح 
تغییر الگوی کشت و بررسی نقاط ضعف و قوت آن، برای ادامه دادن بهتر این راهبرد در 
سال های آینده، طرح توسعه گلخانه در قم با سرعت درحال پیگیری است. وی ادامه داد:  
اجرای طرح های تغییر الگوی کشت و توسعه گلخانه ها،  نقش مهمی در حفظ و افزایش میزان 
اشتغال بهره برداران بخش کشاورزی خواهد داشت و توجیه اقتصادی سرمایه گذاری در این 
حوزه را بالا خواهد برد، چراکه استفاده از این روش ها در قم که با تنش های شدید محیطی 
روبه روست یکی از مهم ترین راهکارهای حفظ کیفیت و کمیت تولیدات بخش کشاورزی است. 
وی اضافه کرد:  در چارچوب اجرای راهبرد تغییر الگوی کشت، استفاده از سامانه های نوین 
آبیاری ازجمله اقدامات مهم سازمان جهاد کشاورزی استان برای بهره گیری مطلوب از منابع 
آبی موجود درقم است. رییس سازمان جهاد کشاورزی قم با اشاره به اهمیت تغییر الگوی 
کشت در قم،  گفت: حفظ سطح سبز استان از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، چراکه 
وجود اراضی کشاورزی در حاشیه مناطق کویری موجب پایداری آب وخاک و جلوگیری از نفوذ 
گردوغبار می شود. وی بیان کرد: برای گسترش سطح سبز استان باوجود محدودیت های 
محیطی به دنبال استفاده از گیاهان کم آب بر و مناسب اقلیم قم هستیم که قابلیت استفاده 
برای خوراک انسان و دام را نیز داشته باشند. وی ادامه داد: باوجود تمام مشکلات موجود در 
بخش کشاورزی قم،  آمارها حکایت از موفقیت این حوزه در مجموعه اقتصادی استان دارد که 

اجرای برنامه های تغییر الگوی کشت، مسیر توسعه آن را بیش ازپیش هموار می کند.
 

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم  خبرداد

اختصاص 300میلیارد تومان اوراق مشارکت 
برای مترو قم 

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت: پایدار شدن مجوز خرید اوراق مشارکت از بانک 
مرکزی در جلسه شورا تصویب شد و ۶5۰ میلیارد تومان شهرداری می تواند از این امکان در 
بخش مترو با مبلغ 3۰۰ میلیارد تومان، بازآفرینی اطراف حرم مطهر و خرید اتوبوس اختصاص 
دهد.  محمود مسگری در حاشیه یکصد و بیست و دومین جلسه علنی شورای شهر قم در 
گفت وگو با خبرنگاران، به جزییات اصلاحیه بودجه اشاره کرد و اظهار داشت: اصلاحیه بودجه 
۹۸ دو ماه پیش از شهرداری به شورا منتقل شده که در جلسات تخصصی شورا موردبررسی 
قرار گرفت. وی از افزایش ۲۰۰ میلیارد تومانی بودجه شهرداری قم خبر داد و افزود: بودجه 
شهرداری از دو هزار و 1۶۴ میلیارد تومان به دو هزار و 3۶۰ میلیارد تومان افزایش پیداکرده و 
افزایش آن نیز از دو منبع درآمدی ارزش افزوده به مبلغ 1۰۰ میلیارد تومان و اقلام ساختمانی 
نیز 1۰۰ میلیارد تومان تأمین می شود. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر قم ادامه داد: 15۰ میلیارد تومان از این افزایش بودجه به حوزه عمرانی اختصاص 
داده شده و 5۰ میلیارد تومان به بودجه جاری تزریق شده است. وی بودجه جاری شهرداری را 
تشریح کرد و گفت: بودجه جاری علاوه بر حقوق پرسنل شهرداری شامل خدمات رفت وروب 
و فضای سبز نیز شده و با اختصاص این 5۰ میلیارد تومان عدد اختصاص داده شده به این 
حوزه مناسب تر شده است. سخنگوی شورای اسلامی شهر قم، بودجه تملکات را ۲۹۲ میلیارد 
تومان اعلام و خاطرنشان کرد: در اصلاحیه ای که در بودجه انجام شده این عدد به 3۶۰ 
میلیارد تومان برای پروژه هایی مانند بلوار جمهوری با ۲۰۰ درصد افزایش و منطقه یک پروژه 

بلوار شهیدان برقعی از 1۲ میلیارد تومان به ۲۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شده است.
وی بیشترین تملکات را مربوط به منطقه دو دانست و بیان کرد: پایدار شدن مجوز خرید اوراق 
مشارکت از بانک مرکزی نیز امروز در جلسه شورا تصویب شد و ۶5۰ میلیارد تومان شهرداری 
می تواند از این امکان در بخش مترو با مبلغ 3۰۰ میلیارد تومان، ۲۲۰ میلیارد تومان برای 

بازآفرینی اطراف حرم مطهر و 13۰ میلیارد تومان نیز به خرید اتوبوس اختصاص دهد.
 

کارشناس هواشناسی  استان قم:

هوای قم در روزهای پنج شنبه و جمعه
 آفتابی است

 کارشناس هواشناسی استان قم اظهار داشت: هوای قم در روز پنج شنبه و جمعه صاف و 
گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود.

سعید اسماعیلی اظهار داشت: هوای این استان در روز چهارشنبه ابری از بعد از ظهر همراه 
با کاهش ابر و در برخی ساعات همراه با وزش باد خواهد بود.

کارشناس هواشناسی استان قم اظهار داشت: هوای قم در روز پنجشنبه و جمعه نیز صاف و 
گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود.

وی گفت: حداقل دمای هوای قم در روز چهارشنبه منهای ۲ درجه و حداکثر دمای هوا 1۴ 
درجه، حداقل دمای هوای قم در روز پنج شنبه منهای یک درجه و حداکثر دمای هوا 15 درجه 
و حداقل دمای هوای این استان در روز جمعه یک درجه و حداکثر دمای هوا 1۴ درجه خواهد 
بود. اسماعیلی افرود: سرعت وزش باد  روزچهارشنبه بین ۲5 تا ۴۰ کیلومتر بر ساعت با جهت 

غربی و پنجشنبه و جمعه بین ۲۰ تا 35 کیلومتر بر ساعت با جهت غربی پیش بینی می شود.
وی میزان بارش باران طی ساعت های گذشته در شهر قم را ۲ میلی متر اعلام کرد و افزود: 

بیشترین میزان بارش در کهندان با 3۰ سانتی متر برف و 1۴ میلی متر باران بوده است.
این کارشناس هواشناسی استان قم بیان کرد: با توجه به یخبندان مناطق مرتفع قم در روز 

پنجشنبه و جمعه رانندگان وسائل نقلیه در این جاده ها خود را به وسائل لازم مجهز کنند.

اجتماعی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم  مطرح کرد

امضای ۲۵ قرارداد علمی بین دانشگاه ها و 
واحدهای صنعتی 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: برای بهره گیری از ظرفیت های 
دانشگاه های قم ۲5 قرارداد علمی بین دانشگاه ها و واحدهای صنعتی استان قم امضا شده 

است.
محمود سیجانی ، همکاری و تعامل بین مراکز علمی و صنعتی در قم را کم نظیر دانست و 
اظهار داشت: وجود 3۰ دانشگاه و مرکز آموزش عالی و هم چنین 15۰ واحد دارای مجوز از 
پارک علم و فناوری و وجود ۷۰ هزار دانشجو از جمله ظرفیت های مهمی است که می توان از 

آن برای ارتقای سطح همکاری صنعت و دانشگاه استفاده کرد.
وی  با اشاره به قرارداد ۲5 طرح مورد نیاز صنایع قم با دانشگاه های استان و واحدهای 
صنعتی گفت: قراردادهای امضاء شده در حوزه پلاستیک کفش و دمپایی و سنگ و به منظور 
آسیب شناسی ارائه راهکارهای علمی برای ارتقای بهره وری و تلاش و نیل برای بومی سازی 

تجهیزات مورد نیاز صنایع است.
وی از فعالیت ۲ هزار و 3۰۰ واحد صنعتی در قم خبر داد و افزود: دانشجویان از ظرفیت های 
مهمی هستند که می توان از آنها برای ارتقای سطح همکاری صنعت و دانشگاه استفاده کرد و 
از اولویت های اساسی استان قم استفاده از ظرفیت های واحدهای صنعتی دانش بنیان است 

تا بتوان تجهیزات مورد نیاز صنایع استان را بومی سازی کرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در ادامه تصریح کرد: با هدف بهره گیری از 
توانمندی های نیروهای نخبه دانشگاهی در حوزه صنعت استان مرحله نخست طرح »تاپ« 
اجرا می شود که در این طرح تلاش می شود سطح بهره وری صنایع استان با استفاده از 

ظرفیت های نیروهای دانشگاهی و تحقیقات علمی افزایش یابد.
استفاده از ظرفیت های واحدهای صنعتی دانش بنیان برای بومی سازی تجهیزات مورد نیاز 
صنایع از اولویت های استان است. وی با بیان اینکه این طرح در 3 بخش اجرا می شود، گفت: 
افراد نخبه مشمول سربازی که تمایل دارند خدمت سربازی خود را در بنگاه های اقتصادی 
پشت سر بگذارند و یا دانشجویانی که علاقه دارند پایان نامه های خود را به صورت مسئله محور 
انجام داده و هم چنین اساتید دانشگاهی که در بنگاه های اقتصادی تمایل به انجام طرح های 
تحقیقاتی باشند در این طرح شرکت می کنند. سیجانی با اشاره به طرح تاپ و نقش آن در 
توانمندسازی بنگاه های اقتصادی افزود: تاپ سامانه ای است که با هدف توانمندسازی 
بنگاه های اقتصادی کشور در معاونت آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و 

تجارت تشکیل شده و مخفف عبارت »توانمندسازی تولید و توسعه اشتغال پایدار« است.
تدوین سالانه ۳۵۰۰ پایان نامه در قم

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: سالانه بیش از 3 هزار و 5۰۰ پایان نامه و رساله در 
مقاطع مهم تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز علمی قم تدوین می شود و این در حالی 
است که بیش از ۷۰ هزار دانشجو در 3۰ دانشگاه و مراکز آموزش عالی این استان مشغول 
تحصیل و فراگیری علم و دانش هستند و باید در عمل از این ظرفیت های علمی بیشتر 
استفاده کرد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم ادامه داد: همه بنگاه های 
اقتصادی که تقاضای نیروی انسانی کارشناس و نیازهای پژوهشی و فناورانه خود را در سامانه 
تاپ به نشانی اینترنتی www.irnaetop.ir وارد نموده اند می توانند از این طرح استفاده کنند و 
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این طرح می توانند از طریق شمار تماس 

3۷1۰۹۲1۴ با اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صمت استان ارتباط برقرار نمایند.
دارای  قم  خود  زیارتی  بحث  و  گردشگری  ظرفیت  بر  علاوه  قم  استان  است،  گفتنی 
شهرک های صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمود آباد، ثامن الائمه)ع(، 
قنوات و فناوری اطلاعات و ارتباطات و ۴ ناحیه صنعتی »ای، سی، تی« خورآباد، دستجرد، 

سیرو و طغرود است.
 

معاون کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم:

۷00 نوعروس تحت پوشش کمیته امداد قم 
به خانه بخت رفتند

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم گفت: در نیمه نخست 
امسال حدود ۷۰۰ کمک هزینه برای نوعروس های تحت پوشش این نهاد پرداخت شد و آنان 

به خانه بخت رفتند. 
عباس جوشقانیان افزود: هرسال کمیته امداد حدود یک هزار ازدواج را ساماندهی می کند 

که شامل خدمات آموزشی، مشاوره ای و حمایتی به عروس و داماد است.
وی اضافه کرد: در این راستا کمیته امداد ۶۰ میلیون ریال کمک بلاعوض به عروس ها 

پرداخت می کند که با مشارکت خیران و نیکوکاران این مبلغ در قم۸۰ میلیون ریال می باشد.
وی ادامه داد: اگر مددجویان متقاضی دریافت وام باشند تا 5۰ میلیون ریال به آن ها پرداخت 

می شود و برخی خیران نیز کالاهایی مثل فرش به عروس ها و دامادها هدیه می دهند.
به گفته جوشقانیان، دفتر مقام معظم رهبری نیز اجناس و کالاهای ایرانی را تهیه و در اختیار 
نوعروس ها قرار می دهد. وی بیان کرد: دامادهایی که تحت پوشش کمیته امداد هستند 15 
میلیون ریال هدیه ازدواج دریافت می کنند و درصورتی که داوطلب دریافت وام قرض الحسنه 
باشند،  تا 5۰ میلیون ریال قابل پرداخت است. به گفته وی،  در نیمه نخست پارسال ۴۰۰ 
ازدواج مددجویان تحت پوشش کمیته امداد قم مورد حمایت قرار گرفت و امسال این عدد به 
۷۰۰ ازدواج افزایش پیدا کرده است. جوشقانیان گفت: تقاضای تامین جهیزیه و کمک هزینه 
ازدواج به روز انجام می شود و حتی یک تن نیز در لیست انتظار قرار ندارد. وی افزود: کلاس  
مهارت های زندگی نیز درقالب 1۷ ساعت به زوج های در آستانه ازدواج تحت پوشش کمیته 
امداد آموزش داده می شود. در حال حاضر ۴1 هزار و 15۹ تَن معادل 3.۲ جمعیت استان 
قم در قالب ۲۲ هزار و 5۸۷ هزار خانوار زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( قم هستند 
که از این تعداد 15 هزار و ۴۰ زن سرپرست خانوار، یک هزار و ۸۸۰ یتیم، سه هزار و ۹۰۰ 

دانش آموز، ۴5۹ دانشجو، 15 هزار سالمند و یک هزار و 5۰۰ بیمار صعب العلاج می باشند.
 

رییس دانشگاه شهاب دانش قم:

دانشگاهیان با انجام پژوهش رفع مشکلات 
مردم را دنبال می کنند

کاربردی  پژوهش های  انجام  با  دانشگاهیان  گفت:  قم  دانش  شهاب  دانشگاه  رییس 
درزمینه های مختلف به دنبال رفع مشکلات مردم و کشور هستند. 

مهدی کراری بیان کرد: هدف دانشگاه فراهم کردن شرایط مطلوب برای ایده پردازی 
دانشجویان در راستای انجام پژوهش های قابل اجرا درشرایط کنونی است تا مشکل های 

جامعه روزبه روز کاهش یابد.
وی افزود: درهمین رابطه فراخوان ایده بازار برای فعالیت بیشتر مرکز رشد و نوآوری دانشگاه 
شهاب دانش منتشر شد؛ امیدواریم با این کار شرایط برای حل چند مساله مشخص شده و 
دراولویت فراهم شود. وی ادامه داد: اکنون ۲۶۰ استاد توانمند ازجمله اعضای هیات علمی 
تمام وقت و نیمه وقت دانشگاه شهاب دانش هستند که علاوه بر تلاش برای افزایش سطح 
کیفی مباحث آموزشی دانشگاه، فعالیت های گسترده ای را نیز برای انجام طرح های پژوهشی 
در مقاطع مختلف تحصیلی دنبال می کنند. کراری گفت: اساتید و دانشجویان دانشگاه شهاب 
دانش به عنوان یکی از مراکز فعالیت های پژوهشی استان قم همواره برنگارش مقالات isi و 
علمی و پژوهشی مبتنی بر مسائل روز جامعه تاکید دارند و در این زمینه تحقیقات قابل توجهی 
را انجام داده اند. وی بیان کرد: نگارش کتاب های تحقیقاتی و کنفرانس های تخصصی از دیگر 
فعالیت های پژوهشی دانشگاه شهاب دانش قم است که در قالب های کاربردی انجام می شود.
وی ادامه داد: دغدغه مسئولان دانشگاه شهاب دانش این است که تحقیقات و پژوهش های 
این دانشگاه تنها در کتابخانه ها نماند، به همین دلیل از اساتید خواسته شده است تا تمام 

پژوهش های دانشجویی به صورت کاربردی و هدف محور انجام شود.
رییس دانشگاه شهاب دانش در بخش دیگری از سخنان خود گفت:  در کشور ما دانشجو 
بودن و علم آموزی جایگاه خاصی دارد و مردم برای کسانی که فعالیت های علمی و پژوهشی 
دارند،  احترام خاصی قائل هستند که این موضوع نشان از بعد مثبت علم آموزی در ایران دارد.
وی بیان کرد:  بسیاری از جوانان ما بااینکه می دانند ممکن است بعد از تحصیل نتوانند شغل 
مرتبط با رشته خود را پیدا کنند،  اما به حضور در دانشگاه و تحصیل علم علاقه مند هستند و 
این نکته که جمعیت قابل توجهی از جوانان ایرانی را دانشجویان تشکیل می دهند موضوع 
بسیار مهم و مثبتی است. وی ادامه داد:  به منظور پاسخ گویی به این نیاز علمی کشور و استان 
قم،  دانشگاه غیردولتی شهاب دانش در سال ۸5 تاسیس شد که تاکنون بیش از هشت هزار 
فارغ التحصیل در رشته های مختلف داشته است و اکنون نیز سه هزار و 5۰۰ دانشجو در 5۰ 

رشته مقطع در این دانشگاه تحصیل می کنند.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم ؛

تعریض محور ایستگاه قطار محمدیه در 
دستور کار است 

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم گفت:تعریض و روشنایی 
محور محمدیه به اداره کل راهداری استان قم سپرده شده وبا اعتبار چهار میلیارد تومان 

اجرایی می شود. 
اکبر سلیمیان با عنوان پیگیری آسفالت کردن جاده ایستگاه قطار محمدیه قم  اظهارداشت: 
ایستگاه قطار محمدیه در سال 13۷۸ باهدف کاهش تردد قطارها، از داخل شهر قم به محور 

جنت آباد که جاده ای روستایی در بخش مرکزی استان است منتقل شد.
سلیمیان ادامه داد: جاده ایستگاه محمدیه محور اختصاصی اداره کل راه آهن است، ولی 
به دلیل تردد بالا و درخواست های مردمی، در طول سال از سوی راهداری لکه گیری می شد.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم عنوان کرد: از سال جاری 
که وظیفه احداث جاده های استان نیز به این اداره کل واگذار شد و در پی درخواست های 
مردمی و اعتراضاتی که به وضعیت نامناسب این جاده داشتند، این موضوع در شورای حمل و 

نقل مطرح شد و وزیر راه نیز بر رفع مشکلات این جاده توسط راهداری تاکید کرد.
سلیمیان با اشاره به اینکه در ابتدا در کمیسیون ملی ایمنی راه ها این جاده را جزء جاده های 
مصوب آورده و برای آن کد دریافت کردیم، تصریح کرد: با برآوردی که انجام دادیم تعریض و 
روشنایی این جاده بالغ بر ۴.5 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد تا جاده به صورت ایمن تعریض و 
بهسازی شود. او با اشاره به اینکه خط کشی و نصب تابلو های این محور انجام شده است، بیان 
کرد: با وجود اینکه هیچ روستایی در محدوده ایستگاه راه آهن محمدیه وجود ندارد، ولی زمان 

شروع به کار تعریض این محور، کشاورزان با تجمع نسبت به این کار اعتراض کردند.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم با بیان اینکه طبق اعلام 
راه آهن قم این محور در حریم راه آهن است، خاطرنشان کرد: ما آماده آغاز عملیات اجرایی 

هستیم و پروژه تعریض این محور پس از آزادسازی حریم راه آهن اجرایی خواهد شد.

سخنگوی قوه قضائیه با تاکید بر استفاده حداکثری 
از مجازات های جایگزین حبس گفت: در هفت ماهه 
جایگزین  مجازات  حکم  هزار   ١٠٠ امسال،  نخست 
حبس صادر شد و این درحالی است که در هفت ماهه 
اول سال ٩٧ حدود ٣٠ هزار حکم مجازات جایگزین 

حبس صادر شده بود. 
غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در شانزدهمین 
نشست خبری با اشاره به رسیدگی به وضعیت زندان و 
زندانیان به عنوان یکی از برنامه های مهم در دوران تحول 
قوه قضائیه، افزود: رئیس قوه قضائیه در ماه های اول 
تصدی، دستورالعمل کاهش جمعیت کیفری را ابلاغ 
کرد و در جلسات متعدد بر اجرای این دستورالعمل تاکید 

داشت. 
وی ادامه داد: ایشان مکرراً تاکید کرد، بخشنامه ها و 
ابلاغیه ها جهت استحضار نیست بلکه اطلاع و اقدام 
لازم است و یکایک برنامه ها باید اقدام متناسب را به 
همراه داشته باشد و شخصا محوریت پیگیری ها را عهده 

دار شدند.
اسماعیلی یادآور شد: ریاست دستگاه قضا در سفر 
اخیر به استان اصفهان بدون اطلاع قبلی، سرزده تا نیمه 
شب در زندان بودند و با جمع زیادی از زندانیان ملاقات 
چهره به چهره داشتند با این هدف که ببینند تدابیر و 
دستورالعمل ها تا چه حد اجرایی شده است و فردای 
آن روز مقامات قضایی استان را فراخواندند و رهنمودها 
زندان متذکر  پیگیری وضعیت  برای  را  تذکرات لازم  و 

شدند.
از  مرکب  هیاتی  قبل  هفته  شنبه  کرد:  اضافه  وی 
بازنگری  برای  اصفهان  زندان  و  دادگستری  مسئولان 
زندان های استان اصفهان تشکیل شد و دیروز گزارش 

مثبتی در جلسه شورای عالی از این هیات ارائه شد.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: رئیس قوه قضائیه مقرر 
کرد در همه زندان های کشور پرونده زندانیان بازنگری 

شود تا سیاست های قوه در مورد زندان اعمال شود.
به  ناظر  برنامه ها  اسماعیلی خاطرنشان کرد: همه 
زندانیانی است که آنها نباید در زندان باشند یا آزاد بودن 

آنها به حقوق مردم آسیب نمی رساند.
وی تصریح کرد: اشرار، متجاوزان، محکومان جرایم 
عمده مواد مخدر جای آنها در زندان است و سیاست 
کیفری برای مجرمان سابقه دار سیاست بازدارنده است 

و بنای ارفاق و مدارا نیست.
اسماعیلی همچنین با اشاره به سالگرد درگذشت آیت 
الله هاشمی شاهرودی، اظهار داشت: آیت الله هاشمی 
در مدیریت قضایی  بودند که  فقیه عالمی  شاهرودی 
نقش ارزنده ای داشتند و یاد خاطره رئیس اسبق قوه 

قضائیه را گرامی می داریم.
شناسایی 1۵ هزار سیم کارت

 کلاهبرداری تلفنی
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به موضوع پیشگیری 
از وقوع جرم گفت: اگر پیشگیری را مورد اهتمام جدی 
قرار دهیم و تمام دستگاه های دولتی و سازمان های مردم 
نهاد به حوزه پیشگیری کمک کنند، این همه پرونده و 

زندانی نخواهیم داشت.
افزود:  پیشگیری  حوزه  گستردگی  به  اشاره  با  وی 
و  تماس ها  به  مربوط  جرم  وقوع  بسترهای  از  یکی 
کلاهبرداری ها تلفنی و تخلیه حساب های بانکی مردم 
است. قوه قضائیه برای اینکه مردم از این مسئله آسیب 
نبینند گام های بزرگی برداشته که نخستین آن اطلاع 

رسانی است.
سخنگوی قوه قضائیه با تاکید بر اینکه مردم فریب 
تماس ها را نخورند، اظهار داشت: موفق شدیم 15 هزار 
سیم کارت مورد استفاده کلاهبرداران را شناسایی کنیم 

و همه این 15 هزار سیم کارت مسدود شد.
کاهش ۵٠ درصدی کلاهبرداری های تلفنی

وی ادامه داد: طبق بررسی های صورت گرفته، 5۰ 
درصد میزان کلاهبرداری های تلفنی کاهش یافته است. 
در گام بعدی، حساب هایی که پول به آنها واریز می شد، 
شناسایی کردیم و برنامه ای برای انسداد این حساب ها 

پیش بینی شده است. 
اسماعیلی اضافه کرد: در این حوزه هنوز اقدام نکردیم 
اما این افراد بدانند نه تنها این کارت بانکی بلکه مجموعه 
حساب های بانکی متعلق به این افراد مورد رصد قرار 
و اجازه نمی دهیم عده ای سودجو و فرصت  می گیرد 
طلب امنیت روانی و اقتصادی شهروندان را به مخاطره 
بیاندازند. همچنین به کسانی که کارت بانک خود را در 

اختیار دیگران قرار می دهند، هشدار می دهم.
وی با اشاره به وضعیت معیشت مردم اظهار داشت: 
اجازه نمی دهیم عده ای سودجو و فرصت طلب برای 
رسیدن به مطامع خود، معیشت مردم را گرو بگیرند و 
حتما در این ارتباط نیز برخوردهای جدی با محوریت 

تعزیرات حکومتی انجام می شود.
خواهان خصوصی سازی حداکثری بدون 

مشکل هستیم
اسماعیلی خاطرنشان کرد: در حوزه پیشگیری اکنون 
ایام اخیر  باید توجه داشت در  بودجه است  که فصل 
بسیار گرفتار پرونده خصوصی سازی بودیم و در قانون 
بودجه ۹۹ به حق و به جا تداوم امر خصوصی سازی به 

درستی پیش بینی شده است.
خواهان  ما  کرد:  تصریح  قضائیه  قوه  سخنگوی 
مسئله  و  مشکل  بدون  حداکثری  خصوصی سازی 
در سال ۹۹  است  قرار  که  اکنون  افزود:  وی  هستیم. 
روند واگذاری ها شتاب بیشتری یابد، توصیه می کنیم 
در فرایند واگذاری، نحوه واگذاری شرکت ها، کارشناسی 
ارزیابی شرکت ها، نحوه تنظیم قراردادها، اخذ تضمین از 
برندگان مزایده و اهلیت خریداران دقت لازم انجام شود.
موضوع کیک های آلوده را توطئه می دانیم 

درباره  سوالی  به  پاسخ  در  قضائیه  قوه  سخنگوی 
کیک های آلوده و ورود دستگاه قضایی گفت: در این 
ارتباط مجموعه قوه قضائیه همگام با سایر دستگاه های 
متولی در دولت بررسی های دقیق و کارشناسی انجام 

داده است.
وی خاطرنشان کرد: ما نسبت به امنیت شهروندان  به 
ویژه امنیت غذایی حساس هستیم و نباید آنچه به عنوان 
غذا در سبد غذایی مردم است، جای دغدغه و نگرانی 

داشته باشد.
است،  شده  پیدا  که  قرص هایی  افزود:   اسماعیلی 
فراوانی و گستردگی زیادی ندارد، این قرص ها سمی و 
آلوده نیست و این اقدام توسط صنف تهیه کننده کیک 

و شکلات نبوده و این صنف مبرای از این قضیه است.
سخنگوی دستگاه قضا اظهار داشت: تلاش جدی در 
حال انجام است تا موارد معدودی که بعد از تولید توسط 

برخی افراد مغرض انجام شده است، جمع آوری شود. 
اسماعیلی اضافه کرد: این اقدام را یک توطئه می دانیم 

و ارزیابی ما حکایت از یک توطئه است.
وی ادامه داد: تاکنون کسی دستگیر نشده است اما 
بررسی های مبسوطی انجام شده و عوامل آن نیز حتماً 

شناسایی می شوند و جای دغدغه وجود ندارد.
بیانیه ۷۷ نفر همراهی با دشمن بود

بر  به سوالی مبنی  سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
اینکه در چند روز اخیر دو چهره سیاسی اصلاح طلب 
با  ارتباط  در  برخی چهره ها  و احضار  بازداشت شدند 
بیانه ۷۷ چهره اصلاح طلب گفت: ابتدا توصیه می کنم 
گروه ها و جریانات سیاسی داخل کشور اعم از اصولگرا 
و اصلاح طلب مانند مردم صف خود را از عناصری که 

مقابل نظام و انقلاب هستند، جدا کنند. 
وی ادامه داد: به نظر می آید گروه های سیاسی باید 
از برخی بیانیه دهندگان تبری بجویند نه اینکه آنها را 

منتسب به خود بدانند. 
اسماعیلی اضافه کرد: آنچه که در این حوزه اتفاق افتاد 
و بیانه ای که تنظیم شد، یک بیانیه سیاسی نبود بلکه 
همراهی با دشمن و حمایت از کسانی بود که اغتشاشات 
را در این کشور رقم زدند و باید افراد پاسخگوی اعمال 

خود باشند.
توسط  ارتباط  این  در  قوه قضائیه گفت:   سخنگوی 
مرجع قضایی اقدام شد؛ از این افراد سوال شد و برخی 
گفتند ما اصلا نبودیم و برخی گفتند اصلا نخواندیم و 
برخی گفتند متن تغییر کرده و برخی مجدانه پای این 

مطلب بودند و برخی نیز گفتند اشتباه کردیم.
وی اظهار داشت: ما به دنبال بازداشت نبودیم و برابر 
ضوابط قانونی برای این افراد قرار تامین صادر شد که 
بعضی تامین را سپردند و آزاد شدند و برخی نیز تامین 
نسپردند و اگر همان روز وثیقه تامین می کردند، آزاد 
می شدند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: موضوع فعلا 
در مرحله بررسی قضایی است و ایجاد بلوا و بزرگ کردن 
موضوع درست نیست. فعلا کلیاتی بیان کردیم و در مورد 
هیچ یک نگفتیم که مجرم هستند بلکه در پایان فرایند 

دادرسی مشخص می شود.
سخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: برخی بنا دارند در 
بحران ها بحران آفرینی کنند و مگر کسی به انتقاد و 
اعتراض اشکال می گیرد.  اسماعیلی در پاسخ به سوال 
دیگری درباره بیانیه ۷۷ نفر از اصلاح طلبان و تشکیل 
پرونده برای آنها و اینکه اتهام انتسابی چیست، گفت: 
امضاکنندگان این بیانیه گروه های مختلف هستند و 
تحقیقاتی در ارتباط با این پرونده آغاز شده و توضیحاتی 

از افراد متناسب با محتوای این بیانیه گرفته شده است.
 نمی گذاریم سودجویان معیشت مردم را گرو 

بگیرند 
اقدامات  از  پیشگیری  به  قضاییه  قوه  سخنگوی 
مجرمانه اشاره کرد و افزود: به اقدامات مجرمانه ای که 
معیشت مردم و موضوع های اقتصادی و اجتماعی را 

تحت تاثیر قرار می دهد، اجازه نمی دهیم.
وی  تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد عده ای سودجو 
و فرصت طلب برای رسیدن به مطامع خود معیشت 
شهروندان را گرو بگیرند و بخواهند از طریق معیشت 
برسند.  خود  اهداف  به  عمومی  ارزاق  و  مردم  زندگی 
اسماعیلی گفت: حتما در این خصوص برخورد های 

جدی با محوریت تعزیرات حکومتی انجام خواهد شد.
تجدیدنظر در حکم اعدام زنجانی در گرو 

بازگشت اموال است
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  قضائیه  قوه  سخنگوی 
اینکه  بر  مبنی  جمهوری  رئیس  اول  معاون  اظهارات 
در پرونده بابک زنجانی برخی مسائل شفاف نشده و 
مواردی پشت پرده وجود دارد، گفت: فکر می کنم به 
پرونده بابک زنجانی بیش از سایر پرونده ها پرداخته شده 
است اما برخی نمی دانم چرا می خواهند همیشه این 

پرچم را برافراشته نگه دارند. 
وی اظهار داشت: پرونده رسیدگی و مجازات سنگین 
شناسایی  ایران  در  وی  اموال  و  شده  صادر  فرد  برای 
اموال  برای شناسایی  و  و تحویل دولت شده  تقدیم  و 

خارجی نیز اقدام هایی در حال انجام است.
سخنگوی دستگاه قضا خاطرنشان کرد: حکم اعدام 
نیز در گرو این است که اگر اموال برگشت، دادگاه در 

حکم اعدام تجدیدنظر می کند.
آرامش به بازار برگشت

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری درباره 
نوسانات اخیر نرخ ارز گفت: خدا را شاکریم بعد از یک 
نوسان کوتاه مدت، آرامش به بازار برگشت. ضمن اینکه 
بانک  در  جمله  از  زحمت کشان  همه  زحمت  قدردان 
مرکزی هستیم و معتقدیم باید همچنان تلاش کنند زیرا 
این نرخ نیز نرخ واقعی ارز نیست و همیشه به کمک بانک 

مرکزی آمدیم. 
اسماعیلی ادامه داد: در تلاطم اخیر نیز بازداشتی های 
جدیدی داشتیم و وقتی دیدند قوه قضائیه در برخورد با 
اخلالگران جدی است، کمک شایانی به بازگشت آرامش 
اقدامات  به  اشاره  با  اسماعیلی  داشت.   ارز  حوزه  به 
دیوان عدالت اداری به عنوان یکی از حوزه های دارای 
نخست  ماه  هشت  در  گفت:  فراوان  دادرسی  اطاله  
امسال دیوان عدالت اداری 55 هزار فقره پرونده وارده 
داشته و در مقابل ۶۰ هزار پرونده مختومه شده است؛ 
یعنی علاوه بر پرونده های وارده، 5 هزار پرونده دیگر 
نیز مختومه شده است. در شعب تجدیدنظر دیوان نیز 

وضعیت به همین شکل است.
دادگاه قائم مقام شهردار اسبق تهران به زودی 

برگزار می شود
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت عیسی شریفی پرونده قائم مقام شهردار اسبق 
تهران گفت: در این پرونده کیفرخواست صادر شده و به 
دادگاه رفته و دادگاه نقصی گرفت و به دادسرا بازگرداند 
به زودی  و  برگشت  به دادگاه  و دوباره  که برطرف شد 

جلسات دادگاه برگزار می شود.
شعبه های ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 

تشکیل شد
تخلفات  با  برخورد  درباره  قضائیه  قوه  سخنگوی 
برای  را  دستورالعملی  قضائیه  قوه  گفت:  انتخاباتی 
صادر  انتخاباتی  تخلفات  به  رسیدگی  و  پیشگیری 
کرده است. در این راستا، در ستادی که تشکیل شد، 
نمایندگان دستگاه های مختلف حضور دارند و مصوبات 

خوبی را تاکنون داشته است. 
وی خاطرنشان کرد: چنانچه در فرایند انتخابات اعم از 
تبلیغات و برگزاری، گزارش عمل مجرمانه داشته باشیم، 
با توجه به دستورالعمل صادره به موقع رسیدگی می کنیم 
و در تمام استان ها شعبات ویژه رسیدگی به تخلفات 

انتخاباتی تشکیل و قضات آن نیز مشخص شده است.
داماد وزیر اطلاعات در پرونده مفاسد 

اقتصادی متهم نیست
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
دیواندری در دادگاه گفته سخایی داماد وزیر اطلاعات از 

بانک ملت برای فردی به نام دستغیب تخفیف گرفته و 
مبلغ آن ٢٢٠ میلیارد تومان بوده است؛ آیا این موضوع 
صحت دارد گفت: برخی از این نسبت هایی که بیان 
اصحاب  برخی  ذهن  زاییده  و  اقدام  نتیجه  می شود، 
رسانه و مطبوعات است. در آن جلسه کسی نگفت این 
فرد چه نسبتی با آقای وزیر دارد اما به مطبوعات که آمد، 

الحاق شد.
وی اظهار داشت: گویا برخی همکاران شما نه حقوق 
بلدند و نه طب زیرا تعبیر ژن خوب نمی تواند درست 
باشد؛ زیرا ژن به نسب مربوط است نه سبب. در پرونده ای 
که رسیدگی می کنیم این فرد متهم نیست و برای او قرار 
تامین هم صادر نشده است. اما اینکه منهای این پرونده 
نامه ای به بانک نوشته شده یا خیر و اینکه اثر داشته یا 
خیر، خبر نداریم زیرا سخنگوی بانک نیستم و سخنگوی 
دستگاه قضا هستم و می دانم در پرونده قضایی ما این 

فرد به عنوان متهم نیست.
قوه قضائیه به هر فوت مشکوک ورود می کند

بر  به سوالی مبنی  سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
اینکه تعدادی از افراد که کشته شدند و اسم شان جزو 
مفقودان حوادث آبان ماه بوده، در مسیل ها و رودخانه ها 
پیدا شدند و آثار شکنجه روی بدنشان بوده است و اینکه 
قوه قضائیه به این پرونده ورود کرده است یا خیر گفت: 
قوه قضائیه درباره هر فوت مشکوکی ورود می کند. هر 
اثر  اینکه یک فردی در  کجا جنازه ای کشف شود ولو 
بنابراین  می کنیم.  ورود  ما  بمیرد،  و  کند  فوت  سکته 
تمام مرگ های مشکوک را بررسی می کنیم و هیچ امری 
اینکه در قصه کشته سازی و  اما  هم مخفی نمی ماند 

آمارسازی و رقم سازی ورود کند، بحث دیگری است. 
اسماعیلی خاطرنشان کرد: انتساب این قبیل موارد 
بیانگر این است که بدخواهان نظام بنا دارند برای این 
نظام و مردم مدام چالش درست کنند و من و شما باید 

حواس مان جمع باشم تا فریب توطئه آنها را نخوریم.
دیوان عدالت اداری با برگزاری تجمع آرام 

اعتراضی مخالفتی ندارد 
سخنگوی قوه قضائیه درباره حکم دیوان عدالت درباره 
ابطال تعیین مکان های امن برای برپایی تجمعات گفت: 
در این موضوع دیوان عدالت و دستگاه قضایی مظلوم 

واقع شد و برخی افراد قصه را وارونه جلوه دادند. 
وی ادامه داد: دیوان عدالت اداری با برگزاری تجمع 
آرام اعتراضی هیچ مخالفتی ندارد و نگفته اصل بیست و 
هفتم قانون اساسی اجرا نشود بلکه دیوان عدالت اداری 
می گوید وقتی قانون برگزاری تجمعات مسالمت آمیز را 
اجازه داده است چرا باید در یک نقطه خاص محصور و 

محدود شود. 
گفته  اداری  دیوان عدالت  اظهارداشت:  اسماعیلی 
این محدودیت ایجاد کردن، خلاف قانون است و نیامده 
جلوی برگزاری تجمعات را بگیرد. دیوان عدالت اداری 
کاملا یک منظر حمایتی در جهت شنیدن اعتراضات به 
خود گرفت اما کسانی آمدند و موضوع را برعکس جلوه 

دادند.
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  قضائیه  قوه  سخنگوی 
ادعای زاکانی مبنی بر اینکه در پرونده کرسنت دلالان 
این پرونده به حزب اعتدال و توسعه پول هایی دادند و 
از نوبخت سخنگوی دولت نیز به عنوان گیرنده پول نام 
برده و سال ۹۴ نیز میرکاظمی این ادعا را مطرح کرده 
بود، گفت: بارها اعلام کردم کسانی که از مفاسدی باخبر 
می شوند به جای اعلام در رسانه ها، باید مستندات خود 

را به قوه قضائیه بدهند. 
وی ادامه داد: در آن پرونده قضایی رسیدگی انجام شد 
و این بحث ها را ندیدیم. اما آیا چنین موضوعی وجود 

داشته و اعلام نشده است اکنون اطلاعی ندارم. 
با  همراه  موضوعات  این  اگر  افزود:  اسماعیلی 
مستندات اعلام شود، مطمئن باشند حتما رسیدگی 
می کنیم ولی این طور نیست که هر حرفی در روزنامه یا 

رسانه  مطرح شد، پرونده تشکیل دهیم.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر اینکه گفته شده یک مقام قضایی با باشگاه استقلال 
تماس گرفته و گفته فتح الله زاده پرونده مفتوح دارد، 

گفت: در این خصوص اطلاعی ندارم.
با احساسات طرفداران فوتبال بازی نشود

اسماعیلی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه گفته 
می شود پول سرمربی خارجی استقلال از طریق یک 
حوزه  امروز  گفت:  شده،  پرداخت  پتروشیمی  شرکت 
فوتبال یکی از حوزه های پرطرفدار بین قشر جوان است. 
اقتضا دارد که متولیان این حوزه در بخش های مختلف 
اموال  از  که  باشد  گونه ای  به  تدابیرشان  و  اقدامات 
بیت المال در این مسیر چیزی به هدر نرود همچنین با 
احساسات نسل جوان و علاقه مندان به فوتبال بازی 
نکنند.  وی ادامه داد: توقع داریم مسئولان در انعقاد 
و فسخ قرارداد به گونه ای پیش بروند که نه با سرمایه 

ممکلت و نه با احساسات طرفداران فوتبال بازی نشود.
سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: در بخشی که 
به حوزه بیت المال بازمی گردد، حتما سازمان بازرسی 

کل کشور وظیفه دارد موضوع را بررسی کند.
سخنگوی قوه قضائیه درباره بازداشت دو مدیر ایران 
خودرو و سایپا گفت: پرونده مدیران خودرویی در دادگاه 
از پرونده ها به لحاظ نقایصی که  مطرح است و یکی 
داشت به دادسرا برگشت و پرونده دیگر نیز منتظر اعلام 
نظر کارشناسی است و بعد از رفع نقص و اعلام نظر 

کارشناسی، ادامه فرایند دادگاه انجام می شود.
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا در اتفاق 
اخیر در مسئله بنزین سوء مدیریت ها دیده می شود و 
اینکه آیا قوه قضائیه با سوء مدیریت ها برخورد می کند 
یا نه افزود: همان طور که وعده دادیم با افعال مجرمانه 
پرونده  در  چنانکه  می کنیم.  برخورد  فعل ها  ترک  و 
خصوصی سازی به لحاظ خسارت هایی که به بیت المال 

وارد شده، مورد توجه قرار گرفته است.
سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: اکنون اولویت 
اصلی ما در ارتباط با مسائل اخیر این بود که آرامش به 
کشور بازگردد و برای این کار نیاز به همکار ی و همدلی 
قوا داشتیم و از همه مهمتر رهبر انقلاب ورود کردند 
و اکنون در این مقطع، اولویت مان اجرای این تدبیر و 

مصوبه است.

سخنگوی قوه قضائیه خبرداد

صدور١00 هزار حکم مجازات جایگزین حبس 
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رییس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

پیش بینی رشد اقتصادی ۴ درصدی
 در پنج سال آینده

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران اعلام کرد: براساس گزارش های 
اقتصادی در پنج سال آینده رشد چهار درصدی برای اقتصاد ایران پیش بینی شده است.
»مسعود خوانساری« روز سه شنبه در نهمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران افزود: ادامه ارز ۴۲۰۰ تومانی در بودجه به صلاح 
نیست و همه تجربه تلخ ارز ۴۲۰۰ تومانی را در سال ۹۷ داشتیم و ادامه پرداخت آن 

برای سال ۹۹ جز رانت و فساد و هرج و مرج در اقتصاد ایران ثمره ای نخواهد داشت.
وی اضافه کرد: چنانچه قرار بر این بود که به مستمندان کمک شود، باید به آنان یارانه 
نقدی بدهیم، اما ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست مردم نمی رسد و افرادی خاص از این ارز 

استفاده خواهند کرد.
به گفته وی، اجرایی شدن بودجه فعلی به طور قطع در سال ۹۹  موجب یک جهش 
ناگهانی درباره نرخ ارز رخ می دهد و همان اتفاقی که در سال ۹۷ اتفاق افتاد، تکرار 

خواهد شد.
انتقاد از رشد بودجه دولتی ها

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران به سخنان رهبر معظم انقلاب 
و رییس جمهوری درباره خروج دولت از تصدی گری اشاره کرد و گفت: این سخنان در 
حالی است که در لایحه بودجه سال ۹۹ کشور، بودجه دولتی ها 1۶ درصد رشد داشته، 
اما مالیاتی که این شرکت ها پرداخت می کنند به مراتب کمتر از مالیات بخش خصوصی 

است.
خوانساری افزود: پارسال رشد اقتصادی کشور منفی ۴.۸ درصد بود و بر اساس 
پیش بینی صندوق بین المللی پول در سال ۹۹ بین منفی ۸.5 تا ۹.5 درصد خواهد شد.
وی با بیان اینکه برای دومین سال متوالی اقتصاد ایران با رکود روبرو است، اضافه 
کرد:چنانچه به همین روال پیش برویم، به میزان 3۰ درصد عقب ماندگی نسبت به 
وضعیت اقتصادی سال ۹۶ جبران خواهد شد. به گفته خوانساری، ادامه این روند، 

مدت 1۴ سال زمان نیاز است تا به وضعیت اقتصادی سال ۹۶ بازگشت داشته باشیم.
رییس اتاق بازرگانی تهران، شاخص های مزبور را هشداری برای مسوولان دانست و 
خاطرنشان کرد: رقم نقدینگی در پایان شهریورماه ۲1۲۶ هزار میلیارد تومان بوده که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد رشد نشان می دهد.
وی اضافه کرد: پایه پولی به ۲۸۶ هزار میلیارد تومان رسیده که به طور عمده به دلیل 
انتقال بخشی از بدهی های موسسه های مالی و اعتباری به بانک مرکزی و بدهی 
دولت به بانک مرکزی است. خوانساری توضیح داد: براساس چهار شاخص یاد شده در 
اقتصاد ایران، در قالب لایحه بودجه کشور رقم ۴۸۴ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی 
دولت است و سه برابر آن به شرکت های دولتی اختصاص می یابد که 1۶ درصد رشد یافته 
است. وی افزود: امسال در لایحه بودجه پیشنهاد شده تا ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق 
مشارکت چاپ و توزیع شود که خریدار عمده این اوراق بانک ها هستند؛ بنابراین این 

اوراق به مردم فروخته می شود یا بانک ها آنها را خریداری می کنند.
رییس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه چنانچه بانک ها این اوراق را خریداری کنند، 
تسهیلات کمتری به مردم و بنگاهها خواهند داد و این در حالی  است که بنگاه ها برای 
تامین نقدینگی با مشکل روبرو هستند و چنانچه قرار باشد که برای خرید اوراق از سوی 
بانک ها، از محل تسهیلات منابع در نظر گرفته شود یا از خط اعتباری بانک مرکزی 
استفاده شود، افزایش پایه پولی را به همراه خواهد داشت. خوانساری گفت: پیش بینی 
شده ۴۰ هزار میلیارد تومان از دارایی های دولت در سال ۹۹ به فروش برسد، همچنین 
رشد بزرگی برای مالیات پیش بینی شده که افزون بر 1۷۰ هزار میلیارد تومان است. 
وی با بیان اینکه اقتصاد ایران دو سال با رکود همراه بوده، خاطرنشان کرد: افزایش رقم 

مالیاتی از جمله مسائلی است که در لایحه بودجه با ابهام روبرو است.

یک استاد دانشگاه:

احتمال توقف پرداخت های بودجه ای 
وجود دارد

 استاد دانشگاه تهران اظهار داشت: بنابراین اتفاقی که باید بیفتد تا جلوی توقف 
بودجه یا اصطلاحاً توقف خزانه داری گرفته شود، این است که همه روش ها و ابزارهای 

درآمدی و صرفه جویی هزینه ای به کار گرفته شود.
حسین درودیان در مورد لایحه بودجه سال 13۹۹ گفت: بودجه سال آینده در معرض 
کسری جدی است و اگر تحقق یابد موجب اختلالات جدی خواهد شد. این اختلالات 
یا از جنس توقف برخی از پرداخت های بودجه ای مانند حقوق و دستمزد، بیمه سلامت، 
پرداخت های نقدی یا کمک معیشتی و یا به صورت تامین مالی از روش هایی مانند 
استقراض از بانک مرکزی و انتشار اوراق خواهد شد که روش اول آثار منفی از حیث تورم 

دارد و انتشار اوراق نیز اساساً به این میزان امکان پذیر نیست.
وی ادامه داد: بنابراین علاوه بر صرفه جویی در هزینه های غیرضروری که امری جدی 
است نیازمند این است که در همه منابع تامین درآمدی رشد معنی دار داشته باشیم. 
و فروش  قابل تحقق نیست مثلًا مولدسازی  زیادی  به میزان  تقریباً  طرف درآمدها 
دارایی ها خیلی کمتر از ۴۰ هزار میلیارد تومان می تواند تحقق یابد یا درآمدهای نفتی 
خیلی بالا در نظر گرفته شده است، درآمدهای مالیاتی نیز به نسبت ظرفیت و روند طی 

شده بالا است.
 این استاد اقتصاد دانشگاه تهران تصریح کرد: بنابراین اتفاقی که باید بیفتد تا جلوی 
توقف بودجه یا اصطلاحاً توقف خزانه داری گرفته شود، این است که همه روش ها 
و ابزارهای درآمدی و صرفه جویی هزینه ای به کار گرفته شود. احتمالا ما باید از دادن 
دلار به نرخ ترجیحی به جز در موارد خیلی محدود خودداری کنیم، در دریافت مالیات؛ 
پایه ها و اشخاص جدید را تعریف کنیم یا اصلاحات نظام مالیاتی را شروع کنیم. بنابراین 
ما نمی توانیم کسری بودجه را تنها بر دوش یک بخش بگذاریم و هر بخش باید وزن 

خاصی را داشته باشد.

یک کارشناس بانکی :

چرا رمز دوم، یکبار مصرف شد؟
یک کارشناس بانکی معتقد است که عدم دقت کافی مشتریان بانکی به اطلاع رسانی 
در خصوص استفاده از کارت های بانکی سبب افزایش حجم پرونده های فیشینگ شده 

و در همین راستا طرح رمز دوم پویا راه اندازی شده است.
سید جعفر صدری با بیان اینکه رمز دوم کارت های بانکی قرار است از حالت ایستا به 
یک بارمصرف تغییر کند، اظهار کرد: برخی مردم فکر می کنند که این موضوع مربوط 
به رمز اول کارت هم می شود، اما چنین نیست و مشتریان می توانند از رمز اول ایستای 

خود استفاده کنند.
وی با اشاره به کاربرد رمز دوم کارت های بانکی برای انجام تراکنش های بدون حضور 
کارت، تصریح کرد: رمز دوم از زمانی که ایجاد شد یک رمز پنج تا 1۲ رقمی بود که 
توسط مشتری با استفاده از دستگاه های خودپرداز انتخاب شده و مورد استفاده قرار 

می گرفت.
مدیر امور فناوری اطلاعات بانک صادرات افزود: سوءاستفاده از حساب های بانکی 
از طریق فیشینگ )سرقت اطلاعات کارت بانکی( افزایش یافته و تعداد پرونده های 
این حوزه اکنون زیاد است که عمده آن ها نیز به دلیل عدم آگاهی کافی مشتری 
اتفاق می افتد. صدری اضافه کرد: با وجود تمام اطلاع رسانی ها نسبت به سایت های 
تاییدشده اما مشتری ها کماکان به این موارد دقت کافی را ندارند و همین امر موجب 

سوءاستفاده می شود.
وی با بیان اینکه در دنیا سبک و سیاق کسب و کارها متفاوت از ایران است، گفت: از 
رمز یک بار مصرف در دنیا استفاده شده و می شود، البته مشتریان بانکی همین الان 
نیز زیاد با رمزهای یک بار مصرف غریبه نیستند، چراکه مدت زمان زیادی است که از 

رمزهای یک بار مصرف در اینترنت بانک برای انتقال وجه استفاده می شود.
به گفته مدیر امور فناوری اطلاعات بانک صادرات، استفاده از رمز دوم پویا برای اولین 

بار است که درخصوص کارت های بانکی اجرا می شود.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه :

فولاد مبارکه مخالف توسعه واحدهای فولاد 
گل گهر است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه درخصوص انتقادات این شرکت در زمینه ورود واحدهای 
معدنی به زنجیره تولید فولاد گفت: شرکت های فولادی هر سال با مشکلات بیشتری در 
تامین ماده اولیه روبه رو هستند و همین امر نیز باعث می شود تا نتوانند با تمام ظرفیت به 
تولید بپردازند به طوری که بخشی از ظرفیت این شرکت ها خالی و بدون استفاده باقی 

می ماند که در نهایت به کاهش سوددهی و نارضایتی سهامداران منجر می شود.
به  و  فولاد  حوزه  به  بزرگ  معدنی  شرکت های  ورود  افزود:  عظیمیان  حمیدرضا 
بهره برداری رسیدن واحدهای فولادی این شرکت ها در سال های اخیر عامل اصلی 
کاهش سنگ آهن در کشور است. در واقع دولت سرمایه گذار اصلی شرکت های معدنی 
بزرگ همچون گل گهر و چادرملو و همچنین شرکت های فولادی همچون مبارکه بوده و از 
ابتدا نیز برای هر یک از این شرکت ها رسالتی مشخص تعریف شده است اما شرکت های 
معدنی با ورود به بخش فولاد توازن موجود در این حوزه را برهم زده و از رسالت اصلی 

تعریف شده برایشان دور شدند.
عظیمیان در خصوص حضور فولاد مبارکه در ترکیب هیات مدیره گل گهر گفت: با 
وجودی که سهامداری مبارکه در گل گهر همواره به عنوان یکی از مخالفان اصلی در 
توسعه این شرکت برای سرمایه گذاری در تولید محصولات فولادی مطرح بوده است اما 
با وجود مخالفت ها شاهد توسعه و افزایش سرمایه گذاری بوده ایم که این روند در آینده 

مشکلات بیشتری را متوجه فولادسازان خواهد کرد.

 معاون اول رییس جمهوری گفت: بخش خصوصی، اقتصاد کشور را سرپا نگه داشت 
و نگذاشت کارخانه های تولیدی بخوابد و در کشور قحطی کالا به وجود آید.

»اسحاق جهانگیری« روز سه شنبه در دومین اجلاسیه همایش ملی ایثار اجتماعی که 
در حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شد گفت: آمریکایی ها با تمام توانشان 
دنبال این بودند که اقتصاد ایران را زمین گیر کنند و هرکاری که توانستند در این زمینه 
انجام دادند و حتی رسما اعلام کردند که می خواهیم صادرات نفت ایران را به صفر 

برسانیم.  
وی ادامه داد: در ۸ ماهه امسال بیش از 1۰۰ میلیون تن کالا از بنادر ما به کشورهای 

دیگر صادر شد و یا از بنادر کشورهای دیگر کالا وارد کشور شد.
وی گفت: در جنگ ملت ایران درخشید و کاری کرد کارستان و اقداماتی انجام داد که 
فقط ما آن را در تاریخ شنیده بودیم. در جنگ ملت ایران در ایثارگری و از خودگذشتگی 

در همه صحنه ها کارهای عجیب و غریب انجام داد.
جهانگیری با یادآوری این که هر خانواده در جنگ شهید داد گفت: گفتن این که یک 
خانواده شهید داده است راحت است. این که می گوییم یک خانواده یک یا دو شهید 
داده است تا انسان به سر خودش نیاید و نبیند جوان رعنایی که بزرگ کرده در پیش 
چشمش پرپر شده نمی تواند آن را درک کند. آنهایی می توانند درک کنند که این سرد و 

گرم را چشیده باشند و خودشان مورد آزمایش قرار گرفته باشند.
وی افزود: عده ای سعی می کنند همواره یک چیزی لق لقه زبان باشد که البته خوب 
هم هست و مخالفتی ندارم.  ولی شهدا و خانواده آنها کاری کردند که آن کار آن قدر 
بزرگ و ارزشمند است و آن قدر باید گفته شود و از آن حفاظت شود که به طور کامل به 

آینده منتقل شود.  
معاون اول رییس جمهوری گفت: فرهنگ شهادت و ایثار از همه پیرایه های سیاسی 
باید حفظ شود. اوج فرهنگ شهادت ایثار است و ما تجربه ۲3۰ هزار شهید را داریم.  
گاهی اوقات از دست دادن یک انسان آنقدر برای یک جامعه سخت است که موجب 

یک انقلاب می شود.  
وی افزود: ۲3۰ هزار شهید دادیم تا توانستیم این انقلاب و نظام را از آن تهاجمی که 

انجام گرفته بود که هدفش سقوط نظام، چندپاره کردن ایران بود حفظ کنیم.
وی ادامه داد: فرهنگ جنگ و ایثار با فیلم،  هنر، خاطرات و کتاب به نسل آینده 

منتقل شود و جفا است به ملت ایران اگر این دوره شکوهمند به درستی منتقل نشود.
جهانگیری در ادامه با بیان این که فداکاری و از خودگذشتگی ملت ایران فقط در 
صحنه جنگ نبود، گفت: ملت ایران در این چهل سال صحنه های متعددی برایش 

پیش آمد که ایثار خود را به خوبی نشان داد و بزرگی خود را در تاریخ ثبت کرد.  
وی با تاکید بر این که متاسفانه در این دنیای پرتلاطم، ملت ایران مظلومانه از خود 
دفاع کرد گفت: با همین صحنه ای که الان با آن روبرو هستیم. آمریکایی ها به تنهایی 
حدود ۲5 تا 3۰ درصد تولید ناخالص جهان در اختیارش است و ارتشی با آن ویژگی ها 

در اختیار دارد و یک عده ای از آن حرف شنوی دارند و روی حرفش حساب می کنند 
حتی کشورهایی که به ظاهر کشورهای بزرگ و مستقلی هستند.

جنگ  ایران  ملت  علیه  که  کرده  اعلام  تنهایی  به  امروز  افزود:آمریکا  جهانگیری 
اقتصادی شروع کرده و خیلی رسمی و بدون هیچ پرده پوشی می گویند اتاق جنگ 
ما در وزارت خزانه داری است و از آنجا طراحی جنگ اقتصادی علیه ایران می کنیم و 
هدفمان این است که می خواهیم اقتصاد ایران را به شکست بکشانیم و با این روش 
بیشترین درد و رنج را به جامعه ایران وارد کنیم و ملت ایران را وادار کنیم که علیه حکومت 

بشورند تا نظامشان به سقوط کشیده شود.
معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: به همین دلیل هم فکر می کردند که این روش 
زود اثر می گذارد و از اوایل سال ۹۷ که رسما این جنگ را آغاز کردند گفتند بهمن ۹۷،  
چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی را جشن نخواهند گرفت؛ یعنی آن قدر آمریکایی 

ها مطمئن بودند.
ایران می گویم  به ملت  به عنوان مسوول اقتصاد مقاومتی کشور  وی گفت: من 
آمریکایی ها از تمام توانشان برای این که اقتصاد ما را زمین گیر کنند استفاده کردند. هر 

کاری دیگری بود که آمریکایی ها می توانستند انجام دادند.
جهانگیری افزود: بعضی ها از دوستان می گویند که اگر این که بگوییم آمریکا علیه 
کشور ما خیلی کارها انجام داده یعنی این علامت دادن به آنها است، در صورتی که این 
گفتن ها یعنی بی اعتبار کردن آمریکا، یعنی این که آمریکا بگوید چه کاری می توانست 

علیه اقتصاد ایران بکند که نکرده است.  
معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: حتی به کشورهای دوست ما مثل چین،  روسیه 
و ترکیه فشار آورد و اینها هم باور کردند که نمی توانند برابر آمریکا مقابله کنند و از کار 
اقتصادی جدی با ما طفره رفتند و نفت ما را نخریدند. هیچ وقت فکر نمی کردم یک 

کشور مستقلی مثل هند آن هم حاضر نشود که نفت از ایران نخرد و از آن تبعیت کند.
وی افزود: آمریکایی ها رسما اعلام کردند که خرید نفت از ایران را به صفر می رسانند. 
عده ای از مدیران و نیروهای جوان و ایثارگر کشور ایستادند و روش های مختلفی را 
طراحی کردند و نگذاشتند آمریکایی ها در  این بخش به هدفشان برسند. حالا این 
روش ها چیست که نمی شود گفت؟ چرا که اگر الان بگوییم آمریکایی ها گوش هایشان را 

تیز کردند که ببینند ما چه کار می کنیم تا سریع آن راه را ببندند.
جهانگیری افزود: کشتی رانی را تحریم کردند و گفتند که هیچ کشتی نباید به بنادر 
ایران برود و هیچ کِشتی نباید از ایران کالایی به بنادر دنیا صادر کند. در ۸ ماهه امسال 
بیش از 1۰۰ میلیون تن کالا یا از بنادر خودمان صادر یا از بنادر کشورهای دیگر به ایران 

وارد کردیم.
وی ادامه داد: آمریکایی ها در این مانده اند که چگونه می شود. چرا که آنها به همه 
بنادر دنیا گفته اند که کسی نباید بیاید و برود چه کسی است که این کارها را انجام 

می دهد.

جهانگیری اضافه کرد: در جبل الطارق نفتکشی را پیدا کردند و گفتند ایرانی است 
با این که نتوانستند خیلی ثابت کنند، حاکم جبل الطارق را تحریک کردند و کشتی را 
مصادره کردند. مقامات بلندپایه آمریکا به ناخدای هندی نفتکش ایمیل می زدند که ما 
این قدر میلیون دلار به تو پول می دهیم؛ این نفتکش را به جایی که ایران گفته نبرید و 

به فلان بندر ببر!، تا این حد دنبال کردند که به یک ناخدا این گونه پیشنهاد بدهند.
باوجود تحریم سالانه بیش از 1۰۰ میلیارد دلارمبادله تجاری داریم 

معاون اول رییس جمهوری گفت: در دنیای امروز جابه جایی پول و خریدهای جزیی 
همه با سیستم بانکی انجام می شود؛  گفتند سیستم بانکی با اقتصاد ایران نباید کار 
کند. همین الان در بدترین شرایط تحریمی، اقتصاد ایران که بیش از 1۰۰ میلیارد دلار 
سالانه مبادله تجاری و اقتصادی اش است تا صادرات و واردات انجام می دهد که این 

عدد بزرگی است .
وی گفت: در این شرایط آمریکایی ها می خواهند این فشارها را وارد کنند و از نظر 
خودشان همه گلوگاه ها را فشار دادند در حالی که اقتصاد ایران جز شوک روانی که 
به آن وارد شد روی پای خود ایستاد البته این به این معنا نیست که اقتصاد ما خیلی 

سرحال است.
جهانگیری افزود: گاهی اوقات ما جملاتی می گوییم که تعابیری می شود که شاید هم 
به عمد این تعابیر می شود، که فلانی مثل این که خبر ندارد حال اقتصاد چطور است؟  
معاون اول رییس جمهوری تاکید کرد: اقتصاد ایران قرار بود بپاشد، سرپا ایستاد و 
نپاشید. بخش خصوصی که کننده کار است و ممکن است گفته شود که مفهوم ایثار 
آنجا کمتر است و گاهی به ناحق در مورد آن قضاوت می کنیم پا به میدان گذاشت و با 
چه ریسک هایی کالاهایشان را صادر کردند و با چه ریسکی کالاهایی که مورد نیاز مردم  

را خریداری و وارد می کنند و از خودشان واقعا فداکاری به خرج دادند.
نگذاشت  و  داشت  نگه  سرپا  را  کشور  اقتصاد  خصوصی  بخش  داد:  ادامه  وی 
کارخانه های تولیدی ما بخوابد و نگذاشت در کشور قحطی کالا به وجود آید. آمریکایی 
ها فکر می کردند اگر در سال ۹۷ نه، اما در سال ۹۸ حتما در ایران قحطی کالا اتفاق 

می افتد.
جهانگیری گفت: البته خداوند به ایران سرمایه های زیادی داده است که آن سرمایه 
ها به داد ایران می رسند که یکی از آن سرمایه ها موقعیت جغرافیایی ایران است. شمال 
و جنوب آن دریا است و با 15 کشور همسایه.  با این کشورها روابط صمیمانه تاریخی 
وجود دارد.  بنابراین این کشوری که این همه امکانات دارد می تواند خود را از این حلقه 

محاصره نجات دهد و پیش ببرد.
معاون اول رییس جمهوری تاکید کرد: ما در این مرحله مثل دوران جنگ نیاز به 
ایثارگری و فداکاری برای پیشرفت کشور داریم. مهمترین ایثارگری در این مقطع از تاریخ 
در این است که کاری کنیم که به هر قیمتی که شده آمریکا که این بار رو در روی مستقیم 

با ملت ایران قرار گرفته، آمریکا با شکست روبرو شود.
جهانگیری ادامه داد: اگر بتوانیم که می توانیم این در تاریخ ایران ثبت می شود که 
ملتی بود توانست در رو در رویی مستقیم در جنگ اقتصادی با آمریکا سرفراز از جنگ 
بیرون بیاید. شدنی است اگر فرهنگ ایثار و شهادت در کشور عمومیت پیدا کند. شدنی 
است اگر ایثار اجتماعی به معنای خیرخواهی عمومی و ترجیح دادن امور دیگران بر 

امور خود توسعه و گسترش پیدا کند.
وی در ادامه به نمونه های ایثار و فداکاری مردم ایران در جریان کمک رسانی به 
حادثه دیدگان زلزله کرمانشاه بخصوص در سرپل ذهاب و  سیل در استان های کشور 
در اول سال ۹۸ اشاره کرد و گفت: یکی از شاهکارهای جمهوری اسلامی در مدیریت 
بحران زلزله کرمانشاه است و ظلم می کنند به ملت ایران آنهایی که یک کار بزرگی در 

کشور را کوچک جلوه دهند چون که دنبال یک سری از  اغراض سیاسی هستند.  
جهانگیری افزود: آن چیزی که نماد ایثارگری ملت ایران بود درمقطعی که اعلام شد 
زلزله زدگان سرپل ذهاب نیاز به کمک دارند. طوری شد که پلیس راه، نیروی انتظامی و 
مسوولین محل مکرر اعلام می کردند که همه جادهای به سمت پل سرذهاب قفل شده 

بود. ملت ایران در این شرایط بد اقتصادی افتخارات بزرگی در آنجا ثبت کردند.  
وی در ادامه به سیل اول سال ۹۸ در استان های خوزستان،  گلستان و لرستان اشاره 
کرد و گفت: ملت ایران در این حوادث واقعا نشان دادند که ملت هستند؛ ملت در چنین 
حوادث و اتفاقاتی است که تجلی و ظهور و هویت پیدا می کند و ایثار و بزرگی از خود 

نشان می دهد.
جهانگیری افزود: سیل امسال و زلزله کرمانشاه دو نمونه بزرگ از ایثار و خودگذشتگی 

ملت ایران است.
معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: ما نیازمند جدی به این فرهنگ ایثار و شهادت 
هستیم. ایران بشدت به این فرهنگ نیاز دارد.  قوام و دوام و سرمایه های اجتماعی و امید 

به آینده ایران با فرهنگ ایثار شدنی است.

معاون اول رییس جمهوری: 

بخش خصوصی اقتصاد کشور را سرپا نگه داشت

رییس کل بانک مرکزی گفت: استقلال بانک مرکزی به معنای ناهماهنگی با دولت نیست بلکه یعنی اینکه نظرات کارشناسی مبنای 
تصمیم گیری در بانک مرکزی باشد؛ در یک سال و نیم گذشته اگر تصمیمات کارشناسی نبود و دستوری عمل می کردیم ثبات ارزی 

ایجاد نمی شد.
»عبدالناصر همتی« در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی طرح بانکداری اسلامی خطاب به 
نمایندگان گفت: زحماتی که برای تهیه این طرح کشیده شده را انکار نمی کنم، اما نمایندگان را از تائید این طرح برحذر می دارم.  
منکر نکات مثبت این طرح نیستم اما در این طرح ساختار بانک مرکزی را تغییر داده اند و با توجه به اینکه در شرایط تحریم هستیم و 

بانک مرکزی نیز عمود این خیمه است نباید اجازه دهیم این شوک به ساختار بانک مرکزی وارد شود.
وی افزود:  به عنوان رییس کل بانک مرکزی نتوانستم در خصوص این طرح قانع شوم، مگر می شود در خصوص سیستم بانکی، ۲۰5 
ماده آماده باشد و یکباره همه این تغییرات ایجاد شود بدون اینکه کارشناسان و بانک مرکزی در این زمینه اقناع شده باشند. اجازه 
بدهید لایحه دولت در این زمینه به مجلس ارائه شود، اگر می خواهید به استقلال بانک مرکزی کمک کنید مقررات بانک مرکزی را 
اصلاح کنید. در حال حاضر باید شرایط اقتصادی کشور را در نظر بگیریم، توجه کنیم که 5۰ درصد تکالیف قانون بودجه برعهده 

بانک مرکزی است.
همتی ادامه داد:  استقلال بانک مرکزی به معنای ناهماهنگی با دولت نیست بلکه به این معناست که نظرات کارشناسی مبنای 
تصمیم گیری در بانک مرکزی باشد. در یک سال و نیم گذشته اگر تصمیمات کارشناسی نبود و دستوری عمل می کردیم ثبات ارزی 
ایجاد نمی شد. در شرایطی که همه چیز علیه بانک مرکزی است و بانک مرکزی تحت تحریم تروریستی آمریکا است نباید چنین 

طرحی تصویب شود.
رییس کل بانک مرکزی افزود: براساس طرح بانکداری اسلامی؛ بانک توسعه باید ایجاد شود که این طرح با استقلال بانک مرکزی 

تناقض دارد زیرا براین اساس بانک مرکزی باید پول چاپ کند و در اختیار بانک توسعه قرار دهد.
وی از نمایندگان درخواست کرد به دلیل آنکه بدنه بانک مرکزی اقناع نشده به این طرح رای ندهند.

عبدالناصر همتی:

 استقلال بانک مرکزی به معنای ناهماهنگی با دولت نیست
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مرحله دوم "طرح ملی مسکن" گفت: ثبت نام پس از تامین زمین و تا قبل از سال جدید آغاز می شود.
محمد اسلامی در گفتگو با برنامه تیتر امشب شبکه خبر با اشاره به "طرح اقدام ملی تولید مسکن" افزود: در تعدادی از شهرها 

میزانی که پیش بینی شده بود متناسب با تقاضای طرح مسکن ملی بود.
وی با بیان اینکه در مرحله غربالگری هستیم افزود: در برخی از شهرستان های بزرگ حدود ۴۰ درصد از افراد شرایط لازم را 
نداشتند. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مرحله دوم "طرح ملی مسکن" گفت: ثبت نام پس از تامین زمین و تا قبل از سال جدید 

آغاز می شود.
اسلامی گفت: سهم باز آفرینی شهری در طرح اقدام ملی 1۰۰ هزار واحد از ۴۰۰ هزار واحد بافت فرسوده است.

وی افزود: تا امروز متقاضیان برای ۲۰ هزار واحد ثبت نام کرده اند که مراحل تشکیل پرونده و معرفی به بانک انجام شده است.
وزیر راه و شهر سازی با بیان اینکه طرح "مسکن اجتماعی" در زمان خودش آغاز و اجرایی نشد گفت: ۲۰۰ هزار واحد در شهرهای 

جدید و 1۰۰ هزار واحد در سایر شهرها در طرح اقدام ملی قرار دارند که در حال آماده سازی و ساخت و ساز هستند.
اسلامی با بیان اینکه بین منابع مورد نیاز و تقاضاها فاصله وجود دارد، افزود: مبلغ 1۲ هزار میلیارد تومان در هیچ یک از دولت های 

پیشین نبوده است. وی گفت: در سال ۹۸ یک نهضت "بهسازی" در کشور دیده می شود.
وی با اشاره به وعده اجرا نشده اتمام آزادراه تهران - شمال افزود: ۸ شرکت با 3 هزار نیرو همچنان در بزرگراه در حال کار هستند و 

قسمتی از این آزاد راه بدون شک در ایام دهه فجر افتتاح می شود.
 اسلامی درباره مشکلات انتهای اتوبان "خرازی" نیز گفت:: مشکل جابجایی دکل های برق و تملک اراضی استان البرز دو مشکل 
اصلی بود که با برطرف شدن آن، این اتوبان نیز در دهه فجر افتتاح می شود. وی همچنین گفت: امیدواریم ادامه اتوبان شهید خرازی 
تا کرج در هفته اول دی ماه به بهره برداری برسد. اسلامی درباره اخذ مبالغ مختلف عوارض بین شهری در آزاد راه ها نیز افزود: 
پرداخت نکردن عوارضی بزرگراه ها موجب می شود انگیزه سرمایه گذارها را از دست بدهیم. وی همچنین گفت: به زودی 5 اتوبان 

دیگر به سامانه الکترونیکی پرداخت عوارض آزادراه ها اضافه می شود.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

مرحله دوم ثبت نام مسکن تا پایان سال

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰۲۲۰۲1 مربوط به پرونده کلاسه 13۹۷11۴۴3۰۰۰۲۰۰۰۸۴۰ آقای اصغر کرد فرزند محمد در 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 5۲. ۷۴ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از ۲۲۸1 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمد دارابی و اسداله سعادت زینی برابر 1۲۸۷۴ )م الف۴۰۴3(

فرزند  رفیعی  قربان  آقای  پرونده کلاسه 13۹۶11۴۴3۰۰۰۲۰۰1۴13  به  مربوط  رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰۲۰۶1۸   -۲
غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 5۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲1۸1 اصلی واقع در قم 

بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث سید محمد رضویان )م الف۴۰۴۲(
3- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰1۹3۰۸ مربوط به پرونده کلاسه 13۹۲11۴۴3۰۰۰۲۰۰3۴53 آقای اروجعلی طالبی آرباطان 
فرزند علی اکبر در قسمتی از/ ششدانگ قطعه زمین به مساحت 11۴/۸۰ متر مربع پلاک شماره فرعی از 1۸5۲ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از فاطمه پناهنده – توسط احمد و ابوالقاسم - )م الف ۴۰۴1(

۴- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰1۴۷۹۰ مربوط به پرونده کلاسه 13۹۷11۴۴3۰۰۰۲۰۰۰۹۲۰ آقای فتح اله سلیمی فرزند 
فضل اله در قسمتی از ششدانگ به مساحت ۲5. 1۴5 مترمربع پلاک شماره . فرعی از ۲1۴۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی صادره در صفحه 35۸ دفتر 3۶1 ذیل ثبت ۶۷1۷۹)م الف۴۰53(
وفائی  جواد  محمد  آقای  کلاسه 13۹۷11۴۴3۰۰۰۲۰۰1۴1۸  پرونده  به  مربوط  شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰1۸1۰۲  رای   -5
زواریانی فرزند اسمعیل در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹5/5۸ مترمربع پلاک شماره .  فرعی 
از ۷۴۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی به نام محمد جواد وفایی زواریانی ثبت 

شده در صفحه 1 دفتر 1)م الف۴۰5۲(
۶- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰1۸۴1۲ مربوط به پرونده کلاسه 13۹۷11۴۴3۰۰۰۲۰۰1۲35 آقای محمد بابایی فرزند علی 

در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111/5۸ مترمربع پلاک شماره 1۷۶۶ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری از بتول کاظمی )م الف۴۰۴۹(

۷- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰1۸355 مربوط به پرونده کلاسه 13۹۲11۴۴3۰۰۰۲۰۰۲۸۹۹ آقای علی بابائی فرزند علی اکبر 
در سه دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت5۸. 111 مترمربع پلاک شماره  فرعی از1۷۶۶  اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریدای از بتول کاظمی )م الف ۴۰۴۸( 
۸- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰1۹۷۰۲ مربوط به پرونده کلاسه 13۹311۴۴3۰۰۰۲۰۰۰۹۲1 آقای شعبان فیض زاده فرزند 
عزیزاله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۲5/۴۶ مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 1۸5۶ 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از کبری موسوی حرمی )م الف۴۰۴۷(
۹- رای شماره 13۹۸۶۰33۰۰۰۲۰۲۲۲۷1 مربوط به پرونده کلاسه 13۹۴11۴۴3۰۰۰۲۰۰۰۹۴۸ آقای عباس غلامی رحمت 
آبادی فرزند محمدعلی در قسمتی از ششدانگ به مساحت ۷۲ مترمربع پلاک شماره ۲۴۰۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند رسمی شماره 3۹۶1)م الف۴۰5۰(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس 
از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم 

به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1۳98/۰9/11 
تاریخ انتشار دوم: 1۳98/۰9/2۷
عباس پورحسنی حجت آبادی رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13۹۸۶۰33۰۰۰1۰۰۹۴۶۸ شماره  رای    -1
ششدانگ  در  محمدعلی  فرزند  شیرخواه  علی  آقای   13۹۷11۴۴3۰۰۰1۰۰1۰3۸
یک باب ساختمان به مساحت 1۰1/۰۴ مترمربع پلاک شماره 11۰۰ فرعی از 11135 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از عبدالله توسلی. )م الف ۴۰۴۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13۹۸۶۰33۰۰۰1۰1۰۹15 شماره  رای   -۲
13۹۸11۴۴3۰۰۰1۰۰۰۹۸۷ آقای حسینعلی اکبری کاشی فرزند محمد در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۷۸/5۲ مترمربع پلاک شماره 111۴۲ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند قطعی 3۴۰۰۲)م الف 

.)۴۰۴5

کلاسه  پرونده  به  مربوط   13۹۸۶۰33۰۰۰1۰1115۷ شماره  رای   -3
13۹۸11۴۴3۰۰۰1۰۰۰۷۸۹ آقای محمد رمضان شاه فرزند غلامعلی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 15۰ مترمربع پلاک شماره  115۶1 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند قطعی     3۲۶۸3)م الف 

)۴۰۴۶
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13۹۸۶۰33۰۰۰1۰۰۹۶33 شماره  رای    -۴
13۹۸11۴۴3۰۰۰1۰۰۰3۷3 آقای وحید مسجدسرائی فرزند جواد در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 115/3۰ مترمربع پلاک شماره 115۲5 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند قطعی 15۷۷1۰)م الف 

)۴۰51
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13۹۸۶۰33۰۰۰1۰11۷۲3 شماره  رای   -5
13۹۸11۴۴3۰۰۰1۰۰11۶۰ خانم معصومه سلطان آرانی فرزند ابراهیم در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 15۰/۰۸ مترمربع پلاک شماره 1فرعی از 111۴۰ اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند قطعی ۴1۸۹۹ 
)م الف۴۰5۴(

مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 
یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1۳98/۰9/11 
 تاریخ انتشار دوم: 1۳98/۰9/2۷
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

   آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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وزیر ورزش و جوانان:

 تیم فوتبال امید کمبودی نخواهد داشت
 وزیر ورزش و جوانان نسبت به پشتیبانی و حمایت از تیم ها و ورزشکاران المپیکی تاکید 
کرد و گفت: به همراه کمیته ملی المپیک، اجازه نخواهیم داد که تیم فوتبال امید کمبودی 

داشته باشد.
»مسعود سلطانی فر« در نشست با مسوولان فدراسیون فوتبال با اشاره به تحریم های 
ظالمانه آمریکا، گفت: درآمد ارزی حاصل از صادرات نفت و سوخت ایران در سال ٩٠ به 
١٢٠ میلیارد دلار می رسید اما این میزان در سال جاری به ١٢ میلیارد دلار رسیده و این 
بیانگر کاهش شدید درآمد کشور است که ورزش هم تحت تأثیر آن قرار گرفته ولی با وجود 

محدودیت ها با قدرت برای بازی های المپیک آماده می شویم.
وی ادامه داد:  در آستانه بازی های المپیک، حمایت مالی از تیم ها و ورزشکاران المپیکی 
مورد توجه ما قرار دارد و تلاش می کنیم در راستای رفع کمبودها و مشکلات تیم ملی امید 

نیز حمایت لازم را داشته باشیم.
سلطانی فر گفت: تیم امید مورد حمایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان قرار 

دارد و نمی گذاریم کمبودی داشته باشند.
وزیر ورزش و جوانان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مدال آوری ایران در رشته 
های کشتی، وزنه برداری، تکواندو و دو و میدانی در المپیک های گذشته، تصریح کرد: در 
المپیک ٢٠٢٠ نسبت به مدال آوری کاراته که برای اولین بار المپیکی شده و همچنین 
شمشیربازی که در المپیک ریو تا پای سکو رفت، امیدواری زیادی داریم. در بقیه رشته ها 

هم نسبت به درخشش ورزشکاران و کسب مدال امیدواری وجود دارد.
سلطانی فر گفت: تیم ملی بسکتبال ما المپیکی شده و نسبت به المپیکی شدن تیم های 

والیبال و فوتبال امید زیادی داریم.
وزیر ورزش و جوانان، ادامه داد: تیم امید از بازیکنان خوبی سود می برد که در فوتبال 
ایران سابقه خوبی دارند و می توانند برای امیدها مثمر ثمر باشند و در مرحله مقدماتی هم 
می توانند از سد ازبکستان و چین بگذارند و با یک نتیجه خوب در مصاف با کره جنوبی 
که سخت ترین حریف ما است، می توانیم از گروه صعود کرده و به حضور المپیک امیدوار 

باشیم.

رییس کمیته ملی المپیک: 

کشتی یکی از امیدهای ایران در المپیک است
 رییس کمیته ملی المپیک، گفت: کشتی ایران پتانسیل بالایی دارد و به طور قطع یکی 

از امیدهای ایران در المپیک توکیو خواهد بود.
»رضا صالحی امیری« در حاشیه دومین نشست اعضای کمیسیون های ورزشی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: کمیسیون ها اتاق های فکر ورزش ایران هستند و افراد بسیار با 

دانش و قوی در این کمیسیون ها حضور دارند.
وی با اشاره به شرایط ورزش کشور ادامه داد: در شرایط فعلی باید واقعیت ها را بدانیم و 
انتظارات را افزایش ندهیم. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک تلاش زیادی در راستای 

موفقیت ورزش کشور داشته اند.
رییس کمیته ملی المپیک در خصوص حضور در اردو تیم فوتبال امید ایران، گفت: روز 
گذشته به همراه وزیر ورزش و جوانان در اردو تیم امید حضور پیدا کردیم و امیدوارم بتوانیم 
به اهداف خود در خصوص این تیم برسیم. البته فراموش نکنید که تیم های بسیار با برنامه 

و آماده ای رقیب ما هستند.
وی در مورد بودجه ورزش تصریح کرد: در خصوص بودجه در مرحله پیشنهاد هستیم و 
سپس به مجلس خواهد رفت و پس از تایید مجلس و شورای نگهبان بودجه ما مشخص 
می شود. دولت به خاطر المپیک توجه خاصی به ورزش داشته است و مطمئن باشید هر 

مبلغی که به ما ختصاص داده شود به ورزشکاران داده خواهد شد.
صالحی امیری در خصوص اظهارات جدید محمد بنا، اظهار داشت: در هفته جاری با 
او و محمدی و سایر مسوولان فدراسیون کشتی جلسه داشتیم تا برای موفقیت کشتی در 
المپیک برنامه ریزی خوبی داشته باشیم. علیرضا دبیر حداکثر توان خود را گذاشته و به طور 
قطع با مربیان بسیار خوبی که تیم ملی آزاد و فرنگی حضور دارند، کشتی یکی از امیدهای 

اصلی ما در المپیک ۲۰۲۰ است.
وی با اشاره به وضعیت انتخاب خزانه دار کمیته ملی المپیک، تصریح کرد: سه نفر را 
پیشنهاد داده ایم که هر سه آنها در ورزش خزانه دار هستند. امیدوارم مسوولان مربوطه از 

بین این سه نفر یکی را انتخاب و معرفی کنند.

مدیر تیم های ملی کشتی:

تیم اعزامی به روسیه تیم ملی نیست
مدیر تیم های ملی کشتی گفت: تیم منتخب نوجوانان را به مسابقات روسیه اعزام 

می کنیم و تیم ملی اعزام نمی شود.
قرار است تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران در تورنمنت روسیه شرکت کند. در همین راستا 
فدراسیون کشتی اسامی کشتی گیران را اعلام کرد اما نکته قابل توجه در این زمینه نبودن 

اسم سرمربی تیم ملی در لیست اردو و اعزام است.
محسن کاوه، مدیر تیم های ملی کشتی در گفت وگو با ایسنا در مورد اعزام دو مربی به 
همراه تیم نوجوانان ایران به مسابقات روسیه و نبودن نام امیر توکلیان گفت: این تیم ملی 
نیست بلکه تیم منتخب ایران است. روسیه از فدراسیون ایران برای حضور در این مسابقات 
دعوت کرده است و چون مسابقات قهرمانی جهان و آسیایی تیم ملی نوجوانان تمام شده 
بود و مسابقات قهرمانی و انتخابی تیم ملی کشور فروردین  سال 13۹۹ برگزار می شود در 
نتیجه تصمیم گرفتیم یک تیم منتخب از کشتی گیران مازندران و تهران را به مسابقات اعزام 

کنیم. برای این تیم هم یک مربی از تهران و یک مربی از مازندران انتخاب کردیم.
او دراین مورد افزود: این مسابقات یک نوع تورنمنت است و احتمال دارد از این به بعد برای  

اعزام به تورنمنت ها از دو مربی همراه تیم استفاده کنیم.
او در واکنش به اینکه اعزام نشدن امیر توکلیان)سرمربی تیم ملی( به روسیه شائبه 
قطع همکاری فدراسیون با او را ایجاد کرده است، بیان کرد: این موضوعات ربطی بهم 
ندارند اما برخی می خواهند حواشی ایجاد کنند. ما تیم منتخب نوجوانان را به مسابقات 
اعزام می کنیم.  پنج کشتی گیر از هیات استان مازندران و پنج نفر از هیات  کشتی تهران 
هستد که با مسئولان فنی نوجوانان این دو استان جلسه برگزار  و نفرات را بررسی کردیم 
که در نهایت به این اجماع رسیدیم که یک سری اوزان از مازندران و برخی اوزان تهرانی 

باشند.
کاوه در مورد وضعیت سرمربی تیم ملی نوجوانان گفت: فعلا وضعیت سرمربی مشخص 
نیست. مسابقات نوجوانان فروردین سال ۹۹ برگزار می شود و تا آن موقع حتما سرمربی را 

معرفی می کنیم.

بیات: 

قلی زاده قدرت تیم شارلوا است
رئیس باشگاه و سرمربی تیم شارلوای بلژیک به درخشش  اخیر علی قلی زاده واکنش 

نشان دادند. 
مهدی بیات، رئیس ایرانی باشگاه شارلوا که ریاست اتحادیه فوتبال این کشور را نیز بر 
عهده دارد درباره درخشش علی قلی زاده می گوید: او به آرامی در حال بازگشت به جایگاه 
البته ما نباید دو مصدومیت متوالی و یک عمل جراحی قلی زاده را  واقعی اش است، 
فراموش کنیم. اطمینان دارم که اکنون شاهد علی قلی زاده ای خواهیم بود که بسیار بهتر 

از گذشته نشان می دهد.
مهدی بیات ادامه داد: جدا از توانمندی های فردی، علی قلی زاده باید شرایط ذهنی 
او را مورد توجه قرار دهیم. ما بازیکنان مستعد زیادی داریم اما پیش از هر چیز به پیشرفت 
گروهی و تیم شارلوا می اندیشند. چنین چیزی باید قدرتمندی شارلوا می شود و قلی زاده 
نیز در همین مدار قرار دارد. او در بازی روز شنبه از ابتدا تا انتها دوید و همه توانش را در 

اختیار تیم قرار داد. قلی زاده اکنون قدرت تیم شارلوا است. 
او  داشت:  اظهار  رابطه  این  در  نیز  شارلوا  تیم  فرانسوی  سرمربی  بالحسین،  کریم 
توانمندی هایی دارد که با دیگران متمایز می شود. قلی زاده مدت طولانی مصدوم بود و باید 
زمان زیادی صبر می کرد تا به میدان بازگردد. او را یک بازیکن مصمم می دانم و با بهتر شدن 
شرایط جسمی اش احساس بسیار خوبی دارد. موفقیت  های اخیر قلی زاده در واقع پاداش 

تلاش هایش است.

مربی آرژانتینی می ماند؟!

کالدرون بلیت گرفت؛ برنامه نیم فصل 
سرخپوشان را ارائه کرد

سرمربی پرسپولیس با وجود تهیه بلیت بازگشت به آرژانتین، برنامه تمرینی این تیم در نیم 
فصل را به مسئولان باشگاه ارائه کرد.

 گابریل کالدرون با وجود تهیه بلیت بازگشت به آرژانتین و عدم رضایت از وضعیت پرداختی 
باشگاه پرسپولیس در قبال خود و بازیکنانش، برنامه تمرینی نیم فصل این تیم را ارائه کرد.

سرمربی آرژانتینی سرخپوشان در این برنامه، پیش بینی اردوی خارجی و بازی های 
تدارکاتی کرده است و قصد دارد چندین جلسه را برای تقویت شرایط بدنسازی بازیکنان 

خود اختصاص دهد.
کالدرون از مدیران پرسپولسی خواسته بازیکنان جدید را هم قبل از شروع دور جدید 

تمرینات این تیم جذب کنند تا مشکلی در روند آماده سازی آنها صورت نگیرد.
این مربی در حالی اقدام به ارائه برنامه طولانی مدت برای پرسپولیس کرده که اعلام 
کرده است برای ماندن در پرسپولیس باید مطالبات خود را دریافت کند تا بدون مشکل به 

همکاری اش با سرخپوشان ادامه دهد.
به  دیماه  پنجم  تا  باید  که  دارد  پرسپولیس طلب  از  هزار دلار  کالدرون حدود ۴15 
حسابش واریز شود. مبلغی که با توجه به برنامه مالی باشگاه پرسپولیس تا آن زمان فراهم 

نمی شود.

امین صانعی

هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به پایان رسید که تیم 
بر یک  برتری ۴  با  بار  این  پیروزی های خود،  ادامه مسیر  در  استقلال تهران  فوتبال 
مقابل شهرداری بوشهر، به صدر جدول صعود کرد تا دل هوادارن این تیم در روزهای 

بلاتکلیفی، کمی شاد شود.
حالا استقلال تهران بدون سرمربی و مدیرعامل، بالاتر از تیم های مدعی دیگر به 
روزهای آینده می اندیشد، روزهایی که شاید خبرهای خوشی از اردوی آبی پوشان به 

گوش برسد.
تیم استقلال با این برد، ۲۹ امتیازی شد و صدر جدول را از سپاهان اصفهان پس 
گرفت، اما این پایان کار نیست و هواداران این تیم باید منتظر بازی تیم های پرسپولیس 
و سپاهان هم باشند، چرا که این دو تیم یک بازی کمتر انجام داده و در صورت کسب 3 

امتیاز، بالاتر از استقلال خواهند ایستاد.
به نظر می رسد تفکرات مرد ایتالیایی هنوز با وجود نبودش بر روی نیکمت استقلال، 
همچنان حاکم است و تیم با همان ترکیب و شیوه بازی به میدان رفته و نقش آفرینی 

می کند و به پیروزی های دلچسب نیز، دست می یابد.
این خط حمله، بوی گل می دهد

استقلال همچنان تحت تاثیر تمرین ها و برنامه های فنی استراماچونی است. خطوط 

دفاعی، میانی و هجومی استقلال، نظم خوبی پیدا کرده و فاصله مناسبی باهم دارند. 
استقلال شاید ستاره های قبلی خود را نداشته باشد اما در نظم و همکاری تیمی، بسیار 
عالی عمل می کند. زوج طلایی در خط حمله این تیم تشکیل شده، دیاباته و قائدی به 
خوبی همدیگر را پیدا می کنند و برای موفقیت، یکدیگر را در شرایط گلزنی قرار می دهند. 
حضور دو مهاجم گلزن در نوک خط آتش استقلال باعث شده مدافعان حریف، در 
تفکرات هجومی تیم خود نقشی نداشته و عملا در پست خود باقی بمانند. این فضای 
مناسبی را در میانه زمین به بازیکنان خلاق استقلال می دهد و آنها بازی را در اختیار 

می گیرند. 
اما یک نگرانی وجود دارد چراکه این استقلال در آسیا ممکن است دچار مشکل شود. 
حریفان این تیم آنالیز خود را شروع کرده اند و باید از هم اکنون برای برنامه های آتی این 

تیم در داخل و خارج از زمین بازی، تدارکات لازم را دید. 
یک نکته دیگر، قائدی بازیکنی جوان و آینده نگر از استان بوشهر است؛ جایی که 
فوتبال قدمتی تاریخی داشته و دارد. مهدی طارمی و بسیاری دیگر از بازیکنان فوتبال 
ایران از این استان کشورمان به فوتبال معرفی شدند و باید امیدوار بود مسئولان ورزشی، 
نگاهی ویژه به جوانان بوشهری داشته باشند تا سرمایه های ناب ورزشی به بیراهه نروند.

بازگشت دوباره فتح الله زاده
بی تدبیری، سوء مدیریت یا هر چه که اسمش را بگذارید، در نهایت مسئولان وزارت 
ورزش را به جایی رساند که با رفتن فتحی موافقت و به آمدن دوباره علی فتح الله زاده 
رضایت دهند. هر چند او برای چندمین بار به استقلال آمد و عضو جدید هیات مدیره 
این باشگاه معرفی شد، اما به نظر می رسد در روزهای آینده به عنوان مدیرعامل جدید 

این تیم کار خود را آغاز خواهد کرد. 
فتح الله زاده سوابق طولانی در مدیریت استقلال دارد و باید امیدوار بود با حضور او، 
موفقیت های استقلال استمرار داشته باشد. این عضو جدید هیات مدیره استقلال با 
تایید این که اقدامات لازم برای واریز طلب استراماچونی انجام شده، قول داده که پول روز 

دوشنبه به حساب مرد ایتالیایی واریز تا مشکلات حل شود. 
منطق حکم می کند مدیران کنونی استقلال تا فرصت دارند منتظر استراماچونی 
بمانند و اگر آمدنش به هر دلیل دچار مشکل شد، برای جانشینی او وارد عمل شوند تا 

خللی در روند موفقیت های این باشگاه بزرگ به وجود نیاید.
بازتاب رفت و آمد استرا در آینده استقلال

بدون شک حضور استراماچونی در استقلال با نتایج خوب همراه بود، نتایجی که در 
سایه صبر هواداران به دست آمد و این تیم پس از امتیازهایی که از دست داد، آهسته و 
پیوسته به صدر جدول نزدیک شد و در نهایت بالانشین لیگ هم شد. هرچند موقتی اما 
به هر حال استقلال فعلا در صدر جدول قرار دارد. نقش مرد ایتالیایی در این پیروزی ها 
را نباید از نادیده گرفت اما آیا رفتار استراماچونی با تیم پرطرفداری چون استقلال درست 

بود؟ 
او یک مربی حرفه ای و کاربلد است و حق دارد از برخی اتفاقات به وجود آمده و عدم 
وعده های محقق نشده، گلایه مند باشد اما رفتن او با این شرایط، بدون شک بازتاب های 
بدی برای ورزش و فوتبال ما خواهد داشت، به ویژه در غرب آسیا و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس. همان هایی که همیشه به دنبال بهانه جویی از ورزش و فوتبال ما هستند. 
البته بازتاب های نامناسب دیگری هم در سطح بین المللی به ویژه در کشورهایی مانند 
ایتالیا و حتی کشورهایی که لژیونرهای ایرانی در آنجا شاغل هستند نیز برای ما به همراه 

دارد و باید پرسید، هزینه این طبعات منفی را چه کسی باید بدهد. 
با توجه به آنچه میان استراماچونی و مدیران باشگاه استقلال رخ داده، به نظر می رسد 
در صورت بازگشت مرد ایتالیایی در آینده ای نزدیک، احتمال بروز مشکل، دور از تصور 
با  آندرا  به یک سال، دریافت دستمزد  از دو سال  بود. کاهش مدت قرارداد  نخواهد 
شرایطی متفاوت از قرارداد قبلی و درخواست های وی از سویی و البته تضمین مدیران 
باشگاه استقلال از سویی دیگر، شاید کمترین اتفاق هایی باشد که در شرف انجام است و 
همه این ها به دلیل بی توجهی یا سوء مدیریتی است که در فوتبال ما به فور دیده می شود 

و باید پرسید آن فوتبال حرفه ای که از آن دم می زنیم، همین است؟ 
هدایت از راه دور 

بازهم آن اتفاقات عجیب و غریب که شاید تنها در فوتبال ایران دیده شود. هدایت از 
راه دور، نه از روی سکوهای استادیوم بلکه هدایت یک تیم از کشوری دیگر. کاپیتان 
تیم استقلال تهران پس از برد شیرین مقابل شاهین شهرداری بوشهر، گفت استقلال 
بر اساس ارنج استراماچونی به زمین بازی رفت. وریا غفوری به این مطلب اشاره داشته 

که استراماچونی در دو بازی اخیر، ترکیب تیم را انتخاب کرده و او تعیین کرد چه بازیکنی 
در ترکیب باشد. البته وریا به یک نکته دیگر هم اشاره داشته، او گفته نمی توانم به صورت 
کامل همه چیز را توضیح بدهم، چراکه موضوعات درون تیمی است. آیا حرف های وریا 
حکایت از خبرهای پشت پرده دارد؟ آیا هواداران این تیم در روزهای آینده باید منتظر 

اتفاق تازه ای باشند؟
یک بام و دو هوای مرد ایتالیایی

با آنکه مسوولان ورزش ما از بازگشت دوباره استراماچونی و حل شدن مشکلات او 
سخن می گویند اما تصاویر منتشر شده از مرد ایتالیایی حکایت دیگری را مطرح می 
کند. آنچه در این سوی میدان مطرح است به حل شدن مشکلات، واریز پول به حساب 
او، تاییدیه بانکی و ... اشاره دارد اما سخنان استراماچونی نشان از عدم بازگشت او به 

ایران دارد . 
آندره آ استراماچونی با انتشار ویدیویی از عدم بازگشت به استقلال خبر داد، در این 
تصاویر او گفته علی رغم تمام تلاش و اراده و نیت خوب و مثبت من، متاسفانه هیچ 
کار واضح و مشخصی توسط باشگاه انجام نشده است. به جهت بیان واقعیت و فقط 
به خاطر عشق و احترام زیادی که نسبت به همه بازیکنان و هواداران استقلال دارم، با 
حالی پر از غم، متاسفم که یک بار دیگر بگویم و تایید کنم که هیچ  چیز، به معنای واقعی 
کلمه، چیزی تغییر نکرده است. من دیگر مربی استقلال نیستم. روز گذشته حتی یک 
پرونده ای در رسانه ها منتشر شد که اثبات می کرد من پولی دریافت کردم که من هرگز 

آن را دریافت نکردم.
آیا آنها واقعا من را در استقلال  او در ادامه سخنان خود اعلام کرده که نمی دانم 
می خواهند یا نه. چیزی که می دانم این است که من الان واقعا از رفتارهای مدیریت 

باشگاه خسته شده ام. 
اما باز هم افرادی که در این ماجرا دخیل هستند به حضور دوباره او امید بسیار دارند. 
از جمله مترجم استراماچونی که مدعی شده بعد از انتشار این ویدئو، در تماسی با مرد 

ایتالیایی مطمئن شده  که در روزهای آینده وی مسافر تهران خواهد شد. 
این یک بازی دو طرفه است و یا این که یک سوی میدان واقعیت ها را تحریف می کند؟

همیشه مرغ همسایه، غاز است
در حالی که خیلی ها اعتقاد به حضور مربیان خارجی در فوتبال ایران دارند، اما در 
همین مرز و بوم افراد شایسته ای هستند که لیاقتی بیش از این ها را دارند و می توانند 

حتی با دست خالی، کارهای بزرگ بکنند.
جواد نکونام با فولاد خوزستان، یحیی گل محمدی با شهر خودرو، مهدی تارتار با نفت  
مسجدسلیمان و امیر قلعه نویی با سپاهان، تیم های بالایی جدولی به شمار می روند که 

در نیم فصل دوم می توانند شایستگی های خود را بیش از پیش ثابت کنند.
مشت نمونه خروار است، بدون شک از این چهره های شایسته در فوتبال ایران، کم 
نداریم اما باید پرسید چرا هنوز خیلی ها، به خارجی ها بیش از مربیان ایرانی اعتقاد دارند 

و این همه مشکل را به جان می خرند تا فلان شخص را به ایران بیاورند و ادامه ماجرا.
و  کرده  فراهم  خارجی  مربیان  برای  که  امکاناتی  همان  اگر  مهم،  نکته  یک  و 
خواسته هایشان را برآورده می سازیم، برای مربیان داخلی نیز همین کار را می کردیم، آیا 

نتایج قابل قبولی به دست نمی آمد؟
فاجعه در راه است، الگوبرداری اسکوچیچ از استراماچونی

در حالی که هنوز وضعیت پرونده سرمربی استقلال با این تیم مشخص نشده ،  به نظر 
می رسد خارجی های لیگ ایران از او الگو برداری کرده و به دنبال خواسته های خود 
هستند. دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پس از پیروزی تیمش 
برابر ماشین سازی تبریز و در نشست خبری اعلام کرد کار کردن در این شرایط بسیار 
سخت است، به گونه ای که نمی توان آینده تیم را پیش بینی کرد. من به خودم این اجازه را 
نمی دهم که تا پایان فصل در این تیم بمانم چرا که این شرایط بد، باید اصلاح شود. نه من 
نه اعضای کادر فنی و نه هیچ یک از بازیکنان، مستحق کار کردن در این شرایط نیستیم. 
هیچ برنامه ای در این شرایط برای تیم ندارم. اگر مردم و مسئولان از خواب بیدار نشوند و 

کاری برای تیم نکنند، هیچ کاری نمی توان برای تیم کرد. 
با این شرایط باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی رقم خواهد خورد. 
آیا استراماچونی به تهران می آید؟ آیا خارجی های لیگ راه مرد ایتالیایی را در پیش 
می گیرند؟ آیا برای پرداخت مطالبات سایر مربیانی که به کشورمان سفر کرده اند، 
دچار مشکل می شویم؟ و هزاران سووال دیگر که امیدواریم برای همه آن ها پاسخ 

منطقی باشد.

از فرش تا عرش با مرد ایتالیایی

استراماچونی خوب، استراماچونی بد!

 پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: با توجه به رفتارهای بسیار غیر حرفه ای 
»آندره آ استراماچونی«، بازگشت او دیگر برای باشگاه استقلال سودی نخواهد 
داشت. حسن روشن در خصوص حواشی این روزهای فوتبال ایران اظهار 
داشت: وقتی مسوولان باشگاه کوچک باشند این شیوه رفتاری استراماچونی 
هم طبیعی خواهد بود. امیدوارم این مساله درس عبرتی شود برای دیگر 
مدیران ما تا شاید دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم. وی ادامه داد: اگر 
روزی استراماچونی بخواهد به فوتبال ایران بازگردد باید ابتدا از هواداران 
عذرخواهی کند. البته من از مخالفان بازگشت این مربی هستم زیرا او دیگر 
نمی تواند در فوتبال ایران موفق باشد و هواداران هم بابت رفتارهای اخیر او 
بسیار دلگیر هستند. پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: این مربی در ایتالیا 
بیکار بود و با همکاری دلالان توانست به استقلال بیاید و حالا بعد از پنج برد 
با احساس هواداران بازی می کند. برایم جالب است استراماچونی چرا زمانی 
که تمام بازی ها را می باخت و پول نمی گرفت از سمتش استعفا و استقلال را 
رها نمی کرد. وی ادامه داد: مربی در جایگاه معلم قرار دارد و به اعتقاد من 
داشت:  اظهار  روشن  نیست.  معلم  یک  شان  در  استراماچونی  رفتارهای 
متاسفانه مدیران فوتبال ما یاد گرفته اند به خارجی ها باج دهند و در نهایت 
هم بابت این باج دادن ها خسارت می دهند. باز هم تاکید می کنم و از مدیران 
آینده استقلال می خواهم استراماچونی را به ایران باز نگردانند زیرا او دیگر 
نمی تواند برای استقلال مفید باشد. وی افزود: اگر در باشگاه استقلال کمیته 
فنی قوی وجود داشت و مدیران اجازه می دادند که این کمیته با سرمربی صحبت کند امروز شاهد چنین اتفاقاتی نبودیم. پیشکسوت 
باشگاه استقلال در خصوص احتمال بازگشت فتح الله زاده گفت: من اگر جای او بودم این پیشنهاد را قبول نمی کردم زیرا بازگشت فتح 
الله زاده اشتباه بزرگی است. در شرایط فعلی هیچ مدیری نمی تواند به استقلال کمک کند و هر کسی بیاید به معنای واقعی آبروی خود را 
وسط گذاشته است. وی تاکید کرد: پیشنهاد من به فتح الله زاده این است که اگر روزی قصد بازگشت داشت با شرط و شروط این پیشنهاد 
را بپذیرد. روشن در پایان گفت: در تمام این سال ها یک موضوع برایم بسیار جالب بوده است. تمام مدیرانی که در این سال ها به استقلال 

آمده اند، گفته اند که حقوقی دریافت نکرده اند. مگر این باشگاه چقدر برای آنها سود داشته که حاضر بودند رایگان کار کنند؟

سرمربی تیم ملی فوتبال امید گفت: با این وجود که بارها پاسخ منفی 
سازمان لیگ را شنیده ایم یک بار دیگر درخواست می کنم مسابقه جام 

حذفی را به خاطر تیم امید لغو کنند.
از عزیزان،  بسیاری  این مطلب گفت: دیروز  بیان  با  استیلی   حمید 
پیشکسوتان محترم ، آقای علی پروین ، جواد زرینچه و حسین آقای 
کلانی به همراه وزیر محترم ورزش، ریاست محترم کمیته المپیک ، رئیس 
فدراسیون فوتبال و سایر عزیزان به تمرین ما آمدند که از تیم المپیک 
حمایت کنند و من از همه این عزیزان تشکر می کنم. با این وجود که بارها 
پاسخ منفی سازمان لیگ را شنیده ایم یک بار دیگر درخواست می کنم 

مسابقه جام حذفی را به خاطر تیم امید لغو کنند.
سرمربی تیم ملی فوتبال امید اضافه کرد:به عنوان کسی که سال ها در 
جام های مختلف بازی کرده ام و سال ها مربیگری کرده ام باید بگویم 
تک بازی جام حذفی قابل جبران نیست. به همین دلیل مسئولین دو 
تیم استقلال و سپاهان می خواهند با نفرات کامل این بازی حساس را 

برگزار کنند.
 برای ما امکان ندارد که حتی یک بازیکن را با خودمان به قطر نبریم. 
بر همین اساس خواهش می کنم مسئولین سازمان لیگ برای این یک 
مسابقه حساس جام حذفی تصمیم دیگری بگیرند. این یک بازی را به 
تعویق بیاندازند تا بدون حرف و حدیث تیم المپیک با تمامی نفرات راهی 

قطر شود.در غیر اینصورت ما هم نمی توانیم اجازه بدهیم بازیکنی در این اردو حضور نداشته باشد و شرایط برای همه ما سخت می 
شود.

استیلی در پایان گفت:بارها به این موضوع اشاره کردم که حریفان ما همه در اردو هستند و امروز وقت حمایت از منافع ملی است. از 
سازمان لیگ واقعا انتظار داریم در این موضوع همکاری کنند. وقتی یک مسابقه می تواند مشکل تیم امید را حل کند درخواست می 
کنیم همکاری لازم را داشته باشند و این بازی را به تعویق بیاندازند. در این شرایط ما هم می توانیم از اردوی قطر که آخرین فرصت تیم 

امید است استفاده کنیم و با شرایط مناسب وارد بازی های دور نهایی در تایلند شویم.

حسن روشن: 

بازگشت استراماچونی به سود استقلال نیست
سرمربی تیم ملی فوتبال امید:

 خواهش می کنم بازی استقلال و سپاهان لغو شود

مجید روان ستان

عاقبت  ایران  در  دنیزلی  مصطفی  ماجراجویی  چهارمین 
با  تراکتور  باشگاه  و  نداشت  ترک تبار  مربی  این  برای  خوبی 
اعلام »خداحافظ دنیزلی و ممنون از زحماتی که کشیدی« در 
صفحات اجتماعی ضمن تشکر، از پایان کارش با این مربی خبر 
داد و این در حالی است که مشکلات این تیم را به عدم هماهنگی 

او با مسئولان باشگاه تراکتورسازی ارتباط  می دهند.
محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور معتقد بود ادامه کار 
مصطفی دنیزلی، سرمربی این تیم با توجه به نتایج چهار دیدار 
اخیر که در ۴1 روز تنها یک امتیاز کسب کرد و از کورس قهرمانی 
جا ماند، دیگر جایز نبود! تیم تراکتور برای چهارمین هفته متوالی 
از رسیدن به پیروزی ناکام ماند. آنها این بار برابر تیم قعرنشین 
جدول متوقف شدند تا صدای اعتراض هواداران تراکتور نیز بلند 
شود. »پرشورها« که از عملکرد سرمربی خود راضی نبودند، هیچ 
شعاری علیه دنیزلی ندادند، اما از مدیران باشگاه خواستند تا 

درباره کادر فنی تصمیم جدیدی بگیرند.
در  که  است  مدیریتی  ضعف  ما  فوتبال  روزهای  این  ضعف 
سال های اخیر دچار آن شده ایم و آوردن مربیان امتحان پس داده 
نیز در ناتوانی سیستم غلط مدیریتی ما نهفته است. نه تنها فوتبال 
ما، بلکه ورزش کشور در یک سردرگمی مدیریتی غرق شده و 
حضور مدیران غیر ورزشی باعث این سردرگمی شده است. البته 
ایراد مشترک همه مربیانی که از زمان مالکیت زنوزی به تراکتور 
آمده اند، داشتن مهره هایی شبیه به هم است، مهره هایی که 

ژنرال هستند نه سرباز!
احسان  دژاگه،  اشکان  شجاعی،  مسعود  نظیر  بازیکنانی 
حاج صفی، ساسان انصاری، یوکیا سوگیتا، مارسلینو جونیور 
لوپز آرودا ملقب به مازولا و ...  همگی ژنرال هستند و فقط توپ 
می خواهند تا پیش بروند، بازیکنانی نیستند که برای گرفتن 
توپ با بازیکنان حریف درگیر شوند. خیلی از این بازیکنان با 
نظر مستقیم مالک باشگاه به این تیم پیوسته اند و با توجه به 
نامی بودنشان و قرار گرفتن در ترکیب، نظم و تاکتیک تیمی را هم 
خراب می کردند، چون ژنرال بودند و مثل یک سرباز جان فشانی 

نمی کردند.
از طرفی، مصطفی دنیزلی که در فوتبال ما یک مربی امتحان 
پس داده بود و هر لحظه بیم آن می رفت که با بهانه ای به صورت 
انتظارات  نتوانست  هم  تراکتور  در  درآید،  پروازی  مربی  یک 
تبریزی ها را برای رسیدن به قله افتخار لیگ ایران برآورده سازد 
و خیلی زود و پیش از رسیدن به نیم فصل، این شهر را ترک گفت 
تا به مشکلات خانوادگی رسیدگی کند. او با این همه مهره  که 
در اختیار داشت، هرگز نتوانست خواسته بر حق »پرشورها« را 

برآورده سازد.
از تراکتور دنیزلی 31 مرداد در مسجدسلیمان رونمایی شد و 
با سیستم 1-3-۲-۴ بازی کرد، سپس در بازی دوم با دو تغییر 
نسبت به دیدار اول به مصاف پرسپولیس رفت. او در این دیدار 
با قرار دادن میمبلا و فورچونه از ابتدا به جای سوکیتا و انصاری 
در ترکیب و بازی گرفتن از حاج صفی در یک خط جلوتر به سه 
امتیاز شیرین رسید. در بازی سوم، تراکتور با همان ترکیب دیدار با 
پرسپولیس به مصاف ذوب آهن رفت و به تساوی بدون گل رسید. 
اما، در مسابقه چهارم دنیزلی با ترکیب روز اول به نبرد گل گهر 
رفت و با یک تغییر کوچک در پست سوکیتا و حاج صفی به دومین 

برد این فصل خود رسید.
بازی قبل  با سایپا به دلیل مصدومیت خانزاده در  در دیدار 
اسدی در مرکز خط دفاعی قرار گرفت. در این جدال، میمبلا، 
ایمانی و فورچونه از ابتدا در ترکیب قرار گرفتند و حاج صفی دوباره 
در پست هافبک دفاعی بازی کرد و دژاگه از ترکیب اصلی بیرون 
ماند تا سومین برد یک بر صفر تراکتور در ورزشگاه پاس قوامین 
رقم بخورد. در هفته ششم تراکتور با پارس جنوبی جم بازی کرد 
و چهارمین پیروزی خود را باز هم با نتیجه یک بر صفر جشن 
گرفت! در این دیدار، ایمانی از ترکیب بیرون ماند و دژاگه دوباره 

به ترکیب اصلی برگشت.
بهترین بازی تراکتور با دنیزلی در خانه نساجی رقم خورد و 
این تیم به اندازه چهار دیدار قبلی خود در این مسابقه گل زد. 
بازگشت خانزاده به ترکیب و قرار گرفتن موسوی جای اسدی و 
سوگیتا جای فورچونه، پیروزی چهار بر صفر تراکتور را به همراه 
داشت که این آخرین برد تراکتور با دنیزلی در لیگ نوزدهم نیز 
بود، زیرا از بازی هفته هشتم به بعد همه طلسم ها شکست! اولین 
باخت تراکتور با دنیزلی رقم خورد. این تیم با ترکیب بازی قبلی به 

میدان رفت و با نتیجه دو بر یک باخت.

در جدال با استقلال که یک فوتبال بسیار زیبا بود، دنیزلی 
مرتکب یک اشتباه بزرگ شد و با سیستم ۲-5-3 بازی کرد و با 
نتیجه چهار بر دو مغلوب شد. از همان باخت های معروف دوران 
مربیگری او در تیم های پاس تهران و پرسپولیس که برای خود او 
عادی شده بود! هفته دهم نیز با دو گل از سپاهان شکست خورد 
و از طرفی هم شانس آورد بازی هفته یازدهم با شهرخودرو که 
مثل دو بازی قبلی حریفان مستقیم تراکتور محسوب می شد، لغو 

شد وگرنه دنیزلی یک هفته زودتر به خانه می رفت!
توقف مقابل شاهین شهرداری بوشهر موجب شد تا سریع ترین 
جدایی این مربی ترک تبار از تیم های تحت هدایتش رقم بخورد. 
مصطفی دنیزلی در تیم هایش حداقل 15 بازی را به عنوان مربی 
سپری می کرد، اما این بار تنها 13 بازی روی نیمکت تراکتور 
نشست. تراکتور دنیزلی در بسیاری از دیدارهایی که به میدان 
رفت، نمایش بی نظمی ارائه داد که باب میل »پرشورها« نبود، اما 
نباید نادیده گرفت که بازیکنان تیم نیز موقعیت های بسیاری را در 

این بازی ها از دست دادند.
دنیزلی در انتخاب ترکیب خود هم اشتباهاتی بسیاری داشت و 
از طرفی با دست بردن به ترکیب تیم خود در اکثر بازی هایش در 
خیلی از مواقع مشکلاتی را ایجاد کرد. به عنوان مثال، در دیدار با 
استقلال بازی با سیستم ۲-5-3 کمی عجیب بود که باعث آن 
باخت سنگین تراکتور در خانه شد. امیدواریم محمدرضا زنوزی، 
مالک باشگاه تراکتور از تجربه دعوت مربیانی که از بدو ورودش 
به این باشگاه انتخاب کرده و از آنها ضربه خورده است، درس 
گرفته باشد و انتخاب یک مربی خوب را به فوتبالی های شهر تبریز 

بسپارد.
به عنوان  را  بزرگ  باشگاه  یک  مالکیت  که  افرادی  اشتباه 
خصوصی در اختیار می گیرند این است که می خواهند بگویند 
حرف، حرف ماست! رفتاری که زنوزی تاکنون انجام داده، شبیه 
رفتاری است که حسین هدایتی در استیل آذین انجام داد و 
اکنون دیگر نامی از این تیم وجود ندارد! هدایتی در استیل آذین 
بهترین بازیکنان را گردآوری کرد و بهترین عنوانش پنجمی لیگ 
نهم بود. تراکتور هم با مالکیت زنوزی فصل پیش پنجم شد و باید 

مراقب باشد مثل استیل آذین نشود!

مشکل تراکتور، انتخاب های غلط زنوزی است

تی تی ها ژنرال دارند، سرباز ندارند!
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امیر محبیان می گوید: از آفت هایی که گه گاه گریبان گیر کشور می شود، سخنانی 
است که نسنجیده گفته شده و تبعات آن منجر به هزینه های مادی و معنوی برای نظام 
می شود. به تازگی بخشی از گفتگوی رحیم پور ازغدی در فضای مجازی پخش شده است 
که با ادبیات خاصی درباره معترضان و مخالفان صحبت می کند. رحیم پور ازغدی در این 
گفتگو می گوید: »یک کسی به من گفت اگر جمهوری اسلامی را نخواهیم باید چه کار 
کنیم؟ گفتم اگر در ساختار جمهوری اسلامی با مردمسالاری دینی قرار می گیرید، صد 
تا راه باز است برای اصلاحش. اگر در ساختار جمهوری اسلامی نیستید، انقلاب کنید. 
ما انقلاب کردیم، هزاران نفر شهید دادیم و هزاران نفر شکنجه شدند. بعد هم برای نگه 
داشتن اصل جمهوری اسلامی، 3۰۰ هزار شهید دادیم، شما هم کشته بدهید. ما 3۰۰ 
هزار شهید داریم، شما 3 هزار کشته بدهید«. اما آیا این نوع ادبیات سیاسی در مقابل 
مخالفان، ادبیات مناسب و اقناع کننده ای است و با معیارهای اسلام و انقلاب هم خوانی 
دارد؟ درباره این موضوع به سراغ امیر محبیان تحلیلگر سیاسی اصولگرا رفتیم تا در این 

باره از او بپرسیم. 
مشروح گفت وگو  خبرآنلاین با امیر محبیان را در ادامه بخوانید: 

معترضانی که به خیابان آمدند از فساد و تبعیض در رنج هستند
آقای محبیان! اخیر فیلمی از صحبت های آقای رحیم پورازغدی در فضای 
مجازی پخش شده که به مخالفان می گوید،  ما برای نظام ۳۰۰ هزار شهید دادیم 
و اگر نظام را قبول ندارید انقلاب کنید و ۳۰۰۰ کشته بدهید،. آیا مقایسه مبارزات 
برای پیروزی انقلاب اسلامی با مبارزه برای برانداری جمهوری اسلامی را درست 

می دانید؟
شخصا می کوشم در مورد نظرات دیگران قضاوت نکنم، زیرا معتقدم هر کس حق دارد 
نظرات خود را بیان کند و طبعا واکنش های مردم و مخاطبان می تواند به او درباره میزان 

اثرگذاری کلامش کمک کند؛ اما در این مورد دو نکته وجود دارد که دوستانه می گویم 
زیرا رویکرد عدالت طلبانه و صریح گوینده مذکور را می پسندم و مایلم اثرگذاری اش در 
این راستا کاهش نیابد. نخست آن که مبادا کلام ما به شبهه تکبر آلوده شود، زیرا کلام 
حق با بال تواضع اوج می گیرد و این ناحق است که می کوشد خود را به دروغ از موضع 
تکبر در اوج نشان دهد. دوم آن که همین مردم بودند که شهید دادند و همین ها جنگ را 
اداره کردند و همین ها حق اعتراض دارند و صاحب نظام هم همین  مردم هستند. این ها 
مستضعفینی هستند که بار انقلاب را به دوش کشیدند و تحمل تبعیض و فساد و خود برتر 

بینی بعضی مسئولان دنیاپرست برایشان دشوار شده است.
و  بی کفایتی  آرامش  مفسدان  بعضی  تا  کنیم  تحمیل  آنها  بر  را  سکوت  نخواهیم 
اختلاس شان برهم نخورد.نباید چشمان خود را بر واقعیت ببندیم. هم معترضان و هم 
مردمی که در اعتراض به آشوب ها به خیابان آمدند، از بی کفایتی ها و فساد و تبعیض در 
رنجند. سخنان ما نباید ولو ناخواسته فضای امن برای افراد فاسد و بی کفایت فراهم کند.

سخنان نسنجیده، هزینه های مادی و معنوی به نظام تحمیل می کند
این نوع ادبیات سیاسی در مواجهه با منتقدان و مخالفان نظام، خودش 

مجوز اعمال خشونت  و اعتراضات کف خیابانی و خشن نیست؟
از آفت هایی که گه گاه گریبان گیر کشور می شود، سخنانی است که نسنجیده گفته 
شده و تبعات آن منجر به هزینه های مادی و معنوی برای نظام می شود. سخنانی که گاه 

راهبردهای نظام در حوزه سیاست داخلی و خارجی را تحت الشعاع خود قرار می دهد.
به نظر می رسد افزایش این گونه سخنان که گاه تا حد مهمل گویی پیش می رود، از آن 
روست که گویندگان احساس می کنند با این گونه سخنان جلب نظر اصحاب قدرت را 
نموده و به موقعیت و امکاناتی دست می یابند. بعضی نیز به طرح مستمر خود در رسانه ها 
علاقمند شده و شهرت را ولو همراه با نفرت به جان می خرند. اینان نمی دانند شهرت را 

اگر به محبوبیت و اثرگذاری مثبت بیانجامد، می توان مثبت دانست، و الا شعار »بدنامی 
بهتر از گمنامی است«؛ شعار انسان های فرهیخته و صاحب اندیشه نیست.
سران نظام در مقابل زشت سخنی ها سکوت نکنند

این نوع ادبیات سیاسی در مواجهه با مخالفان از کجا می آید و چه تبعاتی دارد؟ 
واقعیت آن است که دفاع منطقی از نظام و دستاوردهای آن با ادبیات فاخر باید ارزش 
شمرده شود؛ و الا سر دادن شعارهای پوچ و بیان ادعاهای وهم آلود و چاپلوسی های تهوع 
آور، در شان نیروهای آزاده انقلابی نیست.کسی که کمترین اطلاعات را از ارزش های 
اسلامی داشته باشد، می داند که مهمل گویی و چاپلوسی و نیز پرده دری و زشت سخنی تا 

چه حد در فرهنگ اسلامی و مرام بزرگان دین نکوهیده .
قبول دارید که این نوع ادبیات سیاسی در مواجهه نیروهای سیاسی داخل 
نظام هم وجود دارد و گاهی به دلیل این نوع ادبیات اصطکاکاتی هم میان افراد 

به وجود می آید؟ 
بر این باورم که سران نظام باید در برابر مهمل گویی ها و زشت سخنی ها با هر نیتی که 
باشد؛ سکوت نکنند، زیرا بدترین ضربه به حقیقت، دفاع جاهلان کژرفتار از آن است. باید 

بازار بدگویی کساد شود تا بداندیشی هم تا حد ممکن متروک شود.
انتشار این فیلم در این مقطع زمانی در فضای مجازی باعث شده عده ای 
آن را به انتخابات ربط بدهند و اینکه جریانی در داخل، همسو با جریانات خارجی 
برانداز، می خواهد فضایی را به وجود بیاورد که صندوق رای را بی اعتبار جلوه دهد 

و مشارکت را پایین بیاورد. این را قبول دارید؟
مطمئنا گوینده سخنان مذکور در پی چنین هدفی نیست، ولی احتمال سوءاستفاده 
از هر سخنی برای ضربه زدن به نظام سیاسی کشور وجود دارد، فقط باید به گونه ای رفتار 

کرد که امکان سوءاستفاده پدید نیاید.

امیرمحبیان:

 چاپلوسی و ادعاهای وهم آلود در شأن نیروهای انقلابی نیست

معاون وزیر امور خارجه کشورمان  گفت :ایران آماده مذاکره با آمریکا در هیچ سطحی 
نیست؛ از این گذشته، آمریکا با خروج از توافق هسته ای که آن را بر خلاف منافعش 
می دانست، مذاکره با این کشور را به تجربه ای »بد و ناموفق« تبدیل کرده است و ایران 

اعتماد خود را کاملا به هر گونه حسن نیتی در آمریکا از دست داده است.
سید عباس عراقچی در گفت وگو با شبکه سی.جی.تی.ان چین درباره اخبار منتشر شده 
راجع به دستگیری هشت تن به اتهام ارتباط با سازمان سیا در ایران و این که دولت آمریکا 
این اخبار را کذب خوانده است، با اشاره به اینکه این افراد در ناآرامی های اخیر کشورمان 
دست داشته اند، گفت: دولت تصمیم گرفت تا قیمت سوخت را در ایران به دلایل واضحی 
افزایش دهد، چراکه قیمت بسیار ارزان بود و دولت مجبور بود یارانه زیادی بپردازد و تصمیم 
گرفتند تا قیمت را افزایش دهند و این باعث اعتراضاتی از جانب مردم شد. برخی از مردم 
که به این تصمیم دولت اعتراض داشتند به خیابان ها آمدند و ما بر این باوریم که این حق 
مسلم آن هاست که ]نظرات[ خود را بیان کرده و به هر چیزی که می خواهند اعتراض کنند 
اما وقتی]اوضاع[ به خشونت کشیده شد و برخی افراد شروع به آتش زدن اتوبوس ها، اماکن 
عمومی و شخصی کردند، ما احساس کردیم دستانی خارج از کشور سعی در سوء استفاده 
از این اجرای معمول دموکراسی از سوی مردم دارند و آن را به مسیرهای دیگری کشانده و 

ناآرامی و خشونت گسترده ای در کشور ایجاد می کنند.
عراقچی در ادامه توضیحاتش گفت: بنابراین، نیروهای اطلاعاتی، نیروهای امنیتی و 
نیروهای پلیس ما قادر به کنترل این وضعیت بودند و تا جایی که ما اطلاع داریم، نیروهای 
اطلاعاتی ما برخی افراد با ارتباطاتی به خارج از کشور را بازداشت کرده اند و واضح است که 
آن های با سیا یا سازمان های دیگری در خارج از کشور]ایران[ ارتباط دارند. فکر می کنم 
این واضح است که وقتی آمریکا سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران را اعمال می کند، 
پس این هم بخشی از آن است. سیاست فشار حداکثری شامل تحریم های اعمال شده 
گسترده ای علیه ایران و البته ایجاد بی ثباتی در ایران، تلاش برای اعمال بیشترین فشار 
ممکن بر ایران است و این ها اقدامات واضح آمریکا علیه ایران بوده و ما از زمان انقلاب 
اسلامی ایران، به مدت چهل سال است که به این سیاست ها عادت کرده ایم. بنابراین من 
فکر می کنم که این چیزی قابل درک بوده و نیروهای اطلاعاتی ما در حال کار کردن بر روی 

این پرونده هستند تا به طرح واقعی پی ببرند.
معاون وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این سوال که جدیدترین وضعیت توافق 
هسته ای ایران چگونه است، بیان کرد: همان   طور که می دانید، توافق، از زمان خروج 
آمریکا از برجام، در هشتم ماه مه سال۲۰1۸، اوضاع خوبی ندارد. با خروج آمریکا از برجام، 
کشورهای باقی مانده در آن که روسیه، چین و سه کشور اروپایی] فرانسه، آلمان و انگلیس[ 

هستند، از ما خواستند که در توافق بمانیم و آن ها نیز راهکارهایی کاربردی برای ادامه دادن 
همکاری با اقتصادی با ایران پیدا خواهند کرد که به ایران اجازه می دهد از منافع توافق 
بهره مند شود. ما باور داریم که چین و روسیه تا حدی در تلاش هایشان موفق بوده اند اما آن 
سه کشور اروپایی کاملا در اجرای تعهداتشان و پیدا کردن راهکارهای کاربردی برای ادامه 
یافتن تجارت با ایران، ناموفق بوده اند. آن ها در چارچوب بیانیه ای که پس از نشست وزیران 
برجام صادر شد به ما وعده دادند و خود را در یازده عرصه مختلف از جمله بانکی، تجاری، 
حمل ونقل و بیمه متعهد کردند تا طبق وعده شان، راهکاری کاربردی بیابند، اما نتوانستند. 
تنها راهکاری که بر سر آن به نتیجه رسیده اند، سازوکاری مالی به نام اینستکس است که 

هنوز اجرایی نشده است.
او ادامه داد: ایران، یک سال کامل به آن ها فرصت داد تا تعهداتشان را اجرا کنند اما 
اجرایی نشد. بنابراین در هشتم ماه مه سال جاری، ما تصمیم گرفتیم که از مکانیسم ماشه 
در توافق استفاده کنیم و احقاق حقوقمان را به عنوان راهکاری استفاده کنیم. بنابراین ما 
تصمیم گرفتیم که تعهداتمان را کاهش دهیم که بر اساس پاراگرف 3۶ برجام کاملا حق آن 
را داشتیم؛ اگر طرف دیگر تعهداتش را اجرا نکند، ایران می تواند به کلی یا به طور جزئی، 
از اجرای تعهداتش بکاهد. بنابراین ما تصمیم گرفتیم که به طور جزئی آن را انجام بدهیم و 
گام هایی تدریجی برای کاهش تعهداتمان برداریم تا به آن ها و به دیپلماسی باز هم فرصتی 

بدهیم تا برای این]وضع[ راهکاری پیدا شود.
هدف از کاهش تعهدات احیای تعادل برجام است

چه  می خواهد  برجامی اش،  تعهداتش  کاهش  با  ایران  که  این  توضیح  در  عراقچی 
پیام هایی را منتقل کند، گفت: پیام این است که ما می خواهیم توافق را حفظ کنیم. هدف 
از بین بردن توافق نیست. اگر این طور نبود، ما هم، در ماه مه سال ۲۰1۸، با خروج آمریکا 
از برجام، از آن خارج می شدیم و هیچ کسی هم ما را سرزنش نمی کرد، چرا که پاسخی به 
عملکرد آمریکا می بود اما ما تصمیم گرفتیم که به دیپلماسی و حفظ توافق، فرصتی دیگر 
بدهیم. ما هنوز در توافق هستیم و سعی می کنیم راهکارهای موجود در توافق را برای حفظ 
آن به کار ببندیم. هیچ توافقی نمی تواند دوام بیاورد اگر میان داده ها و ستانده ها تعادلی 
برقرار نباشد و ما، اکنون، تعادلی در توافق نداریم. ایران کاملا تا ماه مه امسال به تعهداتش 
پایبند بوده اما هیچ چیزی دریافت نکرده است. بنابراین کاری که ایران انجام می دهد، 

احیای تعادل در توافق است که هنوز برقرار نشده است.
او همچنین درباره این که »آیا اعتمادتان را به امضاکنندگان اروپایی برجام از دست 
دست  از  باره  یک  به  را  اعتمادشان  و  امید  هیچ گاه،  دیپلمات ها،  گفت:  داده اید«، 
نمی دهند. اما باید بگویم که ایران اعتماد کمی نسبت به برجام دارد. ما هنوز از شرکای 

برجام می خواهیم که مطابق وعده خودشان، راهکارهای کاربردی را برای حفظ برجام پیدا 
کنند. اگر نه، هیچ آینده ای برای این توافق وجود نخواهد داشت؛ هیچ کشوری در توافقی 
نمی ماند که منفعتی در آن وجود نداشته باشد. من فکر می کنم که کسی نمی تواند نیت 
خیر ایران را زیر سوال ببرد. گزارش های پی در پی از آژانس بین المللی انرژی اتمی وجود 

دارد که نشان می دهد ایران از سال ۲۰15 کاملا به توافق پایبند بوده است.
تحریم فرصت هایی برای ایران ایجاد کرد 

عراقچی درباره این که خسارت های اقتصادی تحریم های آمریکا پس از خروج این کشور 
از توافق هسته ای، دوباره بر ایران اعمال شد، چه بوده است و اوضاع اقتصادی اکنون 
در ایران چگونه است، تشریح کرد: تحریم ها با وجود سختی هایی که به بار می آورند، 
فرصت هایی نیز ایجاد می کنند و ایران پس از مدت یک سال و نیم که با این تحریم ها 
مواجه بوده، توانسته است »اقتصادی با ثبات تر« داشته باشد و از آن »شوک های اولیه« در 
اقتصادش فاصله بگیرد و این وضعیت، بیشتر به دلیل بهره جستن از فرصت های ایجادشده 

در پی تحریم ها، امکان پذیر شده است.
عراقچی مواردی از جمله ایجاد مکانیسم های معامله پایاپای با شرکای ایران، ایجاد 
مکانیسم های دوجانبه مالی بر اساس ارز محلی با بسیاری از شرکای ایران از جمله چین، 
پیدا کردن راهکارهای کاربردی تری برای مدیریت اقتصاد ایران و داشتن برنامه ای جدی تر 
برای مستقل ساختن اقتصاد ایران از نفت، از جمله اقداماتی بوده اند که عراقچی بیان کرد 

در این چارچوب انجام شده اند.
ایران هیچ گاه تحت فشار مذاکره نخواهد کرد 

معاون وزیر امور خارجه کشورمان در توضیح این که ایران چه شرایطی باری بازگشت به 
میز مذاکره دارد، با اشاره به مذاکرات ایران و شرکای دیگر برجام پیش از رسیدن به توافق و 
همچین با اشاره به پایبندی ایران به این توافق، گفت که ایران هیچ گاه تحت فشار مذاکره 
نخواهد کرد و مذاکره در این شرایط، در واقع مذاکره برای تسلیم خواهد بود و ایران آماده 
مذاکره با آمریکا در هیچ سطحی نیست؛ از این گذشته، آمریکا با خروج از توافق هسته ای 
که آن را بر خلاف منافعش می دانست، مذاکره با این کشور را به تجربه ای »بد و ناموفق« 
تبدیل کرده است و ایران اعتماد خود را کاملا به هر گونه حسن نیتی در آمریکا از دست 

داده.
عراقچی در ادامه این گفت وگو در توضیح این که انتخابات آمریکا چه تاثیر در نحوه کنار 
آمدن ایران با واشنگتن، خواهد داشت اظهار کرد: ایران، بر اساس سیاست های داخلی 
آمریکا تصمیم گیری نمی کند؛ فارغ از این که چه کسی در آمریکا رئیس جمهور شود، ایران 
اصولی بنیادین مبتنی بر امنیت و منافع ملی خود دارد که آن را به دقت دنبال می کند و 
تغییر رئیس جمهور آمریکا چیزی را در رابطه با ایران تغییر نخواهد داد، مگر این که کسی 
روی کار بیاید که به تعهدات آمریکا عمل کند و به برجام بازگردند که در این صورت ایران 

می تواند در چارچوب برجام با این کشور مذاکره کند.
ایران سهم خود درمبارزه با تروریسم انجام داده است 

او همچنین درباره فعالیت های روسیه، در منطقه با اشاره به این که روسیه پیوندهایی 
تاریخی با برخی کشورها در خاورمیانه داشته است گفت که این کشور به دنبال احیای این 
پیوندها بوده و به خاورمیانه رو کرده اند و ایران، روسیه را یک عامل بین المللی در منطقه 
می داند که می تواند نقشی سازنده داشته باشد که نمونه آن مشارکت روسیه در مذاکرات 
برای مشکل  راهکاری سیاسی  به  راستای دستیابی  در  ترکیه  و  ایران  به همراه  آستانه 
سوریه است. این مقام دستگاه دیپلماسی کشورمان درباره این که ایران برای کنار آمدن 
با بحران های منطقه که تروریسم از جمله آن هاست، چه برنامه ای دارد، با اشاره به این که 
تروریسم، تهدیدی مشترک است و تمام کشورهای منطقه و فراسوی منطقه، مسئولیتی 
مشترک برای مبارزه با  تروریسم دارند، گفت که ایران سهم خود را در این میان با اقداماتی 
همچون مبارزه با داعش انجام داده است که انگیزه آن دفاع از امنیت ملی ایران و امنیت 
منطقه بوده؛ بنابراین ایران از هرگونه تلاش مشترک برای مبارزه با ترویسم استقبال و 
قدردانی می کند. عراقچی همچنین در این گفت وگو در پاسخ به این سوال که با  توجه به 
میزبانی پکن برای یک فروم امنیتی درباره خاورمیانه چه دیدگاهی درباره آن وجود دارد 
گفت که چین هم می تواند مانند روسیه نقشی سازنده در مشکلات خاورمیانه و مناطق 
دیگر داشته باشد و با اشاره به نقش چین در حفظ برجام که تنها مسئله از میان مسائل 
خاورمیانه بود که از طریق دیپلماسی، بدون درگیری، بدون خشونت و هیچ گونه خون 
ریختنی انجام شد گفت که چین هم بخشی از برجام و موثر در به نتیجه رسیدن این توافق 
و اجرای آن بوده است. او همچنین با اشاره به هدایت پروژه باز طراحی تاسیسات هسته ای 
اراک توسط چین، به عنوان نمونه ای از نقش سازنده چین، گفت که این نمونه می تواند تا 
مسائل دیگری در خاورمیانه نیز گسترش یابد و با توجه به این که بخش اعظم انرژی مورد 
نیاز چین توسط کشورهای منطقه تامین می شود، چین ارتباط و دغدغه های مستقیمی در 

منطقه دارد و هرگونه مشارکت سازنده ای مورد استقبال ایران قرار می گیرد.

سید عباس عراقچی:

 آماده مذاکره با آمریکا در هیچ سطحی نیستیم
پیوستن به کنوانسیون های FATF ؛

 ضرورت اتخاذ رویکرد فرصت محور

نپیوستن ایران به FATF ممکن است باعث وارد شدن نام ایران به لیست سیاه گروه 
ویژه اقدام مالی شود. در حالی که می توان با اتخاذ رویکرد فرصت محور و پیوستن به این 

کنوانسیون ها از شرایط دشوار کنونی عبور کرد 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( روز جمعه  ۲۶ مهر ماه امسال، برای ششمین بار چهار 
ماه دیگر به جمهوری اسلامی فرصت داد تا توصیه های آن را عملیاتی کند. برنامه عمل 
گروه ویژه اقدام مالی برای ایران شامل ۴1 توصیه بوده است که 3۷ مورد آن مربوط به 
دستگاه های اجرایی و چهار موردآن مربوط به حوزه قانونگذاری بوده است. در حالی که 3۷ 
توصیه و دو قانون مربوط به این توصیه ها اجرایی شده، دو مورد تقنینی یعنی پالرمو و سی 
اف تی هنوز تعیین تکلیف نشده است و در ایستگاه مجمع تشخیص مصلحت بلاتکلیف 
مانده است. در صورت عدم تایید این دو لایحه تا اواخر بهمن ماه  این احتمال وجود 
دارد که ایران وارد لیست سیاه این نهاد شود که تبعات منفی برای کشور به دنبال خواهد 
داشت. قرار گرفتن ایران در فهرست کشورهای با ریسک بالای تجارت از جمله این تعبعات 
برای اقتصاد ایران است.  به دلیل همین تبعات است که دولت و بسیاری از کارشناسان 
حوزه های مختلف اقتصادی، حقوقی و سیاسی اصرار دارند که نباید خود را در مظان اتهام 
قرار دهیم، آن هم در شرایطی که دشمنان ایران برای تحت فشار قراردادن ایران به دنبال 
بهانه های و دستاویزهای زیادی هستند که از جمله  آن اتهامات بی اساس همچون تروریسم 
و پولشویی است. هرچند ایران امروز تحت تحریم های یکجانبه و غیر قانونی آمریکاست  
اقتصاد ایران از این بابت فشارهای زیادی را متحمل می شود با این وجود این فشارها و 
تحریم ها خواه ناخواه برطرف خواهند شد اما اگر ایران وارد لیست سیاه این گروه شود در 
نهایت بازهم ایران باید از مسیری عبور کند که اکنون تا میانه راه  آن آمده است. نکته قابل 
تامل اینکه اکثریت مطلق کشورهای جهان به هر دوی این کنوانسیون ها پیوسته اند. در 
همین مدت که ایران اجرای برنامه اقدام گروه ویژه اقدام مالی را در دستور کار قرار داده،   
حدود 3۷ کشور از این مسیر عبور کرده اند.   کارشناسان با توجه به تبعات عدم الحاق ایران 
به کنوانسیون های »FATF« معتقدند نپیوستن به این کنوانسیون ها فشارهای خارجی 
علیه ایران را تشدید خواهد کرد و به نوعی در حکم خودتحریمی است. چهارچوبهایی که 
اکنون مورد بحث و بررسی های کارشناسی در کشور است با همین مختصات مورد پذیرش 
کشورهای دوست و همکار ایران قرار گرفته است و آنها هم با روابط مالی و تجاری خود 
را ببر اساس همین مختصات طراحی و تدوین می کنند. اکنون ایران تحت شدید ترین 
تحریمهای یکجانبه آمریکاق رار گرفته است که این امر بدون مخالفت  جدی غرب و حتی 
همراهی آنها مشکلاتز یادی را برای کشور ایجاد کرده لاست در چنین شرایطی مقابله و 
مواجهه با این وضعیت نیازمند همکاری با کشورهایی است که  شرکای قدیمی و سنتی 
ایران بوده و همراهی کمتری با آمریکا دارند با این حال تداوم این مناسبات نیازمند حرکت 
در چهارچوبهایی است که این کشورها پذیرفته اند. می توان گفت که گریزی از رعایت 
مقررات بین المللی با حفظ منافع ملی نیست و ضرورتی ندارد با نپیوستن به آنها بهانه های 
بیشتری به مخالفان و بدخواهان ایران داد. بسیاری از کنوانسیون ها و رژیم های حقوقی 
و بین المللی ماهیت تبعیض آمیزی دارند که نمونه برجسته آن عضویت ایران در سازمان 
ملل متحد و پذیرفتن منشور آن است. ایران عضو موسس سازمان ملل متحد است با وجود 
ماهیت تبعیض آمیز  فرایند تصمیم گیری در این نهاد بین المللی و با علم به نقش غیرقابل 
انکار کشورهای دارای حق وتو در این نهاد، تقریبا همه کشورها عضو این نهاد بین المللی 
هستند چرا که در همین نهاد فرصت هایی وجود دارد که حضور این کشورها در آن را موجه 
کرده است.   سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه، دوشنبه در نشست خبری 
با بیان اینکه  ایران به بسیاری از توصیه های گروه ویژه اقدام مالی عمل کرده است ابراز 
امیدواری کرد مصلحت کشور در مجمع تشخیص به درستی تشخیص داده شود، بحث 
مراودات بانکی ایران با بسیاری از کشورها از جمله کشورهای دوست مطرح است. آنها هم 
می گویند اگر این اتفاق رخ ندهد، امکان همکاری با ایران را ندارند. با این وجود سیدعباس 
موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در این زمینه گفت: »ما نگرانی نداریم اتفاق بدی 
برای ما بعد از پیوستن به این کنوانسیون های فراگیر رخ دهد که تقریبا همه کشورها عضو 
آن هستند. طبیعتا در برخی مسائل براساس قوانین داخلی عمل می کنیم اما اتهامات 
واهی از کشور دور می شود و تجار و بازرگان ایرانی می توانند به همکاری های خود با سایر 
کشورها ادامه دهند.« واقع امر این است که دولت و موافقان در جهت تلاش برای عادی 
سازی وضعیت کشور است و اصولا نگاهی فرصت محور به گروه ویژه اقدام مالی دارند. در 
مقابل مخالفان نگاهی تهدید محور دارند.  از دید منتقدان پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام 
مالی در شرایطی که ایران در تحریم قرار دارد،  گشایشی به همراه ندارد.  با این وجود عدم 
پیوستن به کنوانسیون های مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی، به معنای قطع و یا دشوار شدن 
روابط مالی با تمام دنیا است. در این بین اگر سیاست  این باشد که نمی خواهیم با بقیه دنیا 
ارتباط داشته باشیم یک انتخاب است و نیازی به رعایت استانداردهای FATF  نخواهد بود. 
اما اگر سیاست ما این نیست و می خواهیم با دنیا تعامل داشته باشیم، باید موسسات مالی و 
بانکی بتوانند طبق اصول و مقررات پذیرفته شده جهانی با موسسات خارجی تعامل کنند.
پیوستن به اف ای تی اف در راستای جند جانبه گرایی و همکاری با نهادهای بین المللی 
است هنگامی که کشورها با عقاید مختلف قصد همزیستی با یکدیگر را دارند نیازمند 
استانداردها و مقررات مشترکی هستند. که تمامی کشورهایی که خواستار همکاری 
مشترک با دیگران هستند باید این قوانین را رعایت کنند. در غیر این صورت، کشورها خود 

را از امکانات جهانی محروم خواهند شد.

ملازهی: تحلیلگر مسائل سیاست خارجی 

سفر روحانی به مالزی نقطه عطفی در مناسبات 
تهران و کوآلالامپور است

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی سفر روحانی به مالزی را نقطه عطفی در مناسبات تهران 
کوالالامپور عنوان کرد و گفت: این سفر می تواند روابط دو کشور را در مسیر روشن تری 

قرار دهد. 
»پیرمحمد ملازهی« روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با اشاره به سفر 
رییس جمهوری به مالزی گفت: از زمانی که ماهاتیر محمد زمام امور را مالزی برعهده 
گرفت، با توجه به اهتمام و علاقه وی به توسعه روابط با کشورهای اسلامی،  مناسبات تهران 
و کوآلالامپور گسترش یافت و مشاهده کردیم ایران و مالزی همکاری های نزدیکی را در 

زمینه های مختلف آغاز کردند.
وی با بیان اینکه رویکرد ماهاتیر محمد موجب شد مالزی از کشوری عقب مانده به یک 
قدرت پیشرفته اقتصادی تبدیل شود، اظهار داشت: دیدگاه ماهاتیر محمد بر این مبنا 
استوار است که کشورهای اسلامی باید با همکاری یکدیگر به توسعه دست یابند و در 
هماهنگی با یکدیگر از شرایط تنش فقر و وابستگی خارج شوند چرا که آنها از منابع هنگفت 

ثروت برخوردارند، اما به خام فروشی یا وابستگی گرفتار شده اند.
از نظر ماهاتیر محمد، ایران می توانئ به قدرت منطقه ای و جهانی تبدیل شود

این کارشناس مسائل جنوب شرق آسیا ادامه داد: با آنکه ماهاتیر محمد سال ها در قدرت 
نبود، از زمانی که او مجددا قدرت را در اختیار گرفته، شاهد هستیم او همین رویه را در 
دستور قرار داده و تلاش می کند هم از نظر سیاسی و هم در تبادل تجربیات تنش ها در 

جهان اسلام کاهش یابد. 
ملازهی با اشاره به نگاه مثبت ماهاتیر محمد به ایران اظهارداشت: از نظر ماهاتیر 
محمد، ایران از همه مولفه ها و لازمه های اساسی برای تبدیل شدن به قدرت منطقه ای 
و جهانی برخوردار است و می تواند به عنوان یکی از رهبران اسلام ایفای نقش کند، به 
همین خاطر، از نظر ماهاتیر محمد می توان با ایران همکاری های سیاسی و اقتصادی 

خوبی داشت.
ماهاتیر محمد مسائل را براساس منافع ملی می نگرد

و  تهران  مناسبات  در  عطفی  نقطه  مالزی  به  روحانی  حسن  سفر  اینکه  بیان  با  وی 
کوآلالامپور است، خاطرنشان کرد: توافقاتی که در این سفر انجام می شود، می تواند 
موجب شود مناسبات دو کشور در مسیر روشن تری قرار گیرند در حالی که در دولت های 
نهم و دهم، به دلیل برخی از اقداماتی انجام شود، همکاری های دو کشور قطع شد که 
اثرات آن را همچنان در روابط دو کشور شاهدیم. این تحلیلگر سیاست خارجی خاطرنشان 
کرد: ماهاتیر محمد مسائل را براساس منافع ملی و واقع گرایانه می نگرد و نه ایدئولوژیک و 
بر اساس همین دیدگاه مالزی هم  اکنون به یک کشور صنعتی، صادر کننده انواع کالای 

مصرفی، قطب توریسم و تولید کننده محصولات الکترونیکی تبدیل شده است.
تجار ایرانی بیشتر نگاه غربی دارند تا شرقی

ملازهی یادآورشد: متاسفانه ایران علیرغم ظرفیت هایی که دارد، نتوانسته از آن ظرفیت ها 
برای توسعه مناسبات با ایران استفاده کند. یکی از دلایل این موضوع این است که تجار 

ایرانی بیشتر نگاه غربی دارند تا شرقی.
 این کارشناس مسائل بین الملل افزود: تجار ایرانی برخی اوقات محصولات کشورهای 
شرق آسیا مانند مالزی را از کشورهای اروپایی مانند آلمان خریداری کرده اند در حالی که 

می توان مستقیما با قیمت مناسبت تر و کیفیت بهتر از مالزی خریداری کرد.
وی  در عین حال برخی رویکردهای ایدئوژیک و نقض قوانین داخلی مالزی را مهمترین 
موانع توسعه روابط عنوان کرد و گفت: به طور مثال، برخی از اتباع ایرانی به دلیل همراه 
داشتن قرص های غیرمجاز و مواد مخدر در زندان های مالزی هستند که تعدادشان هم 

اندک نیست که همین مساله می تواند مانع توسعه روابط دو کشور باشد.

سعید گیتی آرا:

در ماه های اخیر، به دنبال تلاش دولت و مجلس برای تصویب
FATF در کشور، سرنوشت این لوایح هنوز در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. با این حال روز گذشته، مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری گفته که خبرهای خوبی 

نسبت به تصمیم گیری در مورد FATF شنیده می شود.
در همین راستا، یک فعال سیاسی گفت: اکثریت قابل توجهی 
از کشورهای دنیا عضو FATF هستند و حتی کشورهایی که ما 
آنها را انقلابی می شناسیم این لوایح را پذیرفته اند. حالا مشخص 
نیست اگر همچنان در برابر تصویب و اجرای این لوایح در ایران 
با  را  خود  مالی  مراودات  می توانیم  چطور  کنیم،  ایستادگی 

بانک های دنیا انجام دهیم؟
متن کامل گفت وگوی سیدمصطفی هاشمی طبا را در ادامه 

می خوانید:

آقای دکتر! در ماههای اخیر تحلیل های مختلفی ارائه 
شده، از جمله اینکه اگر به لوایح 4گانه FATF نپیوندیم، 
ارتباط بانکی و مالی ما با دنیا قطع خواهد شد. به نظر شما 
مخالفت هایی که با تصویب و اجرای این لوایح می شود تا چه 

اندازه درست و منطقی هستند؟
مشخص نیست حرف ها و تحلیل های مخالفین FATF چه 
اندازه درست یا چقدر اشتباه است؟ اما نمی توان استدلال های 
آنها را قبول کرد. برای اینکه اگر مراودات بانکی ما با دنیا کامل 
قطع شود و بانک های دنیا نتوانند با ما کار کنند، درهای کشور 
بسته می شوند. شاید نیت مخالفین دولت این باشد که دولت را 
کاملا ناتوان کنند؟ بعد خودشان شبیه قهرمان روی کار بیایند و 

گشایش ایجاد کنند؟
 FATF در حقیقت اکثریت قابل توجهی از کشورهای دنیا عضو 
هستند و حتی کشورهایی که ما آنها را انقلابی می شناسیم این 
لوایح را پذیرفته اند. حالا مشخص نیست اگر همچنان در برابر 
چطور  کنیم،  ایستادگی  ایران  در  لوایح  این  اجرای  و  تصویب 

می توانیم مراودات مالی خود را با بانک های دنیا انجام دهیم؟
با توجه به اینکه برخی تحلیلگران، از سویی  انگیزه 
مخالفان FATF را انتخاباتی و از سوی دیگر تصویب نشدن 
آن را مغایر با منافع ملی می دانند، شما چگونه برداشتی 

دارید؟
بی تردید زیرپا گذاشتن منافع ملی خیانت است. همه باید این 
را یاد بگیرند و به نظرم ما باید یک اصل داشته باشیم و آن اینکه 
»ایران باید روی پای خود بایستد«. تحقق این اصل با حرف ممکن 
نیست بلکه باید ببینیم انجام چه کاری متضمن منافع کشور 
است؟ متاسفانه ما ضررهای زیادی در این زمینه کردیم. یعنی 
حرف هایی زده یا اقداماتی انجام داده ایم که زیان های هنگفتی 
چه از نظر روحی و انسانی چه از نظر شأن ملی و مالی به کشور 

وارد آورده است.  متاسفانه خیلی ها به منافع ملی فکر نمی کنند 
اما طوری حرف می زنند که آدم فکر می کند دل باخته مملکت 
هستند. به نظرم نپیوستن به FATF جزو همان مقولاتی بوده که 

خلاف »منافع ملی« است.
شاهد بودیم که در دولت های نهم و دهم، یعنی دولت 
اصولگرایان تلاش هایی برای تصویب این لوایح در کشور 
صورت گرفته بود بدون اینکه حاشیه های امروز ایجاد شود. 

این مسأله را می توان در چه راستایی ارزیابی کرد؟
امروز هم اگر اصولگرایان روی کار بیایند همین کار را می کنند. 
این  می شوند،  فراموشی  دچار  حافظه ها  که  آنجا  از  متاسفانه 
جماعت اگر روزی زمام امور را در دست گیرد طوری وانمود می 
کند که انگار دنبال منافع ملی است و مدام از اقدامات و پیگیری 
زد  آن موقع هم حرف هایی خواهند  آنها  های خود می گوید. 
تا مخالفت های بی پایه خود را در گذشته توجیه کنند. با تمام 
اگر طیف های  دارد،  روحانی  آقای  وقت ها  بعضی  که  ایراداتی 
مختلفی هم که نام خود را انقلابی یا پایداری گذاشتند روی کار 
بیایند غیر از اینکه راه آقای روحانی را به نحو دیگری یا بدتری 
ادامه می دهند، راه دیگری نخواهند رفت. تنها تفاوت شان در این 
خواهد بود که راه خود را توجیه کرده و به مخالفین خود اجازه 

ندهند آنها را به نقد بکشند.
مخالفین دولت هیچ راه حلی ندارند

با توجه به وقایع آبان ماه در کشور، به نظر شما ادامه 
مخالفت ها با دولت و تصمیمات سرنوشت ساز برای کشور 

تاچه اندازه می تواند به اعتماد عمومی ضربه بزند؟
مخالفت ها با دولت سابقه ای بسیار طولانی دارد و از زمان آقای 
خاتمی شروع شد. آقای خاتمی شعار اصلاحات سیاسی داشت. 
اما عده ای بلافاصله گفتند پس مطالبات معیشتی و اقتصادی 
مردم چه می شود؟ مخالفین دولت ایشان، این شعار را در برابر 
شعار دولت اصلاحات قرار داده و آقای خاتمی را دچار یکسری 

تنش های اقتصادی- اجتماعی کردند. امروز هم با توجه به اینکه 
ما این همه مشکلات خارجی داریم، تحریم هستیم و درآمد نفتی 
بسیار کمی پیدا کردیم، بازهم مخالفین شعارهای معیشتی-
اقتصادی سرمی دهند. درحالی که خودشان از مشکلات کشور 

آگاهند و می دانند علت اصلی وضع فعلی چیست.
مخالفین دولت هیچ راه حلی ندارند. در حقیقت نه چپ نه 
راست برای خروج از وضع فعلی راه حلی ندارد. آنها در این میان 
برای اینکه اقدامات خود را توجیه کنند، شعارهای مردم پسند 
می دهند. گروه های سیاسی اگر راست می گویند راه حل ارائه 
داده و  بگویند مسئولین باید چه کار کنند تا وضع معیشتی بهتر 
شود؟ با اینکه راه هایی که آقای روحانی رفته اشتباه است، ولی 

اگر طیف مقابل او هم روی کار بیاید همین راه ها را می رود.
مخالفین دولت اگر راست می گویند بگویند که امروز هزینه 
های دولت را چگونه باید فراهم کرد؟ مگر همین بودجه تورم زا 
را نمایندگانی از طیف مقابل دولت تایید نمی کنند؟ بنابراین 
می خواهم بگویم کسی راه حلی ندارد و تا هرجا که می رود شعار 

است.
برخی تحلیلگران ادامه روند موجود را به ضرر کشور 
به مسئولین کشور  توانید  بینند. چه توصیه ای می  می 

داشته باشید؟
است،  هایی  پیچیدگی  دارای  ایران  امروز  مسائل  که  آنجا  از 
نمی توانم توصیه خاصی به مسئولان داشته باشم. تنها از آنها 
می خواهم اوضاع را خراب تر نکنند. برای نمونه، اخیرا رابطه ما 
با لبنان به دلیل برخی اظهارنظرها دچار تنش شد. درحالی که 
اظهار نظرها و واکنش ها در کشور باید به نحو حساب شده تری 
باید گفت؛  نیز  انتخابات  درباره  اخیر  اظهارنظر  درباره  باشند. 
ظاهرا هر عقیده ای برای برخی ها آزاد است و برای بعضی هم آزاد 
نیست. با این همه، باز می گویم نمی توانم توصیه ای به این آقایان 

جهان دیده و جهان شناس داشته باشم.

سیدمصطفی هاشمی طبا:

 نپیوستن به FATF خلاف منافع ملی است
از مسئولین می خواهم اوضاع را خراب تر نکنند                                          مخالفین دولت هیچ راه حلی ندارند



 استاندار قم با انتقاد از وضعیت راکد برخی از واحدهای صنعتی گفت: راکد ماندن 
قم  مدیریت  مجموعه  برای  به هیچ عنوان  استان  در  انجام شده  سرمایه گذاری های 

پذیرفتنی نیست. 
بهرام سرمست روز در سالن جلسات یکی از واحدهای تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی 
سلفچگان بیان کرد: برای احیا و بازگرداندن واحدهای راکد به چرخه تولید باید تعامل و 
همکاری لازم بین سرمایه گذاران و بانک های عامل در تعیین تکلیف بدهی ها و اجرای 
مصوبات گذشته این جلسات در دستور کار قرار بگیرد. وی تاکید کرد: درصورتی که 
مدیران واحدهای اقتصادی کنونی زمینه لازم برای احیای واحدهای تولیدی را نداشته 
باشند، از ظرفیت سرمایه گذاران جدید در مسیر فعال کردن واحدهای راکد استفاده 
خواهد شد.  استاندار قم خاطرنشان کرد: مسئولان استان با یک برنامه ریزی دقیق 
و مدون و طی کردن مسیر حقوقی معین، نسبت به احیای واحدهای راکد و افزایش 
ظرفیت تولید واحدهای موجود گام بردارند. وی در ادامه بیان کرد: سیاست کلی استان 

قم در استقرار صنایع صنعتی، حمایت از سرمایه گذاری در صنایع کم آب بر می باشد.
وی اضافه کرد: منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان باید برای مازاد آب موجود خود برنامه 

توجیه پذیر ارائه داده و از بلوکه کردن ظرفیت آب اختصاص یافته خودداری کند.
سرمست تصریح کرد: تخصیص آب بیشتر به برخی از واحدهای صنعتی می تواند 
از اثر مشکلات زیست محیطی آن بکاهد. وی تاکید کرد: مصوبات ستاد تسهیل و رفع 

موانع تولید باید به صورت کامل و تا رسیدن به نتیجه مطلوب دنبال و عملیاتی شود.
نرخ بیکاری درقم کاهش یافته است

بهرام سرمست  همچنین روز سه شنبه در حاشیه بازدید از واحدهای صنعتی منطقه 
ویژه اقتصادی سلفچگان درجمع خبرنگاران بیان داشت: در طول یک سال گذشته 
برای فعال نگه داشتن واحدهای تولیدی تصمیمات و تسهیلات ویژه ای پرداخت 
گردیده است. وی عنوان کرد: در این مدت به صورت یک هفته در میان از واحدهای 
تولیدی استان بازدیدهای میدانی انجام گرفته و ظرفیت های تولید و مشکلات آنها 
از نزدیک مورد پایش قرارگرفته است. استاندارقم گفت:  خروجی بازدیدهای میدانی، 
افزایش ظرفیت های تولید و احیای واحدهای صنعتی است. سرمست خاطرنشان کرد: 
باید تولیدکنندگان احساس کنند که مجموعه مدیریت استان پشتیبان آنها هستند و 
چنین احساسی امروز در بین تولیدکنندگان قم منتقل شده است. وی گفت: تاکنون 
بیش از ۸۰ درصد از مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اجرایی شده و تا پایان سال 
بالغ بر 1۰۰ درصد این مصوبات عملیاتی خواهد شد. استاندار قم با اشاره به اثربخشی 
سیاست های اقتصادی استان گفت: در طول یک سال گذشته در کنار حفظ اشتغال 

موجود و افزایش ظرفیت های تولید، نرخ بیکاری درقم کاهش یافته است. 
معضل دفن ضایعات صنعتی قم چاره اندیشی می شود

وی همچنین با اشاره به معضل دفن ضایعات صنعتی بیان کرد: معاونت عمرانی 
استانداری قم برای دفن زباله های صنعتی با دستگاه های مسئول به زودی چاره 
از  ناشی  محیطی  زیست  آلودگی های  کرد:  اضافه  سرمست  کرد.  خواهد  اندیشی 

فعالیت های صنعتی برای مجموعه مدیریت استان قابل پذیریش نیست.

وی در ادامه تاکید کرد: باید از سرمایه گذاری های انجام گرفته در استان به نحو 
درستی استفاده شده و از راکد ماندن آنها جلوگیری به عمل آید.

استاندار قم تصریح کرد: تسویه بدهی واحدهای تولیدی راکد، پرداخت تسهیلات 
جدید و استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران جدید در حل مشکلات این قبیل واحدها در 

سطح استان دنبال شود.
سرمایه  شدن  بلوکه  مخالف  استان  مدیریت  مجموعه  کرد:  خاطرنشان  سرمست 
گذاری های صورت گرفته در شهرک های صنعتی بوده و در مسیر بازگشت این سرمایه ها 

به مدار تولید و فعالیت گام بر می دارد.
رئیس سازمان صنعت و تجارت استان قم:

افزایش ظرفیت تولید به صورت جدی در قم دنبال می شود
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم نیز در جلسه ستاد تسهیل و رفع 
اشتغال  و  تولید  ظرفیت  افزایش  و  راکد  واحدهای  فعال سازی  گفت:  تولید  موانع 

واحدهای موجود به صورت جدی در سطح استان دنبال می شود. 
محمود سیجانی بیان کرد: جلوگیری از تعطیلی واحدهای صنعتی و حمایت از 

ظرفیت های صنعتی به صورت جدی دنبال می شود.
وی در ادامه با اشاره به ظرفیت استان در استفاده از پساب های خاکستری عنوان کرد: 
از پساب های موجود شهری می توان برای تامین آب شهرک های صنعتی استفاده کرد.

وی عنوان کرد: برای تامین آب در ناحیه صنعتی نیزار سهمیه آب جداگانه ای توسط 
آب منطقه ای تهران در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
قم بیان کرد: برای احیای واحدهای صنعتی به ویژه در بخش فولاد نیاز به تامین آب در 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان احساس می شود. وی بیان داشت: تلاش می شود 
تعدادی از واحدهای صنعتی استان که تسهیلات ارزی دریافت کرده و از بند »د« 
استفاده نموده اند از تسهیلات و امتیازهای تسهیلات رونق تولید استفاده کنند. وی 
خاطرنشان کرد: درصورتی که بازپرداخت این تسهیلات طبق تسهیلات رونق تولید 

انجام بگیرد، روند تامین نقدینگی آن ها وضعیت مطلوب تری به خود خواهد گرفت.
سیجانی اضافه کرد: در این روش و تعامل بانک صنعت، معدن و تجارت، ۲5 درصد 
تسهیلات به صورت مستقیم و بقیه آن ها نیز مانند روال معمول در بازپرداخت تسهیلات 

رونق تولید دریافت خواهد شد.
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان:

اولویت منطقه ویژه سلفچگان استقرار صنایع کم آب بر است
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم نیز دراین جلسه گفت: استقرار صنایع 
کم آب بر، اولویت این منطقه در سرمایه گذاری و جذب صنایع تولیدی و صنعتی است. 
سید مهدی طباطبایی بیان کرد: به دلیل کمبود آب و شرایط اقلیمی استان از ابتدا 
تلاش شده تا صنایع آب بر در منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان جذب و به مرحله 
سرمایه گذاری برسد. وی اضافه کرد: واحدهای صنعتی منطقه ویژه اقتصادی بر مبنای 
تامین آب صورت گرفته در آن استقرار پیداکرده و امکان واگذاری آب از این منطقه به 

نقاط دیگر به دلیل نیازهای روزافزون آن وجود ندارد.
طباطبایی تاکید کرد: تامین آب موردنیاز صنایع پیش شرط اول جذب سرمایه گذار و 

اطمینان خاطر در بین فعالان اقتصادی و تولیدی می باشد.
112 قرارداد جدید صنعتی در قم نهایی شده است

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم نیز در این جلسه با اشاره به قراردادهای 
جدید صنعتی استان گفت: برای 11۲ قرارداد نهایی شده در این منطقه 3۰ لیتر آب 
بر ثانیه پیش بینی شده است. اسرافیل شعاعی گفت: ازاین بین ۸۶ واحد به مرحله 

بهره برداری رسیده و 3 واحد صنعتی نیز در مرحله نصب ماشین آلات قرار دارد.
وی اضافه کرد: 1۰ واحد دیگر هم روند ساخت وساز خود را دنبال می کنند و 13 واحد 
از این 11۲ واحد راکد می باشد. شعاعی تاکید کرد: کمبود آب یکی از نیازهای اساسی 
بخش صنعت استان قم می باشد و تامین 3۰ لیتر آب بر ثانیه تمام نیازهای این 11۲ 
قرارداد صنعتی را برطرف نمی کند. وی بیان کرد: شهرک صنعتی سلفچگان در  553 

هکتار عملیاتی و توسعه آتی این شهرک در ۲۴۰ هکتار پیش بینی شده است.
شعاعی تصریح کرد: مساحت زمین های صنعتی این شهرک 1۹۷ هکتار بود و 1۸ 

هکتار هم برای دفن ضایعات آن در نظر گرفته شده است.

رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شورای اسلامی شهر قم  اعلام کرد

کاهش ۴0درصدی پرداخت سهم 
مالیات بر ارزش افزوده شهرداری قم 

رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شورای اسلامی شهر قم گفت: آنچه که امور 
مالیاتی بابت مالیات بر ارزش افزوده باید به شهرداری بدهد، نسبت به سال قبل 
تقریباً 3۰ تا ۴۰ درصد کاهش داشته و این ها معوقه یا هر آنچه که بوده سبب 

کاهش درآمدهای شهرداری در این زمینه شده است.
مجید اخوان با اشاره به اینکه بودجه در ابتدا باید واقع بینانه و منطبق با امکانات 
و ظرفیتی که در درآمدها وجود داشته بسته شود، اظهار داشت: برای اینکه 
مطمئن شده که به اهداف برنامه  و بودجه رسیدیم و تحقق لازم را داشته ایم، 
به صورت دوره ای تحقق بودجه را در هزینه و درآمد، در جاری و عمرانی به  صورت 

ماهیانه و ۴ ماه یک بار توسط کمیسیون های تخصصی کنترل می کنیم.
رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه منویات 
شورا از طریق مجرای بودجه عملیاتی می شود، افزود: هزینه های جاری توسط 
کمیسیون برنامه  و بودجه و هزینه های عمرانی شامل تملک، هزینه های توسعه 
خدمات شهری با احداث شوارع و تقاطع های غیرهمسطح در کمیسیون های 
عمران و حمل  و نقل و معماری و شهرسازی و خدمات شهری مورد کنترل قرار 
می گیرد. اخوان تصریح کرد: در مجموع در شش ماهه نخست سال ۹۸، میزان 
تحقق درآمد حدود ۸۰ درصد است که بیشتر در عوارض ساخت وساز و عوارض 
پروانه رشد خوبی داشتیم و تقریباً حدود ۹۰ درصد تحقق در این زمینه صورت 
پذیرفته است ولی در مالیات بر ارزش افزوده عقب هستیم و آنچه که امور مالیاتی 
باید به شهرداری بدهد، نسبت به سال قبل تقریباً 3۰ تا ۴۰ درصد کاهش داشته 
و این ها معوقه یا هر آنچه که بوده سبب کاهش درآمدهای شهرداری در این 
زمینه شده است. وی با اشاره به اینکه قرار است دیون بانک تجارت در قالب 
تسهیلات بانکی و اوراق مشارکت یا تسویه بازپرداخت شود، تصریح کرد: آنچه که 
شهرداری تاکنون دریافت کرده، 1۷۰ میلیارد تومان در شش ماهه نخست سال 
است و در هزینه های عمرانی حدود 3۰ تا 35 درصد تحقق مالی داریم اما تحقق 
فیزیکی حدود 5۰ درصد باشد. رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شورای اسلامی 
شهر قم تأکید کرد: بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان فروش املاک داریم که بابت 
معوضات فروش ملکی داده می شود و یا مزایده مطالبات غیر نقدی پیمانکاران 
از طریق املاک، تسویه و تهاتر می شود که در آن هم تحقق حدود ۲5۰ میلیارد 
تومان در این مدت را شاهد هستیم. اخوان با بیان اینکه بودجه دو وجهی است، 
خاطرنشان کرد: یک بخشی نقدی به حساب شهرداری واریز یا تهاتر می شود و 
یک بخشی مانند فروش املاک، مشارکت و سرمایه گذاری، غیر نقدی محسوب 
شده و نقدینگی تبادل نمی شود، در مجموع تحقق بودجه در نقد و غیر نقد، 
۷۰ درصد است. وی از تفاوت درآمدی در حوزه صدور پروانه ساخت  و ساز و 
عوارض ساختمانی یاد کرد و اظهار داشت: در بحث هزینه کرد، پروژه های بزرگ 
مانند مترو، تقاطع های غیرهمسطح در حال اجرا است و در اتمام یا پیشرفت در 
پروژه های نیمه تمام، شهرداری توفیقات خیلی خوبی داشته است که مقداری 
هم در بحث تسویه مطالبات و بدهی های بانکی قدم هایی برداشته شده که 

نسبت به قبل وضعمان از نظر مطالبات بانکی و پیمانکاران مقداری بهتر است.
یادآور شد: یک هیئت عالی  نیز  وی در زمینه فعالیت های سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری تشکیل شده که شیوه نامه سرمایه گذاری توسط آن تصویب شده 
است و به صورت دو هفته یک بار کلیه پروژه ها و قراردادهای مشارکتی در این 
هیئت مطرح می شود و سیاست گذاری صورت می گیرد. رئیس کمیسیون 
برنامه  و بودجه شورای اسلامی شهر قم با تصریح بر اینکه کمیته سرمایه گذاری 
ذیل کمیسیون برنامه  و بودجه نیز وجود دارد که امور سرمایه گذاری و مشکلات 
سرمایه گذاران را رصد می کند، خاطرنشان کرد: شهرداری ها تشریفات و موانع 
قانونی بر سر راه دارند که ما در جهت تسهیل کار، شیوه نامه تصویب کردیم اما 
اصول موضوع این است که تحولات اقتصادی در یک سال ا خیر خلل زیادی به 

روند سرمایه گذاری وارد کرد و این شاید معضل مشترک کل کشور باشد.

شهردار منطقه ۵ قم خبرداد

اتمام عملیات ۶ هزار مترمربع پیاده روسازی 
شهردار منطقه 5 از انجام عملیات ۶ هزار مترمربع پیاده روسازی و 5۸۰۰ متر 

جدولگذاری در شوارع و معابر سطح منطقه خبر داد.
علیرضا اقبالیان گفت: انجام عملیات ۶ هزار مترمربع پیاده روسازی و 5۸۰۰ 
متر جدولگذاری در شوارع و معابر سطح منطقه با هدف رفع مشکل آبهای 
سطحی و زیباسازی منظر شهری در معابر و بوستان های سطح منطقه انجام 
گردید. شهردار منطقه 5 افزود:  عملیات اجرای بیش از  5۸۰۰ متر جدولگذاری 
از معابر،شامل رینگ دوم جمکران ، بلوار شهید محلاتی و حریم ریل راه آهن 
شهر قائم با هزینه ای بالغ بر 1۶ میلیارد ریال انجام و پیاده رو سازی خیابان 
شهیدان کلهری و بوستان نیایش بیش از ۶ هزار مترمربع با هزینه ای بالغ بر 13 
میلیارد ریال انجام پذیرفت. وی تصریح کرد: با هدف زیباسازی منظر شهری، 
و دفع آبهای سطحی و افزایش رضایتمندی شهروندان در حوزه عمران شهری 
نسبت به جدولگذاری و پیاده رو سازی سطح منطقه اقدام نموده ایم. اقبالیان در 
پایان اظهار امیدواری کرد با همت، تلاش و برنامه ریزی کارشناسی شده در روند 
اجرای  پروژه های عمرانی، خدماتی و ترافیکی منطقه و با روند جاری، منطقه 
5 می تواند جزء بهترین مناطق در خصوص تحقق آبادانی و پیشرفت در بین 

مناطق هشتگانه باشد.

شهردار منطقه ۶ قم :

طرح زیباسازی حاشیه بقاع شاخص 
ناحیه ۲ قم اجرایی می شود

شهردار منطقه شش قم از اجرای طرح زیباسازی حاشیه بقاع متبرکه شاخص 
ناحیه دو شهرستان قم خبر داد. علی حاتمی فرد در جلسه کارگروه مشترک 
اوقاف و شهرداری منطقه ۶ قم، اظهار کرد: سطح همکاری و تعامل میان اوقاف 
ناحیه دو قم و شهرداری منطقه ۶ بسیار خوب و مایه امیدواری است. شهردار 
منطقه شش قم افزود: در بازدید میدانی از بقاع متبرکه شاخصی همچون آستان 
مقدس امامزادگان شاه ابراهیم)ع(، جعفر شهید)ع(، عبدالله ابیض)ع( و سید 
معصوم)ع(، مسائل و مشکلات مربوط به محیط پیرامونی و راه دسترسی به این 
بقاع مورد بررسی قرار گرفت. حاتمی فرد با بیان اینکه طرح زیباسازی حاشیه 
پیرامونی این بقاع به زودی اجرایی خواهد شد، گفت: این اقدام در راستای 
تکریم زائران و ایجاد محیطی بهتر و دلبازتر برای شهروندان در حاشیه مکان های 

مقدس انجام خواهد شد. 

رئیس اداره آموزش محیط زیست استان قم:

نتایج پژوهش گرد و غبار استان قم تا 
پایان سال مشخص می شود

رئیس اداره آموزش اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: گزارش 
نهایی و نتایج پژوهش در رابطه با گرد و غبار استان، تا پایان سال آماده ارائه خواهد 

بود. 
سید علی سیفی در سخنانی اظهار داشت: طرح پژوهشی با عنوان »مطالعه 
گرد و غبار استان قم با استفاده از سیستم سنجش از راه دور« به مدت دو سال 
است که در حال اجرا بوده و گزارش نهایی آن تا پایان سال آماده ارائه به مسؤولان 
به منظور  پژوهشی  این طرح  افزود:  ادامه  نهادهای ذیربط است.  وی در  و 
شناسایی منابع تولید گرد و غبار در استان قم و منطقه مرکزی کشور اعم از بیابان 
ها، تالاب های خشک شده و دشت های نمکی و همچنین بررسی اثرات پدیده 
گرد و غبار بر سلامتی انسان و خسارات اقتصادی و اجتماعی آن در حال انجام 
است.  رئیس اداره آموزش محیط زیست قم در پایان تصریح کرد: در این طرح 
پژوهشی که توسط دانشگاه قم انجام می شود، کانون ها و مسیرها، غلظت 
و مناطق تحت تأثیر گرد و غبار در استان قم و نیز روش های مدیریتی جهت 

پیشگیری از وقوع این پدیده مورد بررسی قرار گرفته است. 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست  استان قم خبر داد

دستگیری سه شکارچی متخلف در 
تالاب مره قم

 ـفرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم گفت: در جریان گشت  قم 
و کنترل تالاب های استان، سه شکارچی متخلف به همراه سه قبضه اسلحه 
شناسایی و دستگیر شدند.  محمدرضا عابدی مقدم در سخنانی اظهار داشت: 
با شروع فصل مهاجرت پرندگان و میزبانی تالاب های استان قم از پرندگان آبزی 
و کنارآبزی، گشت و کنترل محیط بانان در این مناطق افزایش یافته است.  وی 
با بیان اینکه در جریان گشت و کنترل تالاب های استان سه شکارچی متخلف 
به همراه سه قبضه اسلحه شناسایی و دستگیر شدند، خاطرنشان کرد: از 
این متخلفان ۸ قطعه باقرقره شکم سیاه نیز کشف و پرونده تخلف آنها جهت 
رسیدگی به اداره حقوقی ارجاع داده شده است.  فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست استان قم در پایان تصریح کرد: با افزایش بهای حیوانات از لحاظ مطالبه 
ضرر و زیان، میزان بازدارندگی این جرائم زیست محیطی نیز افزایش یافته و قطعا 
هرگونه تخلف در زمینه نگهداری، خرید و فروش و شکار و صید جانوران وحشی 

را با جدیت پیگیری می کنیم.

محمود حجتی :بیماری، عامل استعفایم بود
وزیر سابق جهاد کشاورزی، گفت: دیگر در این اواخر به دلیل بیماری مزمن تنفسی که داشتم قادر به 
ادامه فعالیت نبودم و به همین دلیل استعفا کردم.محمود حجتی دیروز در مراسم تجلیل از وزیر سابق 
بیماری را                                         عامل اصلی استعفایش عنوان کرد و گفت: در روزهای اخیر اصلا قادر به فعالیت نبودم و تنگی 
نفس های شدیدی سراغم می آمد که حتی شب اجازه نمی داد بخوابم.وی گفت: این حمله مزمن تنفسی 
یک بار سال ها پیش یک بار در منطقه سیستان و بلوچستان به سراغم آمد که مجبور شدم از آنجا به تهران 
بیایم و اکنون هم در اواخر خدمت بسیار آزارم می داد.حجتی افزود: خداوند را                                         شاکرم و بدون تکلف می گویم 
که انتظار این همه استقبال و صبحت ها را                                         در این جلسه نداشتم. وی گفت: این لطف خداوند است که از 
ته کوچه و پس کوچه های نجف آباد، اصفهان که یک فرد معمولی بودم و دانش آموزی که در اوقات فراغت 
گوسفندچرانی و بزچرانی و رعیتی می کردم، امروز هم در خدمت شما هستم و جز شکر خداوند متعال 
چیزی ندارم بر زبان بیاورم. وزیر سابق جهاد کشاورزی در حالی که بغض داشت و اشک چشمانش را                                         
گرفته بود، گفت: از پیشگاه خداوند متعال از همه مردم، مسئولان، مقام معظم رهبری و روسای مجلس 
عذرخواهی می کنم و از آنها تشکر می کنم که سبب شده اند تا خدماتی به کشور عرضه شود. یا به خاطر 

نارسایی ها، بداخلاقی ها و از همه و به ویژه همکارانم عذرخواهی می کنم.

برنامه "کلاسیکو" عادل فردوسی پور رکورد شکست 
پس از انتشار ویژه برنامه "کلاسیکو" به تهیه کنندگی عادل فردوسی پور در پلتفرم های آنلاین ویدیویی، 
تنها با گذشت ۲۴ ساعت از پخش، رکوردی دست نیافتنی از تعداد بیننده های این برنامه به ثبت رسیده 
است.به گزارش روابط عمومی "کلاسیکو" و با ثبت آمار تماشا از سوی سه پلتفرم فیلیمو، نماوا و بازار که 
تنها پخش کنندگان "کلاسیکو" هستند، یک میلیون و ۸۲۰هزار کاربر در طول ۲۴ ساعت اولیه پخش 
این برنامه را تماشا کرده اند.همچنین با توجه به این نکته که برای هر دستگاه تماشا می توان بیشتر از یک 
تماشاگر را در نظر گرفت، باید توجه داشت که عدد اعلام شده برآوردی از حداقل تعداد تماشاگر در ۲۴ 
ساعت اولیه انتشار است و تعداد واقعی تماشاگران “کلاسیکو” در ۲۴ ساعت ابتدایی انتشار عددی فراتر 
از یک میلیون و ۸۲۰هزار نفر تخمین زده می شود".کلاسیکو" یک تاک شو اینترنتی به تهیه کنندگی عادل 
فردوسی پور است که از یکشنبه ۲۴ آذر در ساعات پایانی شب به نمایش درآمده و حالا با ثبت یک رکورد 
۲۴ ساعته، بیشترین تعداد بازدید در بین تمام محتوا های منتشر شده در شبکه نمایش خانگی را به خود 

اختصاص داده است.

رییسی: هیچ مشکل حل نشدنی در کشور نداریم
 رییس قوه قضاییه گفت: کشور ما داشته های زیادی دارد و با مدیریت جهادی و استفاده از همه 
ظرفیت ها، هیچ مشکل حل نشدنی در کشور وجود ندارد. آیت الله ابراهیم رییسی، عصر سه شنبه در 
ششمین همایش ملی مدیریت جهادی در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما خاطرنشان کرد: 
داشتن این نگاه که دیگران بیایند مشکلات ما را حل کنند اشتباه است و مدیران کشور با اتخاذ رویکرد 
جهادی می توانند بر مشکلات فایق آیند. وی، به آتش کشیده شدن منطقه توسط گروه تروریستی داعش 
با حمایت آمریکا و رژیم صهیونسیتی را یادآور شد و تاکید کرد: مدیریت جهادی بود که منطقه را از آتش 
داعش نجات داد.رییسی با بیان این موضوع که با مدیریت جهادی، دانش هسته ای در کشور بومی شد، 
تاکید کرد: به اعتراف دشمن، دیگر حتی با بسته شدن سایت های هسته ای ایران هم، توانایی هسته ای 
ایران هم از بین نمی رود زیرا این علم در کشور بومی شده است. وی، امنیت و عدالت در کنار برخورداری 
از سازمان اداری کارآمد را حق همه مردم اعلام و تاکید کرد: با وجود مانع تراشی دشمن، حق توقف یا 

عقب گرد نداریم و مدیران جهادی با خطرپذیری، گام های مستحکم برای حل مشکلات را برمی دارند.

دستور جهانگیری درباره بودجه: همه دفاع کنند
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای به دستگاه ها تاکید کرده است که هیچ یک از 
مدیران و نمایندگان دستگاه های اجرایی حق مخالفت با هیچ بخشی از لایحه بودجه ۹۹ و یا درخواست 
تغییر هیچ بخشی از آن در مجلس را ندارند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای 
به دستگاه ها تاکید کرده است که هیچ یک از مدیران و نمایندگان دستگاه های اجرایی حق مخالفت با 
هیچ بخشی از لایحه بودجه ۹۹ و یا درخواست تغییر هیچ بخشی از آن در مجلس را ندارند. در ابلاغیه 
جهانگیری تاکید شده است که نمایندگان دولت حتی حق موافقت با پیشنهاد های نمایندگان مجلس 

درباره بند های لایحه بودجه را نیز ندارند. 

انتقاد مطهری از عدم اعلام وصول استیضاح وزیر کشور
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، از عدم اعلام وصول استیضاح وزیر کشور در جلسه 
دیروز مجلس علیرغم داشتن نصاب لازم انتقاد کرد و گفت که به استیضاح کنندگان وعده داده شده این 
استیضاح یکشنبه آینده اعلام وصول شود.مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، از 
عدم اعلام وصول استیضاح وزیر کشور در جلسه علنی دیروز مجلس علیرغم داشتن نصاب لازم انتقاد کرد.

آمار لاریجانی از کشته های حوادث آبان ۹8
محمدجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه گفت: یک تحرک سیاسی علیه ایران شکل 
گرفت که جمهوری اسلامی ایران افراد زیادی را کشته است در حالی که ۸5 درصد کشته ها مربوط به 
نیرو های امنیتی یا افرادی بوده است که در حال دفاع از منازل خود در برابر تهاجم آشوب گران بوده اند و 

15 درصد کشته ها مربوط به نیرو های تروریستی است. 

بوی بد تهران قطعا از »آرادکوه« است
»به گفته سیاوشی نماینده مردم تهران، این بوبد قطعا از آرادکوه است. من و دیگر نمایندگان تهران هم که 
دوبار برای بازدید به سایت آرادکوه رفته بودیم، دقیقا همین بو را استشمام کردیم. بویی که در مسیر فرودگاه 
بین المللی می آید هم، دقیقا همین بو است. یکی از مسئولان سازمان محیط زیست به من گفت که هرگاه 

باد تهران از شرق به غرب می وزد، بو را از سمت آرادکوه می آورد.«

آمار عجیب و بالای دیوان محاسبات از شرکت های زیان ده
عادل آذررییس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه شرکت های دولتی زیان ده بوده و از دارایی های 
جاری خرج می کنند، گفت: در سال ۹۸ میزان زیان شرکت ها در قانون، 3 هزار و 3۰۴ میلیارد تومان 

پیش بینی شده که در عمل 53 هزار و ۷۴۶ میلیارد تومان زیان واقعی داشته ایم.

علی فروغی یک سمت دیگر گرفت 
علی عسگری، در حکمی، علی فروغی را به عنوان رییس شورای تخصصی ورزش سازمان صداوسیما 
منصوب کرد.در بخشی از این حکم آمده است: »انتظار دارد در راستای تحقق وظایف محوله ضمن مطالعه 
و توجه به سیاست های کلان کشور و رسانه ملی، در عرصه ورزش و جوانان نسبت به برنامه ریزی و سامان 

دهی و نظارت بر برنامه ورزشی رادیو و تلویزیون اهتمام جدی نمایید.«

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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هر کس خوش دارد از یاران امام 
مهدی علیه  السلام باشد، باید 

منتظر باشد و پارسایی پیشه کند.

چهار شنبه - بیست وهفتم آذرماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4943

استاندارقم درجلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید:

 راکد ماندن واحدهای صنعتی در قم پذیرفتنی نیست

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم از تدوین طرح 
های جامع حمل و نقل و دوچرخه قم تا پایان سال خبر داد 
و گفت: در طرح جامع تمام سیاست های اجرایی در حوزه 
حمل  و نقل بیان  شده و این مطالعات نقشه راه شهرداری 

در افق 15 سال آینده خواهد بود.
با  خبری  نشست  در  دیروز  صبح  ذاکریان  عباس 
خبرنگاران که به مناسبت ۲۶ آذرماه روز ملی حمل  و نقل 
برگزار شد، با اشاره به برنامه های تدوین  شده برای یک سال 
آینده، اظهار داشت: همکاری بین شهرداری با خبرنگاران 

می تواند در اتخاذ تصمیمات اثرگذار، مؤثر باشد.
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم حمل  و نقل 
عمومی را مورد بررسی قرار داد و افزود: تنها حمل  و نقل 
عمومی فعال در شهر قم اتوبوسرانی بوده که با چالش های 
مختلفی در این حوزه روبه رو هستیم، در سال گذشته 1۰۲ 
اتوبوس  اتوبوس خریداری  شده و ۲۶ دستگاه  دستگاه 
دیگر قرارداد بسته  شده که ۶ دستگاه آن وارد ناوگان شده 

است.
ذاکریان به طرح تجاری سازی حمل و نقل اشاره کرد 
و گفت: در این طرح که مصوبه شورای اقتصاد را دارد 
پیش بینی شده از محل صرفه جویی سوخت و صادرات 
بودجه داده  برای خرید خودرو  به خودروسازها  سوخت 
با  مرکزی  بانک  نیز  را  خودرو  هزینه  درصد   5۰ و  شود 
تسهیلات واگذار کند و قم تنها شهری بوده که به مرحله 
 3 با  امروز  تا  داد:  ادامه  وی  است.  رسیده  نیز  قرارداد 
شرکت خودروساز مذاکره کرده و امیدواریم تا هفته آینده 
این قرارداد قطعی شود، بخش بازسازی اتوبوس ها نیز به 
علت قطع تولید اتوبوس در شرکت های خودروساز و قیمت 
بالای خرید اتوبوس مورد توجه بیشتر شهرداری قم قرار 
گرفته است. معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم 
آخرین واگذاری اتوبوس به شهرداری ها را 1۰سال گذشته 
اعلام و خاطرنشان کرد: چنانچه اتوبوسی نیز واگذار شود 
قیمت اتوبوس ها به حدود دو میلیارد رسیده که در توان 
خرید شهرداری و متقاضی نیست و قم از جمله شهرهایی 
است که در بازسازی پیشرو است. ذاکریان آغاز بازسازی 
اتوبوس ها را با 5۶ اتوبوس مطرح کرد و گفت: اتوبوس های 
بخش خصوصی در صورت ارائه کمکهای دولتی نیز با 

تخصیص بودجه بلاعوض بازسازی  شده و هزینه بازسازی 
آن بین 15۰ میلیون تومان تا 35۰ میلیون تومان متفاوت 

است.
تبدیل خطوط اتوبوسرانی قم از قطری به شعاعی
بیان  و  تشریح  نیز  را  اتوبوسرانی  خطوط  بازنگری  وی 
کرد: در مطالعات انجام  شده در طرح جامع حمل  و نقل 
کاهش استفاده مردم از اتوبوس ها قابل  توجه بود و این 
امر سبب بازنگری در خطوط شد و خطوط از قطری به 
شعاعی تبدیل شد. معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری 
قم ادامه داد: با پایان 1۰ سال قرارداد اتوبوس ها، بهره  
شود  می  واگذار  خصوصی  بخش  به  اتوبوس ها  برداری 
و اتوبوس ها می توانند با قرارداد جدید و بر مبنای جدید 
 QR پیمایشی دوباره وارد ناوگان  شوند. ذاکریان اجرای
کدها در تاکسی ها را با تأخیر اعلام کرد و گفت: متأسفانه 
نتوانستیم به موقع این طرح را آغاز کنیم اما از اواخر آذر این 
طرح با 5۰ تاکسی شروع  شده و مشکل پرداخت هزینه به  
صورت نقدی حل می شود. وی چالش های پایانه جنوبی 
را مطرح و تصریح کرد: جابه جایی هایی که در زمین پایانه و 
تغییر مسیر جاده ایجاد شد ساخت پایانه را متوقف کرده و 
در حال حاضر هنوز و با وجود تأکید شورای ترافیک زمینی 
به  صورت رسمی به شهرداری واگذار نشده است. معاون 
حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم ادامه داد: خط کشی 
در معابر با سیستم جدید رنگ های دو جزئی و طرح و الگو 
در حال انجام بوده و تابلوهایی که در سه فاز طراحی شده 
در حال نصب و تکمیل است. ذاکریان از تدوین نهایی طرح 
جامع حمل  و نقل شهر قم با افق 5 سال و 15 سال تا پایان 
سال خبر داد و ابراز کرد: در طرح جامع تمام سیاست های 
اجرایی در حوزه حمل  و نقل بیان  شده و این مطالعات 
آینده خواهد بود.  نقشه راه شهرداری در افق 15 سال 
وی اتمام طرح جامع دوچرخه سواری را نیز تا پایان سال 
اعلام کرد و گفت: ایجاد مسیرهای یکپارچه دوچرخه، 
ایستگاه های دوچرخه، دوچرخه اشتراکی و مسائل مربوط 

به آن به صورت جامع مورد بررسی قرار می گیرد.
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم از طراحی 3 
پارک ترافیک خبر داد و افزود: پارک ترافیک پردیسان به 
مرحله مناقصه رسیده و طراحی این دو پارک تمام  شده و 

پارک 15 خرداد نیز توسط سازمان ترافیک تجهیز و ایمن 
شده و به آموزش  و پرورش واگذار شده است.

کمبود پارکینگ به یکی از زخم های کهنه شهر 
قم

ضعیف  تقاطع ها  سازی  هوشمند  در  را  قم  ذاکریان، 
به صورت  تقاطع  آینده 1۰  سال  در  کرد:  بیان  و  خواند 
تقاطع   1۰ حاضر  حال  در  و  شده  هوشمند  مرکزی 
به صورت منفرد هوشمند است و برای هوشمند سازی 
بهسازی  و  استانداردسازی  حال  در  تقاطع  مرکزی 1۰ 
است. وی طرح پیاده روهای پیوسته در شهر را در حال 
های  خیابان  راه  پیاده  داشت:  اظهار  و  خواند  مطالعه 
صفاییه و شهید فاطمی)دور شهر( آغاز شده و مشاور در 
حال انجام مطالعات آن بوده تا عابر پیاده بدون تقابل با 
خودرو حرکت کند و در آینده این طرح به هسته مرکزی 
نیز تسریع داده می شود. معاون حمل  و نقل و ترافیک 
شهرداری قم، کمبود پارکینگ را یکی از زخم های کهنه 
شهر دانست و بیان کرد: تملک در سال های گذشته موفق 
نبوده و نیست و پر چالش است، شهرداری برای رفع این 
مشکل به سمت استفاده از ظرفیت زیر معابر حرکت کرده 
و مشاور در حال جانمایی است و نخستین نقطه در بلوار 
یاران و باجک مشخص و تا سال آینده عملیات عمرانی 
آن آغاز می شود. ذاکریان ضابطه مند شدن تاکسی های 
اینترنتی را اعلام و خاطرنشان کرد: با ابلاغ دستورالعمل 
وزارت کشور تاکسی های اینترنتی زیر نظر شهرداری آمده 
و قرارداد بسته اند و بخشی از انتظارات ما در این قرارداد 
از طراحی سامانه ای متمرکز سما  برآورده می شود. وی 
یعنی سامانه ثبت اطلاع سفر، خودرو و راننده خبر داد و 
تصریح کرد: شهرداری نظارت ها را از طریق این سامانه 
کنترل  را  سفر  و  راننده  خودرو،  اطلاعات  و  داده  انجام 
می کند و تپ سی نخستین شرکت فعال در قم، قرارداد را 
امضا کرده است. معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری 
قم نظارت بر تاکسی های اینترنتی را بر اساس سامان سما 
نرخ  بر اساس دستورالعمل سقف  داد:  ادامه  و  دانست 
دریافتی در تاکسی های اینترنتی نباید بالاتر از نرخ مصوبه 
شورا بوده و تخلفات دیگر نیز بر اساس دو کمیته هیئت 

نظارتی و کمیته ایمنی مورد بررسی قرار می گیرد.

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد

تدوین طرح های جامع حمل و نقل و دوچرخه قم تا پایان سال 

الغیبة ، نعمانی ، ص 200

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم :

کاروانسراهای تاریخی قم مردمی مرمت می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم گفت: برخی از کاروانسراها مانند 
طینوج توسط متولیان محلی و با نظارت این اداره کل در حال مرمت هستند و این نشان از افزایش 

آگاهی مردم محلی و حس تعلق خاطر نسبت به میراث فرهنگی دارد. 
حمید یزدانی  درگفت وگویی اظهارداشت : کاروانسراها به دلیل ارتباط مستقیم با عوامل مذهبی، 
اقتصادی و نظامی بسیار حائز اهمیت بوده و در گذشته اهتمام ویژه ای به مکان یابی، طراحی و احداث 

آنها می شده است.
وی بر ضرورت شناسایی، ثبت و حفاظت از اینگونه بناها به عنوان بخشی از فرهنگ و تاریخ ایران 
تأکید کرد و گفت: سهم استان قم از قرارگیری کاروانسراها در فهرست میراث ملی 1۷ اثر بوده که برخی 

از آنها با توجه به قدمت، طرح و الگوی اجرا منحصر بفرد است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم گفت: کاروانسراهای قم از نظر قدمت متعلق 
به دوره های سلجوقی، صفوی و قاجار بوده و از نظر مصالح، سنگی، آجری و خشتی هستند که به 

طرح و الگوهای یک، دو و سه حیاطی، دارای رواق و بدون رواق تقسیم بندی می شوند.
وی با اشاره به تنوع و تعدد کاروانسراهای استان قم که مورد توجه بسیاری از محققان و پژوهشگران 
قرار گرفته است، اظهار داشت: دیرگچین به عنوان مادر کاروانسراهای ایران، محمدآباد کاج، طلاب، 

کوه نمک، طینوج و صدرآباد از جمله کاروانسراهای ثبت شده استان قم هستند.
یزدانی همچنین تصریح کرد: با توجه به پراکندگی الگوهای شاخص در استان، چهار کاروانسرای 
دیرگچین، محمدآباد کاج، حوض سلطان و صدرآباد برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو با 

عنوان مجموعه کاروانسراهای ایران معرفی شده است.
وی در ادامه افزود: به دلیل اهمیت ثبت کاروانسراهای استان در راستای حفظ و معرفی بهتر آنها و 
همچنین استفاده از تجربیات علمی و عملی سازمان های بین المللی، این موضوع تا رسیدن به نتیجه 

از سوی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم پیگیری می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم گفت: با تشخیص کارشناسان میراث 
فرهنگی استان، وضعیت برخی از کاروانسراها از نظر سازه ای نامناسب بوده و در این جهت اقدامات 
اضطراری نظیر استحکام بخشی پایه ها، مرمت و اجرای پوشش های فرو ریخته، آواربرداری، مرمت بام، 

ناودانها و دیگر اقدامات صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه کاروانسراهای البرز، طلاب و کوه نمک از جمله آثاری است که در سال گذشته با 
هزینه ای بالغ بر 3 هزار و 5۰۰ میلیون ریال مرمت شده است، گفت: همچنین در راستای خدمات 
رسانی بهتر به گردشگران و علاقمندان، زیرساخت و راه دسترسی کاروانسرای پاسنگان با هزینه ای 

معادل ۲ هزار و 5۰۰ میلیون ریال در سال جاری تأمین شده است.

مسئول واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی قم:

اعضای بدن دختر جوان قمی اهدا شد
مسئول واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: با رضایت خانواده نوع دوست یک دختر 

۲۰ ساله قمی، اعضای بدن این جوان به نیازمندان اهدا شد. 
ولی الله صمدی در این زمینه افزود: این دختر جوان دانشجو که براثر حادثه رانندگی دچار مرگ مغزی 

شده بود، با اهدای عضو توانست به تعدادی از بیماران در لیست انتظار پیوند زندگی دوباره ببخشد.
وی اضافه کرد: این دختر جوان برای اهدای اعضا به بیمارستان شریعتی تهران منتقل و ارگان های 

حیاتی وی به چندین بیمار بدحال اهدا شد.
به گفته وی، این جوان دانشجو دوازدهمین مورد اهدای عضو استان قم از ابتدای سال جاری تاکنون 

بوده است.
صمدی گفت: متاسفانه روزانه ۷ تا 1۰ تن در کشور که در لیست انتظار هستند، به علت نرسیدن عضو 
پیوندی فوت می کنند. وی بابیان این که پیوند کلیه بیشترین نیاز بیماران در لیست انتظار است،  ادامه 
داد: درحال حاضر 1۷ هزار تن به دلیل نارسایی های کلیوی دیالیز می شوند و در لیست بیماران نیازمند 
پیوند کلیه قرار دارند. وی خاطرنشان کرد: پارسال حدود چهار هزار تَن به دلیل مرگ مغزی در کشور 

فوت کردند که فقط اعضای ۹۲۴ تَن از آن ها اهدا شد.
علاقه مندان برای دریافت کارت اهدا عضو می توانند با مراجعه به سایت www.muq.ac.ir نسبت 
به ثبت نام اقدام کنند. از سال ۸5 تاکنون، اعضای بدن 1۰۲ بیمار مرگ مغزی از استان قم به بیماران 

نیازمند پیوند شده است.

طرح:  محمد علی رجبی

توزیع مواد مخدر با »پهپاد«!!! 


